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شماره 3665

خانه در 
بشیکتاش 

گرانتر است
یا الهیه؟

گزارشی از مقايسه بازار 
مسكن تهران و استانبول
ديروز گزارشي از وضعيت بازار مسكن در 
تهران و استانبول منتشر شد كه نشان 
مي داد قيمت خانه در اين شهر تركيه اي 
مورد علاقه ايراني ها نسبت به تهران در 
ســال 2023 ميانگين پايين تري داشته 
اســت. اتفاقي كه براي علاقه مندان به 
مهاجرت يا سرمايه گذاري در اين كشور 
مهم اســت و مي تواند روي تصميم آنها 
تاثيرگذار باشد. دريافت اقامت يكي از 
مهم ترين دلايل مقايســه قيمت ملك 
در تهران و استانبول اســت و در چند 
سال گذشــته مهم ترين سرمايه گذاري 
ايراني ها در تركيه، بر بازار ملك متمركز 
بوده اســت. هزينه پايين خريد خانه در 
شــهرهاي تركيه به خصوص استانبول 
مزيت خوبي براي طرفداران زندگي در 
اين شهر ايجاد مي كرد. طبق اطلاعاتي 
كه سايت تجارت نيوز منتشر كرده، برخی 
آمارهای جهانی نشان مي دهند كه سه 
شهر آنکارا، اســتانبول و ازمير در صدر 
ليست جهانی شهرهايی قرار گرفته اند 
که در ســال 2023 ميلادی، بيشترين 
ميزان افزايش نرخ اجاره و فروش مسکن 
را ثبت کرده اند، البتــه هنوز نمي دانيم 
منظور از افزايش فروش مسكن در اين 
سه شهر چيســت، چون اطلاعات اداره 
آمار تركيه نكات ديگــري در اختيار ما 
قرار مي دهد كه  طبق آن فروش مسكن 
در اين كشــور كاهش پيدا كرده است؛ 
کل فروش خانه در مــاه نوامبر در اين 
كشور به ۹3هزار و ۵۱۴ واحد رسيده و 
در صدر شهرهايي كه بازار مسكن خوبي 
نداشتند، همين شهر استانبول قرار دارد 

كه شاهد ۱6درصد كاهش بوده است.  
حالا داده هاي بازار مســکن تهران چه 
اطلاعاتي در اختيار مــا قرار مي دهد و 
از مقايسه آن با بازار ملك استانبول به 
چه نتيجه اي مي رسيم؟ آيا بازار مسكن 
اين شهر تركيه اي مزيت بيشتري براي 

شهروندان ايراني دارد؟ 
 متوسط قيمت خانه در تهران در ابتدای 
ســال 2023 يعنی دی ماه ۱۴0۱، حدود 
متــری ۱300دلار(حــدود 6۵  ميليون 
تومان (  بوده كه در شهريور به حدود ۱۵00 
دلار)حدود 7۵ ميليون تومان( رســيد. 
قيمت خانه در استانبول هم بعد از فراز  و 
نشيب زياد در شهريور امسال به قيمت 
خانه هاي تهران نزديك شد و از متوسط 
متــری ۱800 دلار )۹0 ميليون تومان ( 
به متري حدود ۱600 دلار رسيد؛ به اين 
ترتيب با افزايش قيمت ملک در تهران 
و کاهش قيمت خانه در استانبول، قيمت 
بازار مسکن هر دو شــهر از نظر قيمت 
هر متر خانه همسطح شد. كارشناسان 
بازار مســكن مي گويند كه از اين نظر 
تفاوت خاصي بين خريد خانه در تهران و 
استانبول وجود ندارد و تنها مزيت زندگي 
در اين شهر تحريم نبودن تركيه است. 
در واقع کسی که می خواهد در بازار کار 
بين المللی حضور داشــته باشد به دليل 
تحريم ها در ايران امکان آن وجود ندارد، 
اما در استانبول اين محدوديت ها نيست 
و می توان از نظام بانکی که به نظام بانکی 
جهانی وصل است، اســتفاده کرد. اين 
موضوع در حوزه تجــارت هم می تواند 
کمک زيادی کند.هرچند که زندگی به 
عنوان مهاجر شــکنندگی های خاص 
خودش را دارد و مــی تواند به بی ثباتی 
مالی و تجاری در مورد اقليت های مهاجر 

ختم شود.  ادامه در صفحه 03

فاطمه شيخ عليزاده| ســحرگاه دوم اسفند سال 1401 خبر 
قتل زنی حدودا 40 ســاله در دیباجی تهران، توسط سرایدار 
ساختمان به پلیس گزارش شد. قاتل 58 ســاله بعد از اینکه 
همسرش را که هفت ماهه باردار بوده، در اتاق خواب با شلیک 
گلوله به قتل می رساند به سمت نیاوران حرکت کرده و سراغ 
برادر بزرگترش که حدود 60 ســال سن داشــته، می رود. او 
برادرش را نیز با شلیک گلوله می کشد. فیلمش هم)برگرفته 
از دوربین های مدار بسته ( در فضای مجازی وایرال شده بود 
به طوری که برادرش در ابتدا با گلوله به پشــت سر او شلیک 
کرده، بعد هم سعی می کند در ورودی پارکینگ، با خودروی 
پژو 207 ســفید از رویش رد شــود؛ دو روز بعد از حادثه در 
بیمارستان برادر جان می دهد. او شهرام.ب یک سرمایه گذار 
و کارآفرین مشهور در شهر یاسوج بود که خانه ای در نیاوران 
تهران داشت. زنی هم که کشته شد، همسر دوم برادر شهرام 
بود که توسط شوهرش به قتل می رسد و اعضای بدنش توسط 
خانواده اش اهدا شد. این پرونده برای این مجدد مورد بررسی 
قــرار می گیرد که هفته گذشــته در دادگاه کیفــری، قاتل و 
خانواده مقتول پای میز محاکمه رفته و درخواســت قصاص 

مطرح مي شود.

  جزئیات قتل های نیاوران و ديباجی
عامل قتل کســی نیســت جز لهراســب که بهنام صدایش 
می کنند. 58 سال سن دارد و تحصیلکرده رشته اقتصاد از یک 
دانشگاه معتبر پایتخت است. او هم مانند برادرش سرمایه گذار 
و دارای کارخانه ای در یاسوج اســت. او بعد از قتل ها متواری 
شده و در یک هتل لوکس حوالی میدان ونک پنهان شده بود. 
لهراسب از همسر اولش ســه فرزند داشت و حدود چهار سال 

بود با همسر دومش ازدواج کرده بود که او هم از ازدواج اولش 
دو فرزند داشت. 

  دستگیری عامل قتل برادر و همسر
ســرانجام با گذشــت 2 روز از این جنایت ها، متهم که در یک 
هتل اقامت كرده بود، شناسایی و دستگیر شد. یکی از آشنایان 
او که خبر قتل را شــنیده بود در هتل او را دیــده و به پلیس 
جایش را نشان می دهد. لهراســب در همان برخورد ابتدایی با 
ماموران جنایی به جنایت هولناک خود اقرار کرد و گفت: »من 
فوق لیسانس اقتصاد از دانشگاه تهران دارم و صاحب یک هتل و 
یک کارخانه هستم البته هتلی که مالک آن هستم همان هتلی 
نیست که در آن بازداشت شــدم. شب قبل از حادثه بلند شدم 
تاکمی آب بنوشم که در همان حال چشمم به فرشته افتاد که 
در هال خانه مشغول چت کردن با کسی بود و متوجه حضور من 
نشد. بالای سرش رفتم، داشت با برادرم چت می کرد. خواستم 
گوشی اش را به من بدهد و دیدم که از مدتی قبل برادرم بارها به 
او پیام داده و به همسرم ابراز علاقه کرده بود. همسرم در پاسخ 
برای او نوشــته بود که من و زندگی مان را دوست دارد و دلش 
نمی خواهد خیانت کند.« صبح همســرم بیــدار بود، اما هنوز 
داخل اتاق خواب بود، او را با شلیک یک گلوله به قتل رساندم. 
بعد هم راهی خانه برادرم شدم، بعد از خوردن صبحانه با برادرم 
از خانه خارج شدیم و به او هم یک تیر شلیک کردم.« البته باز 
کردن قفل گوشی فرشته برای پلیس امکان پذیر نشد و متهم 
هرگز نتوانســت ادعای خود را برای دیدن پیام هایی از سوی 
برادرش برای همسرش به اثبات برساند. بنابراین این موضوع 

در حد یک ادعا از سوی متهم باقی ماند.
در حالی که متهم به قتل های ارتکابی اقرار صریح داشت، پرونده 

با طی روال قانونی برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران ارجاع شد و متهم پای میز محاکمه رفت.

  در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی وکیل مادر فرشته به وکالت از او و 
فرزندان فرشته تقاضای قصاص متهم را کرد.سپس فرزندان 
مقتول دیگر پرونده نیز به عنــوان دیگر اولیای دم این پرونده 
تقاضای قصاص عموی خود را کردند.یکی از فرزندان مقتول در 
شرح شکایت خود خطاب به قاضی گفت:»از وقتی خودمان را 
شناختیم عمویمان را با مرض بدبینی اش می شناسیم! او مرد 
به شدت شــکاک و بدبینی بود که به همه کس مظنون است. 
حتی همسر اولش هم به خاطر همین بدبینی هایش با وجود 
3 فرزند طلاقش را گرفت. در آخر هــم او به خاطر توهم خود 
نسبت به پدرمان این بلا را بر سر ما آورد و از تقاضای قصاص 

کوتاه نمی آییم.«

  حالت روانی مساعد نداشتم
سپس متهم در جایگاه دفاع قرار گرفت و در سناریوی جدیدی 
که مطرح کرد راجع به جزئیات ماجرا گفت: »من سال هاست 
تحت نظر پزشک مغز و اعصاب هستم و داروی اعصاب مصرف 
می کنم. این قتل را هم در حالت روحی و روانی نرمال مرتکب 
نشــده ام.برای همین از قضات تقاضای تخفیــف در مجازات 
دارم.« این ادعای متهم در مورد سلامت روان او در حالی مورد 
بررسی قرار می گیرد که کمیســیون پزشکی قانونی سلامت 
روان او را مورد تایید قرار داده و در گزارش خود صاحب اختیار 
بودن متهم در زمان ارتکاب جنایت را نیز تایید کرده اســت.

به این ترتیب قضات دادگاه برای صدور رای وارد شور شدند.

آریزو  8   پرچمدار لوکس  آینده
شاهکار ديگری از خزانه فونیکس در راه است  صفحه 05 را بخوانید

فرشته با ستاره می آید
درباره سريال »گناه فرشته« که با بهره مندی از بازيگران 

محبوب و نیز قصه ای کنجکاوی برانگیز، امید زيادی به 
موفقیت آن و موج آفرينی در شبکه خانگی می رود

قضیه غیرقابل حل بازنشستگان 
بعد از مخالفت ها با افزايش سن بازنشستگی حالا ادغام صندوق ها هم به مشکل برخورده است  صفحه02

جمعه یکم دی ماه پخش »گناه فرشته« از طریق پلتفرم فیلیمو شروع 
می شود؛ سریالی که در سکوت خبری به سرانجام رسید و در آستانه انتشار، 
توجهات به سمت آن جلب شد. این اتفاق به خاطر حضور ستاره ها، تیزرهای 

کنجکاوی برانگیز و پیشینه سازندگان است. این سریال را حامد عنقا 
بر اساس فیلمنامه خود، کارگردانی کرده. صفحه 09 را بخوانید

ماموریت  حساس خسر و 
در  خیابان یخچال

100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ   صفحه04
نیاز  به توضیح نیست !  صفحه04

سوژه های تکراری در سخنرانی های مسئولین
پدیده سجاد کریمی پاشاکی

کارمند گیلانی که مصوبات متعددی را در 
ديوان عدالت اداری به چالش کشیده صفحه 08

 اگر بیمار باشید و قرار باشــد که متن مربوط به ستون هفتگی روزنامه 
را هم بنویسید، احتمالا هوشمندانه ترین راه این است که به نوشته های 
قبلی رجوع کنید و متنی را بیابید که موضوعش با یکی از موضوعات روز 
همخوانی دارد، سپس این متن را بازنویسی )یا به بیان دیگر به روز رسانی 
کنید( و آن را برای سردبیر مجله بفرســتید. این برنامه من برای ستون 
این هفته است. از آلودگی هوا شروع می کنم. در تابستان 13۹5 به نقل 
از مارتین وایتزمن، استاد دانشــگاه هاروارد، در همین روزنامه نوشتیم 
که خیلی طول می کشد تا تاثیرات سیاســت های مفید یا مخرب برای 
محیط زیست نمایان شوند و این با عمر کوتاه دولت ها همخوانی ندارد. 
به همین دلیل هم دولت ها )به خصوص دولت هایــی که با چالش های 
ضروری مواجه باشند( معمولا از پرداختن به بحران های زیست محیطی 
سرباز می زنند. هفت سال پیش که متن مربوط به آلودگی هوا را نوشتم 
آقای وایتزمن هنوز زنده بود، او حالا فوت کرده اما تحلیل هایش درباره 
پیچیدگی های مبارزه با معضل آلودگی هــوا همچنان در هوای تهران 

قابل مشاهده است.
حالا می توان از آلودگی هوا عبور کرد و به بودجه رســید. از دو سال آخر 
دولت آقای روحانی، زمانی که بحث اصلاح ســاختاری در بودجه مطرح 
شد، تاکنون تقریبا هر سال همین موقع ها در روزنامه نوشته ایم که بخش 
قابل توجهی از درآمدهای ذکر شده در لایحه یا قانون بودجه واقع گرایانه 
نیستند، فروش اوراق به این سادگی که در بودجه آمده نیست، و کسری 
بودجه ناشی از این ساده انگاری ها تورم زا اســت. آن زمان حامیان آقای 
روحانی مشکل بودجه را به محمدباقر نوبخت نسبت می دادند )شخصیتی 
که چندان در میان اصلاح طلبان محبوب نبود(، سپس آقای میرکاظمی 
در دولت آقای رئیسی ظاهرا قربانی تورم ناشی از بودجه نامتوازن شد و 
به رغم همه این تغییرات وضعیت بودجه همچنان کم و بیش یکســان 
مانده است. چهار سال پیش همینجا نوشتیم که وعده ای مانند جداسازی 
درآمد نفتی از بودجه جاری کشور هنگامی فراتر از رویاپردازی است که 
درباره کسری بودجه فکری اساسی بشود. با این حال، روزنامه دولت لایحه 
بودجه فعلی را که حتی توســط مجلس همسو رد شــده »بودجه تراز« 

نامیده است. در نتیجه حرف زیادی برای گفتن باقی نمی ماند.
پس بهتر است برویم سراغ ارز ترجیحی. ماجرای چای دبش باعث شد که 
دوباره جدال بر سر شیوه مدیریت بازار ارز بالا بگیرد. چیزی که تا همین  
چند ماه پیش به عنوان دعوای میان کمونیســت ها و لیبرال ها شناخته 
می شد )البته این اسامی را گروه مخالف روی گروه دیگر گذاشته بود( حالا 
به بحث میان »تثبیت گرایان« و حامیان »آزاد ســازی«  تبدیل شده که 
خودش نشانه پیشرفت است. گروه اول معتقد است که دولت باید کنترل 
کامل بازار ارز را در اختیار بگیرد و نرخ ارز را به رقمی حدود پانزده هزار 
تومان برساند و گروه دوم هم بر ارز تک نرخی و آزاد سازی قیمت ارز تاکید 
دارد. این بحث و جدل که جنبه ســرگرمی اش به شدت بر بار علمی اش 
می چربــد از زمان به کارگیــری سیاســت دلار 4200 تومانی تاکنون 
کم و بیش به طور پیوسته ادامه داشته است )زمانی که آقای جهانگیری 
هنوز در دولت بود نامیــدن این ارز به عنــوان »دلار جهانگیری« لذت 
بیشتری داشت(. من واقعا در فهم حرف تثبیت گرایان مشکل دارم )نه 
اینکه موافق یا مخالف باشم، اصلا متوجه حرف نمی شوم( اما نمایندگان 
این گروه آنقدر با اعتماد به نفس حــرف می زنند که آدم تصور می کند 
لابد خودش از دانش و توان ذهنی لازم برای درک حرف آن ها برخوردار 
نیست. البته بعد به خودتان می گویید بالاخره ایرادی ندارد کسی هم در 
شبکه های اجتماعی و فضای رســانه ای حرف های بی در و پیکری بزند، 
تا اینکه یاد سمت هایی می افتید که برخی از این شخصیت ها در اختیار 

دارند و کمی نگران می شوید. 
فهرست مواردی که هر سال حداقل یک بار می توان درباره شان حرف زد 
همچنان ادامه دارد و مواردی ماننــد واردات بنزین، مصاحبه تازه آقای 
ظریف، فــروش ثبت نامی اجناس با قیمتی پایین تــر از قیمت کارخانه، 
آهنگ آخر ساســی مانکن و حتی امیر تتلو را در بر می گیرد. با این حال، 
تا همین حالا هم ستون دوشنبه ها پر شده و نیازی به پرداخت به موارد 
دیگر نیست. برخی افراد باور دارند که ما در زندگی های گذشته تجربه های 
متفاوتی را زیسته ایم و سرنوشت های متفاوتی داشته ایم اما من شخصا 
بعید می دانم که حتی در جهان های موازی هــم وضعیت آلودگی هوا، 

بودجه، بازار ارز و برخی موضوعات دیگر ما خیلی متفاوت باشد. 

زندگی های گذشته

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

  عکس یک

    مراسم تشييع پيکرهای ۱۱0 شهيد گمنام دفاع مقدس، يکشنبه 26 آذرماه ۱۴02 از مقابل دانشگاه تهران

می خواستم آدم های
این قصه  کله شق باشند! 

گفت وگو با رامبد خانلری، نويسنده رمان »دم اسبی«
که در کمتر از سه ماه به چاپ دوم رسیده صفحه 10

همان  اسم های  قدیمی
حراج آنلاين آثار هنری معاصر بیش از

61میلیارد تومان فروش داشت  صفحه 03

کارخانه داری که متهم است همسر و برادر
خود را به دلیل سوءظن کشته است

بازنده ها، خانه نشین ها 
خسته ها، بی وفاها   صفحه 12 را بخوانید

قاتل محله های اعیانی در پیچ آخر
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مهلا جوادپور  
هفتصبح

جمعه شب، هجدهمین دوره حراج تهران ويژه 
هنر معاصر ايران برای اولین بار به صورت آنلاين 
برگزار شد و با فروش 61 میلیارد و 776 میلیون 
تومان به پايان رســید. در ايــن دوره از تاريخ 
21 تا 24 آذرمــاه، 114 اثر از 113 هنرمند در 
حوزه های مختلف هنرهای تجسمی به حراج 
گذاشته شدند و همه آثار به جز دو اثر به فروش 
رفتند. قالیچه »زن فرنگــی روی فرش ايرانی 
II« اثر پرويز تناولی با قیمت نهايی پنج میلیارد 
و 500 میلیون تومــان گران ترين اثر فروخته 
شده اين حراجی بود. آيدين آغداشلو، مسعود 
عربشــاهی، محمد احصايی و پرويز کلانتری 
هم از هنرمندانی هســتند که آثارشان در اين 
حراجی به قیمــت قابل توجهی به فروش رفته 
است. به طور کلی از آثاری که جمعه شب چوب 
حراج بر آن ها خــورد، 13 مورد با قیمت نهايی 
بیش از يک میلیارد تومان به فروش رفتند که 
در اين گزارش به معرفی آن هــا پرداخته ايم. 
قیمت نهايی فروش هر اثــر که در اين گزارش 
نوشته شده شامل قیمت برنده مزايده به علاوه 

ده درصد حق الزحمه حراج گزار است.  
1    گران ترين اثر هنری ايــن حراجی آثار 
معاصر، يک قالیچه بیجار بــا لامپ های نئون 
در حاشــیه آن بود. »زن فرنگــی روی فرش 
ايرانــی II«؛ اين اثر پرويز تناولی که در ســال 
98 خلق شده بین چهار تا پنج میلیارد تومان 
برآورد شده بود که برنده مزايده توانست با پنج 
میلیارد تومان اين اثــر را از آن خود کند. اين 
اثر با قیمت نهايی پنج میلیارد و 500 میلیون 

تومان فروخته شد.
2  »معما 92« را آيدين آغداشــلو در سال 
91 با گــواش روی يــک مقــوای 77 در 57 
ســانتی متری خلق کرد. اين اثــر کوچک اما 
ماندگار بین چهار تا پنج میلیارد تومان عرضه 
شــد و با قیمت چهار میلیــارد و 200 میلیون 
تومان به فروش رســید. قیمت نهايی اين اثر با 
احتساب ده درصد حق الزحمه حراج گزار چهار 
میلیارد و 620 میلیون تومان اعلام شده است. 

3  ســومین اثر گران قیمت اين حراجی که 
هم قیمت با اثر قبلی فروخته شده است، متعلق 
به مجموعــه ای از مهمتريــن و در عین حال 

شناخته شده ترين نقاشی های مسعود عربشاهی 
مي باشد. اين نقاشــی بدون  عنوان که در سال 
65 خلق شــده، حاصل ترکیب مواد روی بوم 
است. اين اثر با ورق آلومینیوم بسترسازی شده 
و حداقل رنگ در آن اســتفاده شده است. اين 
اثر هم مانند »معما 92« بین 4 تا پنج میلیارد 

تومان برآورد قیمت شده بود.
4  نقاشــی خط رنگ روغن محمد احصايی 
به نام »پايیــز گل آفتابگردان« از آخرين آثار او 
است و همین امسال کشیده شده. در حراجی 
جمعه شب اين اثر بین دو تا سه میلیارد تومان 
برآورد شد اما برنده مزايده قیمت سه میلیارد 
و 800 میلیون تومان را پیشــنهاد داد. قیمت 
نهايی فروش اين نقاشــی خط چهار میلیارد و 

180 میلیون تومان محاسبه شد.  
5  حراج اثر »بدون عنوان« پرويز کلانتری که 
در سال 88 با رنگ روغن و کاهگل روی بوم پديد 
آمده، از سه میلیارد تومان شروع شد و در آخر با 
قیمت سه میلیارد و صد میلیون تومان به فروش 
رفت. قیمت نهايی اين اثر ســه میلیارد و 410 

میلیون تومان اعلام شده است.
6  اثر دو لته ای شهريار احمدی هم قیمت با 
اثر قبلی به فروش رفت. احمدی اثر »لنز شماره 
يک از مجموعه فنون کهن کیمیا« را در ســال 
90 با رنگ اکريلیک و ورق طلا روی بوم کشیده.  
7  اثر حجمی »پیون« را تیمو ناصری در سال 
94 با برنج، چوب و لاتکس خلق کرده. اين اثر 
که در سیزدهمین حراج تهران و سال 99 ارائه 
شده، در هجدهمین دوره اين رويداد با کمینه 
دو میلیارد و بیشینه سه میلیارد تومان ارائه و با 
قیمت دو میلیارد تومان فروخته شد. در نهايت 
قیمت دو میلیارد و دويست میلیون تومان برای 

اين اثر محاسبه شد. 
8  نقاشی ســه لته ای کوروش شیشه گران از 
مجموعه »گره ها« در بین سال های 95 تا 97 با 
اکريلیک روی تخته خلق شده است. حراج اين 
اثر از قیمت يک میلیارد و 500 میلیون تومان 
شروع شد و يک میلیارد و 700 میلیون تومان به 
فروش رفت. قیمت نهايی آن يک میلیارد و 870 

میلیون تومان اعلام شده است. 
9  مجسمه »عباس آقا و ناناز خانوم« را بیتا 
فیاضی و رکنی حائری زاده به صورت مشترک 
در سال 88 با فايبرگلاس و اکريلیک ساخته اند. 
اين اثر بین يک میلیــارد و 500 میلیون و دو 

میلیارد تومان برآورد شده بود و با همان قیمت 
ابتدايی فروخته شــد. قیمت نهايی فروش اين 
دو مجسمه يک میلیارد و 650 میلیون تومان 

است.
10  داوود زنديان از جمله نقاشان دياسپورای 
معاصر ايرانی است و نقاشــی »کنار چشمه از 
مجموعه در حاشــیه يک روستای گمشده« را 
در سال 1400 با رنگ روغن روی بوم کشید. اثر 
زنديان بین 800 تا يک میلیارد و 200 میلیون 
تومان ارائه شــد و با قیمت يک میلیارد و 400 
میلیون تومان فروخته شد. قیمت نهايی فروش 
آن يک میلیارد و 540 میلیون تومان محاسبه 

شده است.
11  اثر »بدون عنــوان« ترکیب مواد روی بوم 
از فرشــید مثقالی با کمینه يک میلیارد و 200 
میلیون و بیشــینه يک میلیارد و 600 میلیون 
تومــان ارائه و بــا قیمت يک میلیــارد و 300 
میلیون تومان فروخته شد. قیمت نهايی فروش 
آن يک میلیارد و 430 میلیون تومان اعلام شده.

12  اثــر حجمــی »ديــو« را فريــدون آو با 
کامپوزيت و ورق طلا در ســال 89 خلق کرده 
است. قیمت آن بین يک میلیارد تا يک میلیارد 
و 500 میلیون تومان برآورد شد و با قیمت يک 
میلیارد تومان فروخته شد. قیمت نهايی آن يک 

میلیارد و صد میلیون تومان است. 
13  يکی ديگر از آثار پرويز کلانتری با قیمت 

اثر »ديو« در اين حراجی فروخته شد.  
رويداد »حراج تهران« از ســال 1391 هر ساله 
در دو نوبت؛ تابستان ويژه هنر معاصر و زمستان 
ويژه هنر مدرن ايران برگزار می شود که زمستان 
سال گذشته اين رويداد برگزار نشد و 30 تیرماه 
امسال هفدهمین دوره حراج تهران ويژه »هنر 
مدرن و معاصر« با 110 اثــر از يکصد هنرمند 
برگزار شــد و در اين رويداد يکصد اثر به مبلغ 
211 میلیارد و 210 میلیــون تومان به فروش 

رسید.

مراسم عزاداری شــام شهادت 
در  فاطمه زهــرا  حضــرت 
حســینیه امــام خمینــی بــا 
حضــور رهبر انقلاب اســلامی  

برگــزار شــد. در ايــن شــب 
افــرادی چون ابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور، حجت الاســلام 
صادق آملــی لاريجانی، رئیس 

 مجمــع تشــخیص مصلحــت 
نماينــده مجلــس و   نظــام 

 خبرگان رهبری، حجت الاسلام 
غلامحســین محســنی اژه ای 

رئیس قوه قضائیه،  محمد قالیباف 
رئیس مجلــس و محمــد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور حضور 

داشتند.

حراج آنلاین  آثار هنری معاصر بیش از 61 میلیارد 
تومان فروش داشت

برخی از مقامات دولتی هم مهمان حسینیه امام خمینی بودند

همان اسم های قدیمی

مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه  با حضور رهبر انقلاب

    سوژه روز

ديروز گفت وگويي از يك جمعيت شناس 
ايراني به نام رســول صادقي منتشر 
شــد كه خبر از آمار مهاجرت بالا در 
روستاهاي ايلام مي داد. او در مصاحبه 
خود گفته بود كه »جريان مهاجرتی به 
مناطق روستايی کشور هم ورود و نفوذ 
کرده است. در بسياری از مناطق کشور 
با بحثی تحت عنوان فرهنگ مهاجرت 
مواجه هستيم. در شهرستان دره شهر 
در استان ايلام روســتايی را می توانم 
مثال بزنم که 115 نفر از جوانان آنها به 
استراليا رفته اند. 40 نفر از اين جوانان 
که نتوانستند مهاجرت کنند، سال 2015 
به صورت غيرقانونی به اروپا رفتند. اين 
روستا اکنون تقريبا ترکيب زنانه دارد. 
در شهرستان سردشت، روستايی داريم 
که بسياری از آنها به انگليس مهاجرت 
کرده اند. اين نشان می دهد که جريان 
مهاجرتی به مناطق روستايی کشور هم 

ورود و نفوذ کرده است.«

 صادقي نامــي از ايــن روســتاها نمي برد 
و به طور مســتقیم به آنها اشــاره نمي كند، 
اما يك جســت وجوي ســاده نام دو روستا 
در ايلام را نشــان مي دهد كه در 10 ســال 
گذشــته آمار بالايي از مهاجرت به استرالیا 
داشته اند؛ اولین روستا »آبهرپايین« و دومي 
هم »چنارباشي« است و گزارش هاي زيادي 
درباره موج مهاجرت ساكنان آن، به ويژه افراد 
جوان تر به اســترالیا وجود دارد. مهاجرت از 
اين روستاها به اين كشور محدود نیست و به 

آلمان هم رسیده است.
 اســترالیا بیــن 20 كشــور پناهنده پذير 
در دنیاســت و بیشــترين درخواست هاي 
پناهندگي شــهروندان ايراني در كشورهاي 
انگلیس، آلمــان، كانادا، تركیه و اســترالیا 
به ثبت رسیده اســت.  آخرين اطلاعاتي كه 
درباره تعداد پناهجويان ايراني در اســترالیا 
داريم، مربوط به ســال 2021 است و نشان 
مي دهد كه كمي بیشــتر از 12 هزار ايراني 
در اين كشــور در وضعیــت پناهندگي قرار 
دارند. به غیر از ايلام شــهرهاي مرزي ديگر 
هم وجود دارد كه مقصد اصلي مهاجران آنها، 
اروپاست. شهري مانند سردشت كه نماينده 

آن ســال 1399 خبر داد در يك بازه زماني 
هشت ماهه، هزار نفر از ساكنان آن به سمت 
كشورهاي اروپايي مهاجرت كردند كه البته 
بخش زيادي از آن به صورت پناهندگي بود. 

 روزهاي سخت آبهرپايين
نوع مهاجرت مهاجران ايلامي- يعني كاري 
يا تحصیلي- مشخص نشده و احتمالا بخشي 
از آن به شكل پناهندگي صورت گرفته، اما 
پژوهشي درباره مهاجران روستاي آبهرپايین 
انجام شده كه نشان مي دهد اين موج از سال 
1387 آغاز شده است. حســین میرزايي و 
احسان باباخاني به صورت مشخص روي اين 
روســتا تحقیق كرده اند و دلايل تمايل زياد 
مهاجرت به اســترالیا را در اين روستا پیدا 

كرده اند. 
روستاي آبهرپايین از توابع شهرستان بدره 
در استان ايلام اســت كه در طول چند سال 
گذشته- به خصوص از ســال 1387 به بعد- 
شاهد مهاجرت انبوه به كشور استرالیاست. 
با توجه به سیاســت مهاجرپذيري كشــور 
استرالیا در چند ســال اخیر سیل مهاجران 
از اين روستا به مقصد استرالیا شكل گرفت؛ 
تا جايي كه جمعیتي نزديك به 150 نفر در 
طي چند سال گذشته فقط از اين روستا به 
اســترالیا مهاجرت كردند. شكل گیري اين 
مهاجرت هم كه از سال 1387 آغاز شده، به 

اين صورت است:
 ابتدا چند نفر از اهالي روستا در همین سال 
مهاجرت كردند و با توجه بــه ارتباط آنها با 
روستاي خود، شــبكه اي از مهاجران شامل 

دوستان و خانواده ايجاد شد. 
پس از شــكل گیري مهاجرت ها به استرالیا، 
موج بعدي مهاجرت ها به خارج از كشور هم 
در اين روستا شكل گرفت، اما اين بار به مقصد 
آلمان. حالا اين روستا با مشكل جدي كمبود 
نیروي كار جوان و پیــري جمعیت و به هم 
خوردن تركیب جنســیتي و مســائل ديگر 
روبه رو است. جمعیت روستا در سرشماري 
ســال 1385،  حدود 930 نفر معادل 181 
خانوار بود و در سال 1394 جمعیت روستا  

به 766 نفر رسید.

 چه كساني رفتند؟
پژوهشي كه درباره دلايل مهاجرت ساكنان 

اين روستا به اســترالیا انجام شــده، نشان 
مي دهد 82 درصد مهاجران اين روســتا در 
استرالیا، مرد و 18 درصد زن هستند. سن اين 
مهاجران بین 24 تا 39 سال است و میانگین 
سني آنها هم حدود 29 ســال است؛ يعني 
بخش زيادي از اين مهاجران جوان بوده اند. 

85 درصد از اين افــراد تحصیلات راهنمايي 
و ديپلم داشــتند و 9 درصد مدرك كارداني 
و كارشناسي و دو درصد هم مدرك ارشد و 
بالاتر داشــتند. از بین مهاجراني كه در اين 
بررسي شركت كردند، چهار درصد گفته اند 
كه از طبقه اجتماعي بسیار پايیني در روستا 
بوده اند. 49 درصــد از آنها از طبقه اقتصادي 

پايین و 47 درصد هم متوسط بوده اند. 
نزديك بــه 65 درصد از ايــن مهاجران قبل 
از مهاجرت از درآمدشــان رضايت بســیار 
كمي داشــتند و باقي آنها هم رضايت كم يا 
متوسط داشتند و 57 درصدشان هم از شغل 
خود رضايت خیلي كمي داشتند؛ همه اين 
اطلاعات در كنار هم يعني مهم ترين دلايل 
مهاجرت از اين روســتا نارضايتي از شغل، 
بیكاري، نبــود امكانات رفاهي و احســاس 

محرومیت بوده است. 

  چنارباشي و موج مهاجرت در دهه 90
دلايل بالا را در مهاجرت اهالي يكي ديگر از 
روستاهاي ايلام هم پیدا مي كنیم؛ روستايي 
به نام چنار باشــي از توابع ايلام. اين روســتا 
هم در مســیر شهرســتان بدره قرار دارد و 
اوايل دهه 90 و تقريبا همزمان با روســتاي 
آبهرپايین، با موج مهاجرت به استرالیا روبه رو 
شد.  با اين تفاوت كه بعد از مهاجرت جوانان 
اين روســتا به اســترالیا، خبري از آنها نبود 
و كســي اطلاعي از آنها نداشــت و در واقع 
روند مهاجرت متفاوتي نســبت به روستاي 
قبلي داشته اند، ولي با دلايلي تقريبا مشابه. 
برخلاف روستاي آبهرپايین،  از وضعیت فعلي 
اين روستا اطلاعات كمي داريم و نمي دانیم 
آمارهاي بیكاري و شاخص هاي اقتصادي اين 
روستا بعد از گذشت 10 سال از موج مهاجرت 
ساكنانش به استرالیا، ثابت مانده يا خیر؟ اما 
اطلاعاتي كه درباره آن روزهاي اين روســتا 
وجود دارد اين اســت كه نرخ بیكاري دلیل 

عمده اين مهاجرت بوده است. 

مستقيم از چنارباشی به سيدنی 
ماجراي مهاجرت 115 نفر از روستاهاي این استان مرزي چه بود؟

مرگ نواف و آينده مبهم کويت
مهسا مژدهی| نواف الاحمد الجابر 

الصباح تنها سه سال بعد از اينکه 
قدرت را در کويت به دست گرفت،  روز 

شنبه در سن 86 سالگی پس از دوره ای 
بيماری درگذشت. پس از او قرار است 

برادر 8۳ ساله اش قدرت را در کويت 
به دست بگيرد. توافق »العلا« و پايان 
تنش ميان قطر و عربستان سعودی و 

امارات از جمله اقدامات او در سياست 
خارجی به شمار می رود.

 با اين حال در دوره نواف، کويت درگير 
مشکلات داخلی فراوانی بود.

نواف الاحمد الجابر الصباح متولد سال 
1۹۳۷ بود و تنها سه سال قبل به عنوان 
امير کويت معرفی شد. او پيش از آنکه 

تبديل به قدرتمندترين مرد کويت 
شود، فرمانده کل قوای اين کشور بود 

و بعد با مرگ برادر ناتنی خود صباح 
احمد جابر الصباح در 2۹ سپتامبر 2020 

به اين مقام رسيد.
براساس قانون اساسی، حاکم کويت 

بايد از نسل شيخ مبارک بن صباح 
آل صباح معروف به شيخ مبارک 
کبير موسس کويت باشد. پس از 

مرگ شيخ مبارک، فرزند ارشد او 
به نام جابر  المبارک آل صباح تا فوريه 

1۹1۷ و پس از وی فرزند ديگر شيخ 
مبارک به نام سالم المبارک آل صباح 

تا سال 1۹21 بر کويت حکومت کردند. 
از آن زمان، سنت جانشينی در اين 

کشور بر گردش قدرت ميان فرزندان 
شيخ جابر و شيخ سالم بوده که در 

فرهنگ سياسی کويت به سنت 
جابری- سالمی شناخته می شود. 

شيخ نواف از زمانی که روی کارآمد 
شايعاتی در مورد ابتلای او به بيماری 
سرطان وجود داشت. به همين دليل 
در طول سال های اخير او هر چند به 
دليل ساده زيستی و بی آلايش بودن 

مورد علاقه مردم قرار می گرفت اما از 
نظر سياسی چندان تسلطی بر کشور 

نداشت.  وليعهد شيخ نواف، شيخ 
مشعل است که به عنوان امنيتی ترين 

چهره در کويت شناخته می شود. 
البته او هم کم سن و سال نيست و 

مانند برادر ناتنی خود در 8۳ سالگی 
به قدرت می رسد. او از سال 2020 

به عنوان وليعهد کويت شناخته شد. 
آنطور که العالم نوشته شيخ مشعل 

هفتمين پسر حاکم فقيد کويت 
شيخ احمد الجابر الصباح است که در 
سال 1۹40 به دنيا آمد.  او تحصيلات 
خود را در مدرسه المبارکيه گذراند، 
برای تحصيل در رشته علوم پليس، 

به کالج هندون در انگلستان رفت 
و در سال 1۹60 فارغ التحصيل شد. 

او هم مانند برادر بزرگ ترش پس 
از فارغ التحصيلی به وزارت کشور 

پيوست و در سال 1۹6۷ با درجه 
سرهنگی رياست اداره کل تحقيقات 
کويت را برعهده گرفت که در دوران 

رياست او به دستگاه امنيت کشور 
تبديل شد.  شيخ مشعل دارای پنج 

فرزند پسر و هفت فرزند دختر است. 
مادر شيخ مشعل، مريم مريط الحويلة 

از نخستين زنان کويتی بود که توانست 
نام خود را به عنوان زنی فعال در عرصه 

اجتماع و سياست ثبت کند. خود 
شيخ مشعل در بحران های ميان ايران 

و کويت که طی سال های اخير شدت 
گرفت و حول مسائل امنيتی و ادعاهای 

کويتی ها می چرخيد نقش فراوانی 
بازی کرد.  شيخ مشعل با وجود سابقه 
طولانی در حوزه های نظامی و امنيتی، 

فاقد موضع گيری سياسی مشخص 
است. مشعل در حوزه فعاليت نظامی 
خود، همکاری تنگاتنگی با عربستان 

سعودی در قالب »درع الجزيرة« 
داشته است. ضمن اين که رابطه 
تنگاتنگی هم با پنتاگون دارد. 
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 در حالی که طرح دولت برای افزايش 
سن بازنشستگی پس از تصويب در 
مجلس با مخالفت های جدی روبه رو 
شــده و حتی برخی نمايندگانی که 
رای موافــق به اين تصمیــم دادند، 
از آن ابراز ندامت کرده و از شــورای 
نگهبان خواستند که با آن مخالفت 
کند، حالا خبر می رسد که طرح دوم 
دولت برای حل بحران صندوق های 
بازنشستگی نیز به بن بست رسیده 
اســت. طرح دوم دولت اين بوده که 
برخی از صندوق های بازنشســتگی 
ثروتمند را با صندوق بازنشســتگی 
کشــوری که برای کارمندان است 
ادغام کنــد تا بتواند بــا ورود منابع 
جديــد از بحــران ايــن صندوق 

جلوگیری کند. 
اولیــن صندوقی که دولــت به اين 
منظور به ســراغ آن رفته صندوق 

بازنشستگی نفت بود. يک صندوق 
بازنشســتگی بســیار ثروتمند که 
صاحب شــرکت هايی چون شرکت 
نفت ســپاهان، پالايش نفت جی، 
پتروپالايش کنگان و پتروشــیمی 
خارک اســت و اخیرا بــا خريد 12 
درصد از سهام پتروشیمی هلدينگ 
خلیج فــارس مدعی اســت که در 
آستانه تبديل شــدن به بزرگ ترين 
بنگاه اقتصادی کشــور اســت. اين 
صندوق در حال حاضر 10 میلیارد 
دلار ســرمايه گذاری جاری دارد و 
پیش بینی کرده که تا پايان ســال 
1405، کل ســرمايه گذاری جاری 
آن به ثمر بنشــیند و سالانه 2 و نیم 
میلیــارد دلار به درآمــدش افزوده 

شود. 
درآمد اين صندوق در سال 1401، 
97 هزار و 400 میلیارد تومان و سود 

آن 38 هزار میلیارد تومان بوده و دو 
سوم از حقوق بازنشستگان خود را از 

محل سود شرکت ها می پردازد.
20 آبان امسال يک نماينده مجلس 
اعــلام کرد کــه دولــت و مجلس 
برای ادغام ايــن صندوق با صندوق 
بازنشستگی کشوری توافق کردند. 
موضوعی کــه به ســادگی محقق 
نخواهد شد. در يک واکنش آشکار 
ولی بسیار مقدماتی به اين موضوع 
رئیــس هیات مديره ايــن صندوق 
ايــن طــرح را »بی تدبیری هــای 
غیرکارشناسانه خارج از مجموعه« 
خوانده و گفته »اين بنگاه اقتصادی، 
مستقل و غیردولتی است.« و به اين 
ترتیب با اين طــرح مخالفت کرده 

است.
دومین صندوقی کــه دولت تلاش 
کرده آن را در صندوق بازنشستگی 

  تيتر يک

قضيه غيرقابل حل بازنشستگان 
بعد از مخالفت ها با افزایش سن بازنشستگی حالا ادغام صندوق ها هم به مشکل 

برخورده است

کشــوری ادغــام کنــد، صندوق 
بازنشستگی کارکنان بانک ها است. 
گفته شده مســئولان وزارت تعاون 
و کار و رفاه اجتماعی به اين منظور، 
به دنبال تغییر اساســنامه صندوق 
بازنشستگی کارکنان بانک ها هستند. 
خبرگزاری مهر در گزارشــی نوشته 
در يکی دو روز اخیر برخی از اعضای 
صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها 
با ايــن خبرگزاری تمــاس گرفته و 
نسبت به اين موضوع هشدار داده اند. 
در حال حاضر ايــن صندوق تحت 
نظارت مجمع عمومی بانک ها بوده 
و رياســت آن برعهــده وزارت امور 

اقتصادی و دارايی است.
مشــترکین صندوق بازنشســتگی 
کارکنــان بانک هــا معتقدنــد اين 
صنــدوق ماهیــت صنفــی دارد و 
دارايی هــای آن از محــل کســور 
پرداخت شده توسط کارکنان بانک ها 
تأمین می شود برای همین خواستار 
حفظ اساسنامه فعلی و عدم انتقال 
تولیت آن به وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی هستند.
صندوق بازنشستگی بانک ها شرکتی 

به نام شرکت سرمايه گذاری کارکنان 
بانک ها )سکاب( را زير نظر خود دارد 
که سومین شرکت بزرگ بورسی از 
نظر میزان ســهامدار است و میزان 
ســرمايه گذاری آن در سال 1401، 
حدود 3 هزار میلیــارد تومان بوده 
در پورتفوی آن 8 درصد از ســهام 
شــرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز 

ديده می شود.
ســايت اکو ايران ديــروز صبح خبر 
داد كه بانک هــا به مراجــع تقلید 
نامه نوشــتند و از آنها خواسته اند تا 
جلوی وزير کار را برای ادغام صندوق  
بازنشســتگی کشــوری و صندوق 
بازنشســتگی بانک هــا را بگیرند. 
مخالفت بانک ها با اين اقدام به حدی 
جدی اســت که حتی بانک رفاه که 
متعلق به وزارت رفاه است هم نامه به 

مراجع را امضا کرده است.

  بحــران در صندوق هــاي 
بازنشستگي

صندوق هاي بازنشســتگي كشــور 
در وضعیــت بحرانــي قــرار دارند 
و يكــي از شــاخص هاي مهــم كه 

وضعیــت صندوق هــا را نشــان 
مي دهد، شاخص پشــتیباني است؛ 
يعني نســبت افراد بیمه پــرداز به 
مستمري بگیر. وضعیت اين شاخص 
در صندوق هاي بازنشســتگي نشان 
مي دهد كه 15 صندوق به ســطح 
ورشكســتگي رســیده اند و فقــط 
دو صنــدوق بازنشســتگي وكلا و 
روستايي- عشايري وضعیت بهتري 
دارند.كمترين نســبت پشــتیباني 
براي جلوگیــري از ورشكســتگي  
يك ســازمان بیمه   اي عدد 3 است، 
ولي ايــن نســبت در صندوق هاي 
بازنشستگي كشور آنقدر كاهش پیدا 
كرده اســت كه مي توانیم با قطعیت 
وضعیت بســیاري از اين صندوق ها 
را ورشكســته اعلام كنیــم. با ادامه 
پیــري جمعیــت و روند كاهشــي 
نسبت پشــتیباني و افزايش میزان 
بازنشستگي هاي پیش از موعد، فشار 
روي صندوق هاي بازنشســتگي هم 
بیشتر مي شود. ســهم صندوق هاي 
بازنشستگي از بودجه عمومي دولت 
در سال 93  حدود 12 درصد بود، اما 

امسال به 15 درصد رسید. 

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

رانت بی سابقه/ احمد توکلی در نامه به ابراهیم رئیسی از 
واگذاری امتیاز واردات 13میلیون تن کالای اساســی بدون 
رعايت قانون به يک شــرکت تازه کار خبــر داد و اين رانت را 
بی سابقه خواند! احمد توکلی در ابتدای نامه خود با طرح اين 
ادعا که در فروردين ماه امسال برای تأمین کالاهای اساسی، 
تخلفات و جرائم بزرگی در وزارت جهاد کشــاورزی رخ داده 
است، می گويد: از حیث اهمیت موضوع و شدت پنهان کاری، 
نقض قوانین مادر و ايجاد رانت، پیش از آن سابقه نداشته است. 
توکلی در تشريح ادعای خود می گويد: ماجرا از اين قرار است 
که واردات 13میلیون تن کالای اساســی شامل گندم، ذرت 
دامی، کنجاله سويا، جو، برنج، روغن و گوشت قرمز و سفید به 
يک باره طی قراردادی با طبقه بنــدی کاملا محرمانه و بدون 
رعايت تشريفات قانونی به شــرکتی بدون پیشینه در واردات 
کالای اساسی واگذار شده است! در اين قرارداد عجیب، حتی 
تأمین منابع ريالی لازم جهت خريد ارز را دولت تضمین کرده 
است. سود نیز 50-50 تقســیم می شود! يعنی امتیاز واردات 
کالاهايی که به حیات و ممات مردم بستگی دارد به شرکتی 

تازه کار داده می شود!
توکلی گزارش داده شرکتی که در طول عمر کوتاهش يک تن 
از اين کالاها وارد نکرده است حالا می خواهد 13میلیون تن از 
آن ها را با ريال دولت و ارز بانک مرکزی وارد کند؛ کالاهايی که 

اندکی پس و پیش شدن زمان انجام هر يک از مراحل متنوع 
واردات شــان می تواند قحطی و تنش اجتماعی در پی داشته 
باشــد. او همچنین با بیان اين اتهام که اين قرارداد مهر کاملًا 
محرمانه می خورد تا فرآيند سرتاپا ناشفاف و تبعیض آمیز و نیز 
دستخوش 50درصدی از سود از چشم رسانه های آزاد پنهان 
بماند، نوشته است: اين فرآيند مجرمانه و متخلفانه در حالی 
صورت می گیرد که وزارت جهاد کشاورزی دو شرکت بزرگ 
در تجارت خارجی دارد به نام های بازرگانــی دولتی ايران و 
پشتیبانی امور دام کشور که کاملًا فعال هستند و معلوم نیست 
چرا وزارتخانه، واردات خود را به اين شرکت خصوصی تازه کار 

محول کرده است؟!

مسئله حجاب/ حجت الاسلام ســید احمــد خاتمی در 
مراسم عزاداری حضرت فاطمه گفت: مسئله حجاب، مسئله 
اسلام است و واقعیت اين اســت که چادر ريشه قرآن و ولايی 
دارد و حجاب پاکی و طهارت می آورد، بیان کرد: لبیک يا زهرا 
)س( لبیک به خانه داری اســت؛ هیچ کس با اشــتغال زنان 
مشکل ندارد اما اشتغال زن بايد همراه با حجاب، پاکی و عفت 

در شغل هايی که ويژه زن است، باشد.
امام صادق )ع( فرمود امام علی )ع( با جمع آوری هیزم و از چاه 
آب کشــیدن کارهای خانه را انجام می داد و حضرت فاطمه 

گندم آرد کرده، خمیر می کرد و نــان می پخت که اين کارها 
همان خانه داری و شوهرداری آن حضرت است.

خرابکاری؟  شــايد/ فريدون عباســی در گفت وگو با 
خبرنگار ايلنا، درباره اتفاقات چند وقت اخیر در پالايشگاه های 
کشور در پاسخ به اين که آيا زير ساخت ها دارای مشکل است، 
گفت: کلًا حوادث صنعتی اجتناب ناپذير هســتند چراکه که 
ممکن اســت عملکرد نامطلوبی در آن صنعت به وجود آمده 
باشد.... اما آيا بايد بگويیم چیزی نیست و امنیت همیشه برقرار 
است و هیچ جا خدشــه امنیتی نداريم؟ خیر، نمی شود اين را 
گفت چراکه ما در گذشته ترور هم داشــتیم ولی آيا بگويیم 
امنیت ما ضعیف بوده  اســت؟ خیر هجمه دشمن زياد بوده، 
مملکت وســیع اســت. بالاخره از صد حمله ای که دشــمن 
می خواسته انجام دهد و از آن ها جلوگیری شده يکی، دو مورد 
هم اتفاق افتاده اســت.   خرابکاری صنعتی و خرابکاری های 
غیرصنعتی می تواند اتفاق بیفتد، يعنی اين که نفوذی وجود 
داشته باشد و مواد منفجره را به حوزه صنعت بیاورد، چگونه؟ 
يا با خرابکاری فشار را بالا ببرد، شیری که بسته است را باز کند. 
مسیر سیالی را تغییر دهد. اين  دست اتفاقات چیزی است که 

در همه کشورها می تواند اتفاق بیفتد.
  حــال در طــول زمان ممکن اســت شــخصی بــه دلیل 

نارضايتی هايی که برايش به وجود می آيد، مشکلات خانوادگی 
و يا تبلیغــات ديگران جذب و به يک عنصــر خرابکار تبديل 
شود. خرابکار حتما بمب نمی گذارد، گاهی می آيد خرابکاری 
صنعتی می کند، يعنی آموزش می بیند برق را دستکاری کند، 

آب را دستکاری کند، فشار گاز را بالا و پايین کند.
 البته در مورد پالايشــگاه بیرجند داده ای نــدارم که بگويم 
خرابکاری صورت گرفته، ممکن اســت سهل انگاری، خطای 

انسانی و يا معیوب بودن تجهیزات در میان باشد.

گلبن و ترکان / گزارش جالب مشــرق نیوز از مشارکت 
فعال ستاره های موسیقی و فوتبال ترکیه در ماجرای دفاع از 

مردم غزه: 
»گلبن ارگن« مجری، خواننده و بازيگر مطرح ترکیه که بیشتر 
به دلیل مشارکتش در امور خیريه توانسته محبوبیت زيادی به 
دست آورد در حساب ايکس اينچنین نوشته است: انسان های 
معصوم بی رحمانه در غزه کشــته می شــوند! زنان، کودکان، 
قطع برق، تامین نشدن آب، گرســنگی، ترس، انفجار! لعنت 
بر اسرائیل. لعنت بر جهانی که علیه تروريسم سکوت می کند. 
هالوک لونت خواننده شهیر ترکیه ای که او را بیشتر به عنوان 
فردی خیر می شناســند تحولات غزه را به جنگ هیروشیما 

تشبیه کرده و اينگونه می نويسد:

»گزارش ها حاکی از آن اســت که اســرائیل 1/5برابر بیشتر 
از هیروشیما در غزه بمب ريخته اســت. شیاطین زمین! آنها 
بی وجدان هستند!« تارکان، سوپراستار ترکیه ای که مجموعاً 
در توئیتر و اينستاگرام 10میلیون فالوئر دارد با انتشار پستی 
در ايکس اينچنین واکنش نشان می دهد: بمباران های سنگین 
غزه ادامه دارد.  غیرنظامیان و کودکان بی گناه کشته می شوند 
و جهان در ســکوت به تماشای اين وحشــیگری می پردازد. 
مسوت اوزيل فوتبالیست ترکیه ای که قبلا عضو تیم ملی آلمان 
بوده و بعد از بازی های جام جهانی 2018 به دلیل عکسی که با 
اردوغان گرفته بود ناچار به انصراف از تیم آلمان شد در حساب 

ايکس خود اين چنین می نويسد:
»آيا منطقی در ايــن دنیا وجود دارد که هر ســاعت از روز بر 
روی افراد بی گناه، به ويژه کودکان کوچک بمب ريخته و آنها 
را بکشیم؟ مطلقاً نه!!! اين يک کابوس کامل است - انسانیت 
کجاست، مردم؟« »کريم آک ترک اوغلو« بازيکن گالاتاسرای 
بمباران بیمارستان ها، مساجد و خانه ها غیرقابل قبول است. 
اگر اکنون ســکوت کنم، وجدان من تا آخر عمرم در آرامش 
نخواهد بود، در برابر اين قتل عام و ظلمی که سال هاست هرگز 

پايان نیافته سکوت نخواهم کرد.

نامه نرگس/ فارس نوشــت: نرگس محمدی در حالی که 

خطر در کمين 
کشتی های مشکوک 

دريای سرخ
باب المندب آبستن حوادث 

تازه ای است
دريای ســرخ تبديل به يکــی از ناامن ترين 
مناطق جهان برای کشــتی هايی شــده که 
حوثی های يمن می گويند به اســرائیلی ها 
تعلــق دارنــد. در هفته های پس از شــروع 
درگیری میان حماس و رژيم صهیونیستی 
يمنی هــا بارها کشــتی های بــاری که از 
باب المندب در حال عبور بودند را هدف قرار 
دادند. مثلا روز جمعه در حالی که هشدارها 
در مــورد اقدامات يمن جدی بــود، آنها دو 
کشــتی باری را در دريای ســرخ هدف قرار 
دادند. خبر حمله روز جمعه حوثی ها به يک 
کشتی در دريای سرخ در حالی منتشر شده 
است که وبسايت اکسیوسه پنجشنبه به نقل 
از دو مقــام آمريکايی نوشــت که دولت جو 
بايدن، رئیس جمهوری اين کشور پیام هايی 
را از طريق چند واســطه به حوثی ها ارسال 
کرده و به آن ها هشدار داده است که حملات 
خود را علیه کشتی ها در دريای سرخ متوقف 
کنند. بر اساس گزارش ها يکی از کشتی های 
هدف قرار گرفته الجســره نام دارد و متعلق 
به شــرکت حمل ونقل آلمانی هاپاگ- لويد 
است و با پرچم لیبريا در غرب آفريقا در حال 

حرکت بوده است.
   کشتی ها از حضور در دريای سرخ سر 

باز می زنند
حملات حوثی ها باعث شده تا تجارت دريايی 
اسرائیل از دريای ســرخ به طور کامل قطع 
شود و کشورهای ديگر هم از استفاده از اين 
دريا ســر باز بزنند. مثلا حملات موشکی و 
پهپادی به کشتی ها از سوی حوثی های يمن، 
AP Moller-Maersk، غول کشتیرانی 
و لجســتیک دانمارکی و هاپاگ لويد، يک 
شرکت کشــتیرانی و حمل ونقل کانتینری 
آلمانی را مجبور کرده تــا انتقال محموله ها 
را از طريق دريای سرخ متوقف کنند. اوضاع 
برای اغلب کشــتیرانی های جهان جدی تر 
از آن است که سیاســتمداران تاکنون تصور 

کرده اند. 
روز جمعه شرکت کشتیرانی مديترانه )ام اس 

سی( که يکی از بزرگترين خطوط کشتیرانی 
باری در جهان اســت، اعلام کــرده يکی از 
کشتی هايش روز جمعه در دريای سرخ هدف 
قرار گرفته، به همین دلیل تردد از طريق اين 
تنگه را تا زمان ايمن شدن آن متوقف کرده 
است. به گفته اين شرکت، اين حمله آسیبی 
به خدمه نرسانده اما کشتی دچار آتش سوزی 
شده اســت. شرکت کشــتیرانی »سی ام ای 
سی جی ام« فرانســه نیز از تصمیم مشابهی 
خبــر داده و گفته به تمامی کشــتی هايش 
دســتور داده تا اطلاع بعــدی از منطقه دور 
شوند. محاسبات مجله مشهور اکونومیست 
می گويد آســیب وارده از حمــلات يمن به 
کشــتی های باری در باب المنــدب بیش از 
آن چیزی اســت که از دور به نظر می رسد. 
هفتــه نامه اکونومیســت در گزارشــی که 
شنبه شب منتشــر کرد، نوشــت که چهار 
شــرکتی که عملیات نقل وانتقــال خود در 
دريای ســرخ را متوقف کردنــد، 53درصد 
مجموع تجارت کانتینری جهان را تشــکیل 
می دهند. الجزيره روز يکشــنبه در گزارشی 
نوشته حوثی ها کشــتی هايی را هدف قرار 
داده اند که به نوعی با اسرائیلی ها در ارتباط 
بوده اند يــا متعلق بــه اســرائیل بوده اند يا 
محموله ای را از طريق دريای سرخ به اسرائیل 
حمل می کنند. به نوشــته اين رسانه قطری 
 Energy کولبی کانلی، تحلیلگر ارشــد در
Intelligence، يک شرکت اطلاعات انرژی 
مستقر در واشــنگتن گفته که اين حملات 
تأثیر نسبتاً محدود اما غیرمحسوس بر بازار 
نفت داشته است. با ادامه اين حملات، بازارها 
بیشتر و بیشــتر تحت تاثیر قرار گرفته اند، 
بنابراين قیمت  نفت خــام در آخر هفته، نرخ 

بالاتری را نسبت به قبل از آن تجربه کرد.
   احتمال واکنش  نظامی وجود دارد

تارنمای آمريکايی ســمافور در گزارشــی 

ادعا کرده که واشــنگتن در پاسخ به افزايش 
حملات به کشتی های کشتیرانی تجاری در 
دريای سرخ در حال بررسی حمله مستقیم 
به حوثی های يمن اســت. واشنگتن پست 
هفته گذشــته گزارش داد که آمريکا برای 
جلوگیری از گســترش جنگ اسرائیل علیه 
نوار غزه در منطقه و جلوگیری از حملات به 
کشتی های تجاری، قصد دارد »يگان عملیات 
مشترک 153« در دريای سرخ و خلیج عدن 
را گسترش دهد. ايالات متحده اعلام کرده 
ايالات متحــده آمريکا احتمــال دارد برای 
تضمین امنیت حمل ونقل تجاری در دريای 
سرخ همراه ديگر هم پیمانان خود يک نیروی 
نظامی جديد تشکیل دهد. جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی جو بايدن، رئیس جمهور 
آمريکا در اين رابطه گفته اســت ما در حال 
حاضر در حال مذاکره با ســاير کشورها در 

مورد نوعی نیروی ضربت دريايی هستیم.  
   راه حل حوثی ها چيست؟

محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی 
يمن اعلام کرده توصیه می کنیم، کشتی ها 
برای جلوگیری از ريســک در دريای سرخ 
دستورات نیروی دريايی يمن را رعايت کنند. 
همچنین توصیــه ما اين اســت که هويت 
کشتی ها جعل نشــود و پرچم ها جز پرچم 
مالک کشتی برداشته شــده و کشتی هايی 
که از دريای سرخ تردد می کنند، مقصدشان 
سواحل اشغالی در فلسطین نباشد. به گفته او 
نیروهای مسلح يمن به روشنی اهداف خود را 
برای پیروزی غزه اعلام کرده که از آن جمله 
توقف حمله تروريستی آمريکا و اسرائیل به 
اين باريکه است. نیروی دريايی يمن پیش تر 
هشــدار داده بود که عملیــات نظامی علیه 
کشتی ها و منافع دشمن اسرائیلی را تا زمانی 
که تجاوزات آن به غزه و جناياتش علیه ملت 

فلسطین متوقف شود، ادامه خواهند داد.
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در مراسم 
عزاداری 
حضرت 

فاطمه در  بيت 
رهبری که در 

اينستاگرام 
منتشر شده 

است.

     
در فينال 
مسابقات 
سنگنوردی 
کاپ آسيا 
در ماده 
بلدرينگ، 
به ميزبانی 
شهر رياض 
عربستان 
الناز رکابی 
سنگنورد 
کشورمان در 
جايگاه سوم 
قرار گرفت و 
موفق به کسب 
مدال برنز 
شد.

     ثانيه های پايانی دربی 102 و در لحظاتی که موعود بنيادی فر برای بررسی برخورد علی نعمتی و آرش رضاوند داخل 
محوطه جريمه پرسپوليس شد ابتدا با داور حاضر در اتاق VAR مشاوره کرد و حسين حسينی وقتی متوجه شد يکی از 

عکاسان پشت دروازه استقلال با لپ تاپ و از طريق اينترنت مشغول تماشای صحنه های آهسته بازی پخش شده تلويزيون 
است، سريعا دروازه خود را ترک کرد و با حضور پشت تابلوهای تبليغاتی به بررسی برخورد ميان نعمتی و رضاوند پرداخت. 

دروازه بان استقلال در لحظات توقف بازی در نقش داور VAR به آناليز داوری صحنه مشغول شد و حتی با عکاسان در اين 
خصوص به برقراری ديالوگ پرداخت.

خانه در بشيکتاش گرانتر 
است يا  الهيه؟

گزارشی درباره مقایسه بازار 
مسكن تهران و استانبول

ادامه ازصفحه   اول

  قدرالسهم تهران به نفع 
استانبول

با وجود اينكه قيمت خانه در 
تهران و استانبول از نظر متراژ 
تا حدودي به هم نزديك شده، 
اما تفاوت در ميزان قدرالسهم 

باعث شده كه قيمت هاي 
خانه در تهران بيشتر شود.  
قدرالسهم به اين معناست 
كه سهم هر واحد آپارتمان 

از زمينی که روی آن بنا شده 
است چقدر است؟ در مناطقي 
از  پايتخت كه اجازه ساخت با 

تراكم بالا داده نمي شود، قيمت 
آپارتمان گران تر است. 

 اگر کسی يک زمين 500 متری 
در تهران بخرد، می تواند در پنج 

طبقه و در هر طبقه آن ۳00متر 
بسازد. برای محاسبه نهايت 
هزينه سربار زمين روی اين 

ساختمان بايد 500 متر را تقسيم 
بر پنج کرد، يعنی پنج طبقه 

۳00 متری، اما در استانبول اگر 
کسی زمين 500متری داشته 
باشد می تواند حدود 400 متر 

از آن را در 10 طبقه بسازد يعني 
امكان ساخت با تراكم بيشتر.  

اين مسئله در نهايت باعث 
می شود هزينه تمام شده زمين 

در ساختمان در استانبول کمتر 
باشد و از سوی ديگر قدرالسهم 

آپارتمانی هم که پرداخت 
می شود ميزان پايين تری نسبت 

به تهران داشته باشد. به همين 
دليل است که قيمت خانه در 

استانبول نسبت به تهران 
پايين تر است و مهم ترين تفاوت 

بازار مسكن تهران و استانبول 
در همين نقطه است.

   اوضاع چندان هم رويايي 
نيست

از سال 2015 اغلب خانه ها و 
آپارتمان ها در تركيه توسط 

شهروندان ايران، عراق، 
عربستان سعودی، روسيه، 
آلمان، قزاقستان و اوکراين 

خريداری مي شد  اما اين بازار 
تازگي ها تغييرات چشمگيري 
داشته و خريدار ايراني علاقه 
كمتري به آن نشان داده است 

كه دلايل زيادي هم دارد. 
دولت ترکيه از سال 2022 
شرايط شهروندی و اقامت 

را تغيير داد و برای شهر های 
محبوب مانند استانبول حداقل 

هزينه برای  خريد مسکن را 
400هزار دلار و برای مناطق 

ديگر ۷5هزار دلار در نظر 
گرفت. اين تصميم اولين ضربه 

به بازار مهاجرت ايراني ها به 
تركيه بود. اتفاق سرنوشت ساز 
بعدي همين ركود بازار مسكن 
در استانبول و شهرهاي ديگر 

است. با وجود مزيت قيمت 
خريد ملك در استانبول، 

نرخ رشد مسكن در تركيه 
تغيير كرده و ديگر تب وتاب 

چنداني در اين بازار وجود 
ندارد چون خريد ملک عايدی 

سرمايه ندارد و باعث شده 
تا خريدوفروش در اين بازار 

كاهش پيدا كند. علاوه بر اين، 
موج مهاجرت فراگير ايراني ها 

به اين كشور و خريد ملك 
براي دريافت اقامت به شدت 

كاهش پيدا كرده و از تب وتاب 
اوليه افتاده است.  كارشناسان 

بازار مسكن مي گويند زمانی 
که رئيس بانک مرکزی ترکيه 

نرخ مسکن را بالا برد اين 
چشم انداز وجود داشت که 

بازار ملک ترکيه راکد شود.  
محبوب ترين مناطق برای 

خريد املاک و مستغلات از سال 
201۳، استانبول، آنکارا، آنتاليا، 
ازمير و بورسا بودند اما  آمارهاي 
خريدوفروش خانه در اين كشور 

در بازه زماني يك سال گذشته 
نشان مي دهد كه فروش ملک به 

ايرانی ها در ترکيه يک سقوط 
45درصدی داشته است.

 اوج خريد ملک در ترکيه 
برای ايرانی ها مربوط به ماه 

آخر سال 2021 بود؛ زمانی که 
هموطنان ما هزار و 462 واحد 

ملک در شهرهای مختلف ترکيه 
خريدند؛ زماني كه ايرانی ها 
حدود چهار و نيم برابر پاييز 

امسال در اين کشور ملک 
خريدند. 

 دو
یتر

ت

مصطفی آرانی

مدعی جلوگیری از هرگونــه تماس او با خارج از زندان 
اوين است، نامه ای علیه حمید نوری، زندانی ايرانی در 

سوئد، برای نخست وزير سوئد فرستاده است.
 فرزند حمید نوری هم در واکنش به اين نامه گفته: »او 
سعی می کند دادگاه پدرم را تقويت کند. او با حماقتش 
دارد به ما کمک می کند. او باعث شــده تا معلوم شود 

زندان اوين مخوف است يا سوئد!«
 نرگس محمدی در حالی برای نخست وزير سوئد نامه 
نوشته که به تازگی به خاطر ادعای جلوگیری از ديدار 
فرزندانش و تماس او با خارج از زندان، جايزه صلح نوبل 
گرفته بود. او از آبــان 1400 به دلیل اتهاماتی همچون 

تبلیغ علیه نظام، افترا و... در زندان است.
  حمید نوری شــهروند ايرانی است که به دلیل اتهامات 
واهی بیش از 4 سال اســت که در زندان های سوئد در 
سلول انفرادی به سر می برد و در دادگاهی که با توطئه 

منافقین شکل گرفته شرکت کرده است.
قابل توجه آنکه خانواده نرگس محمدی عضو گروهک 
منافقین بوده و پسرخاله های نرگس، پسرعمه هايش به 

دلیل همکاری با تروريست ها اعدام شده اند.

سوخو 22/ روابط عمومی نیروی هوافضای سپاه در 

اطلاعیه ای از سقوط يک فروند جنگنده سوخو 22 اين 
نیرو به علت نقص فنی در اســتان فارس خبر داد.بنا بر 
اين اطلاعیه، خلبان اين جنگنده با اســتفاده از سامانه 
ايجکت )صندلی پران( در ســلامتی کامل فرود آمده 

است.

احزاب شب انتخاباتي/ محمد مهاجری، درباره 
تشــکیل حزب جديد جمــاران در جريان سیاســی 
اصولگرايان گفت: يک اتفاقــی در جريان اصولگرايی 
می افتد و آن هم اين است که شب انتخابات دکه هايی 
درست می شــود و اين دکه ها مصرف کوتاه مدت دارد. 
مانند بلال فروش هايی که در فصل خود، تا وقتی فصل 
بلال است بلال می فروشند و بعد از آن که فصل آن به 
پايان می رســد ســراغ محصول ديگــری مانند گردو 
می روند. اين احزاب يک دکه هســتند بدون آنکه هیچ 
ساختار فکری و انديشه ای قابل اعتنا داشته باشند. الان 
به نظرم، جريان اصلاح طلب و اصولگرا به لحاظ تفکری 
و تشکلی اشباع هســتند. يعنی اگر در داخل جريانات 
فکری اصولگرايان يا اصلاح طلبان جريانی منشــعب 
شود، شما به هیچ وجه حزبی پیدا نمی کنید که حرف 

نويی داشته باشند.
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نیاز به توضیح نیست،  ممنون!
درباره سوژه های تکراری در سخنرانی های مسئولین

  سايت نگار

مالیاتچی های حساس به صندلی، استعفای خانم بورگ و زندگی آقای شاهو 
  بخشی از يادداشت مهرداد خدير درباره فرج الله سلحشور و سريال يوسف پیامبر:

کارگردان یوسف پیامبر مرحوم فرج الله سلحشــور بود که می خواست نشان دهد می توان هم 
حزب اللهیِ احمدی نژادی بود و هم کارگردان سینما و این هنر را در خدمت ایدئولوژی قرار داد. 
به بیان دیگر می خواست پروژه ناکام مانده محسن مخملباف را کامل کند. )ایدیولوژیک کردن 
سینما یا سینما به مثابه ابزار تبلیغ و نه هنر برای هنر( به یاد آوریم او فعالیت هنری خود را با بازی 
در فیلم توبه نصوح به کارگردانی محسن مخملباف و در سال  ۱۳۶۱آغاز کرده بود و مشخص است 

که بعدتر راه خود را از او جدا کرد.
 اگر بازیگران یوسف پیامبر را با دیگر سریال های تاریخی مانند امام علی و مختار ) هر دو ساخته 
میرباقری( یا تنها ترین سردار ساخته فخیم زاده مقایسه کنیم کاملا پیداست که بازیگران مطرح و 
درجه اول حاضر به همکاری با سلحشور نشدند یا خود او مایل نبود. درباره نقش یوسف البته طبعا 
مایل بوده چهره ناشناخته ای باشد ولی درباره بقیه به نظر می رسد بی میلی به همکاری با ستاره ها 
از جانب او نبوده چرا که وقتی برای لیلا بلوکات که قرار بود نقش زلیخا را  بازی کند مشکلی پیش 
آمد سراغ کتایون ریاحی رفت و در واقع ناگزیر شد قاعده خود را نادیده بگیرد و در آن مقطع تنها 

بازیگر درجه اول سریال ایفاگر نقش زلیخا بود با بالاترین دستمزد.
  هر چند برخی از بازیگران در سریال خوش درخشیدند و در فیلم های دیگر به ستاره بدل شدند 
همچون رحیم نوروزی یا خود مصطفی زمانی که بعدتر یکی از نقش های اصلی سریال شهرزاد 

شد اگرچه تفاوت او با شهاب حسینی در صحنه هایی که مقابل هم بازی می کردند هویداست.
کارگردان سریال به چند دلیل دیگر خبرساز شــد و چون ۸ سال قبل در  ۲۷ دی ۱۳۹۴ در پی 
ابتلا به سرطان ریه درگذشــت نمی توان قضاوت کرد اگر زنده می ماند مواضع سیاسی خود را 

تعدیل می کرد یا نه. 
    قبل از آن اما در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۳۸۴ و ۱۳۸۸ از محمود احمدی نژاد حمایت 
کرد و به او لقب »مالک اشتر زمان« داد. در گرماگرم وقایع سال ۸۸ که اکثر هنرمندان مشهور 
به فرجام انتخابات ریاست جمهوری معترض بودند آقای سلحشور اتهام بی بند وباری به شماری 
از هنرمندان وارد کرد و در پی آن خانه ســینما به نمایندگی از آنان طرح شکایت کرد و او در 
دفاع گفت همه را نگفته و تنها ۱۰درصد را مدنظر دارد. وی گفت: حرف خاصی نزده منتها به 
خاطر ساخت سریال یوسف پیامبر و حمایت از احمدی نژاد مورد بغض است. هر چند در دادگاه 
محکوم شد اما عددی که باید به عنوان مجازات می پرداخت بسیار نازل بود. در ۲۳ مهر ۱۳۹۰  
در گفت وگو با خبرگزاری کانون دانش آموزی ایران )پانا( به انتقاد از تهیه کنند  ه ای پرداخت که 
قصد داشت آنجلینا جولی را دعوت کند. از او شکایت شد که گفته »سینمای ایران فاحشه خانه 
است« ولی تکذیب کرد و گفت: من پرسیده بودم مگر سینمای ما فاحشه خانه است و در واقع از 
بازیگران زن خودمان دفاع کرده بودم. در آن زمان دو خبر منتشر شد: یکی این که بازیگران زن 
شکایت کرده اند و دیگری این که چهره هایی چون مریلا زارعی، مهناز افشار، ترانه علیدوستی، 
پگاه آهنگرانی، نگار جواهریان، هانیه توسلی و باران کوثری ابراز تاسف و آرزو کردند او از چنین 

سینمایی جدا شود.

   صادق بوقی که صفحه اینستاگرامش بسته شده بود بعد از باز شدن مجدد در عرض 5 روز تعداد 
دنبال کننده هایش به یک میلیون نفر رسید.زمان بسته شــدن صفحه صادق بوقی او ۱۲۹ هزار 

دنبال کننده داشت.

   سرهنگ فرامرز شاکری، رئیس پلیس آگاهی استان کردستان در گفت وگو با  تسنیم 
در سنندج از دستگیری يک زن جیب بر 47 ساله و سابقه دار خبر داد و اظهار داشت: پس از 
شکایت مردمی و اعلام سرقت با تلاش کارآگاهان پلیس این سارق سابقه دار شناسایی و بلافاصله 

بازداشت شد.
وی با بیان این که این زن ســارق، طعمه هایش را در طلافروشی ها و مکان های پرتردد انتخاب 
می کرد، گفت: ۲ مالخر در این رابطه بازداشت و بیش از 5۰۰ میلیون تومان طلا از آن ها کشف 

شده است.

   چند وقت پیش بود که محمدرضا گلزار در انجمن پدل، پست مدیریتی گرفت. این درحالی است 
که رضا گلزار سبقه مدیریتی ورزشی ندارد و این خبر در نوع خود، جنجال زیادی به پا کرد.عادل 
فردوسی پور در جدیدترین آیتم پخش شده که نریشن آن را برعهده دارد با کنایه به رضا گلزار 
گفت: الگوی خداداد افشاریان، محمدرضا گلزار است که همه جا فعالیت دارد. خواننده، بازیگر، 

تبلیغات، نوازنده، پدل، والبیال و...

   بخشی از يادداشت مصطفی جعفرپور در خبرآنلاين: بدیهی است آنجا که شنیده می شود 
فلان مقام مسئول پیش از ورود به ساختمان محل خدمتش دستور می دهد تا استخر مجموعه 
تعمیر و آماده شود،چون به آبمیوه طبیعی علاقه مند است لذا باید دستگاه آبمیوه گیری خریداری 
شود، بابت یک شب اقامت در فلان استان تشــک فلان برَِند خریداری شود،اعتراض به حواله 
خودروهای شاســی بلند را حرف بی خود می دانند و... خبری از شیفتگی برای خدمت نیست و 
هرچه هست تشنگی قدرت است! شاهد این ادعا:همین صورت هزینه کرد اجلاس مدیران مالیاتی 
در شیراز؛ برای یک روز ونیم جلسه مبلغی معادل چهارمیلیارد و دویست میلیون تومان هزینه 
شده،جالب آنکه مدیران محترم از صندلی های نشست راضی نبوده لذا برای نشستن بر صندلیِ 
خدمت، مبلغ هفتصد میلیون تومان پول این مردم هزینه تعویض صندلی ها شده است! بدون 
تردید مدیری که حاضر شــده این حجم از بیت المال صرف تعویض صندلی های اجلاس شود، 
دریافت حقوق نجومی و حق ماموریت و کارانه  مدیریتی آنچنانی را حق مسلم خویش دانسته،هیچ 
علاقه ای به خدمت نداشته بلکه تشنه  قدرت است و مشتاق زندگی لاکچری!حال از آنجا که بدون 
استثنا تمامی مسئولان و مدیران ارشد این نظام در آغازین روز قبول مسئولیت، مدعی قیام به 
این شعار و ادعا هستند که شیفته  خدمت بوده و هیچ تعلق خاطری به ماندن در مسند قدرت و 
مدیریت نداشته،بلکه از باب انجام وظیفه و تکلیف، حاضر به قبول مسئولیت شده اند پیشنهاد 
می شود تمامی مسئولان نظام زین پس بابت انجام وظایف حاکمیتی و مدیریتی خویش به حقوق 

حداقلی راضی شوند.

   جمعی از اعضای هیأت علمی و اساتید و اعضای دانشگاه صنعتی اراک با صدور بیانیه ای 
بر لزوم توقف مازوت سوزی در نیروگاه شازند تاکید کردند.

در قانون هوای پاک مصوب سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی تاکید شده است که نیروگاه ها 
اجازه ندارند برای جبران کمبود سوخت، مازوت بسوزانند.

 ما استادان و دانشگاهیان دانشگاه صنعتی اراک در راســتای مسئولیت های اجتماعی خود از 
مسئولان ارشد استان مرکزی به ویژه استاندار و نمایندگان مردم اراک و شازند در مجلس شورای 
اسلامی خواهشمندیم، پیگیری های جدی برای متوقف کردن مازوت  سوزی در نیروگاه شازند 

در ماه های سرد پیش رو را با جدیت انجام دهند.
 لازم به یادآوری است که حذف مازوت از نیروگاه شازند مصوبه چند سفر ریاست جمهوری از جمله 
سفر سال گذشته رئیس جمهوری و همچنین مصوبه کارگروه کاهش آلودگی هوای اراک است.

   فیلم ســینمایی »هتل« به کارگردانی مســعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته و 
نویســندگی امیر برادران، مصطفی زندی و پیمان جزینی که از پنجم مهرماه اکران خود را در 
سینماهای سراسر کشــور آغاز کرده و از همان ابتدا با اســتقبال مخاطبان مواجه شده بود، با 
جذب حدود چهار میلیون و 5۰۰ هزار مخاطب در مدت زمان کمتر از ۸۰ روز، به جمع ۱۰ فیلم 

پرمخاطب تاریخ سینمای ایران در جایگاه نهم این جدول رسید.
همچنین پیش از این و در مدت زمان ۳5 روز پس از اکران، این فیلم سینمایی رتبه دومین فیلم 
پرفروش تاریخ سینما را به نام خود کرده بود و هم اکنون نیز با فروش ۱۹۲میلیارد تومان، به مرز 

فروش ۲۰۰میلیارد تومان در سینماها رسیده است.

   مديرعامل شرکت شستا در نامه ای به وزارت ورزش با مطرح کردن درخواست خريد 

باشگاه پرسپولیس خواستار تعیین تکلیف موضوع از سوی اين وزارتخانه شد. مدیرعامل 
شستا با اشاره به اینکه »هیچ یک از اشخاص حقیقی و حقوقی همزمان نمی توانند کنترل و هدایت 
بیش از یک باشگاه را برعهده داشته باشند در غیر این صورت، تمامیت یک مسابقه یا مسابقات را 
زیر سؤال خواهند برد« این پرسش را مطرح کرده که با توجه به در اختیار داشتن 5۰ درصد سهام 

ذوب آهن، آیا می توانند سهام باشگاه پرسپولیس را نیز داشته باشند یا خیر.)تسنیم(

  خانم آن بورگ، رئیس دانشگاه NTNU ، بزرگترين دانشگاه نروژ از رياست اين دانشگاه 
استعفا داد.

گفته می شود در زمان ریاست ۴ ســاله خانم آن بورگ، فشار زیادی به دانشجویان ایرانی آمد و 
تعلیق یک استاد ایرانی با اتهامات واهی در زمان ریاست وی رخ داد.

این دانشگاه اولین هدف ایرانیانی است که نروژ را برای تحصیل انتخاب می کنند، اما در چند سال 
اخیر به سختی به ایرانیان پذیرش می داد؛ از این رو بعد از تبرئه یک استاد ایرانی، این خبر می تواند 

برای دانشجویان ایرانی خوشحال کننده باشد.

   يکی از معیارهايــی که اقبال مردم بــه بازارهای مختلف را نشــان می دهد، روند 
جست وجوی کلیدواژه های مرتبط به بازارها در موتور جست وجوگر گوگل است.

بررسی ها نشان می دهد که طی 5 سال گذشته بیشترین جست وجو مربوط می شود به کلیدواژه 
»سهام« در فاصله زمانی اردیبهشت تا مرداد ۹۹؛ یعنی هنگامی که بورس در اوج رونق خود قرار 
داشت. دو رکورد بعدی جســت وجوها برای کلیدواژه »دلار« است یکی در آبان ۹۹ همزمان با 
۳۰هزار تومانی شدن دلار و دیگری در اسفند ۱۴۰۱ همزمان با ثبت رکورد دلار ۶۰هزار تومانی.

در یک هفته اخیر با مثبت شدن دوباره بورس اقبال ها به سمت این بازار بالا رفته است و کلیدواژه 
»سهام« دوباره به صدر جست وجوهای گوگل رسیده است.

   به گزارش ديلی میل يک ايرانی بی خانمان که به عنوان پناهجو وارد بريتانیا شده در محله 
چلسی، يکی از نقاط گران قیمت لندن يک سرپناه چوبی برای خود ساخت. شاهو امینی به 
این روزنامه گفت: این کلبه در حاشیه رودخانه تیمز چوبی را خودش ساخته است چون همیشه 

دوست داشته »مکانی کنار آب« داشته باشد.
به گفته شاهو امینی، او قبل از اینکه در یک تصادف بیشتر حافظه و بعدتر شغلش را از دست بدهد 

در یک آپارتمان زندگی می کرد.

   بخشی از گزارشــی که در رکنا بازتاب داشته اســت: طرح نهضت ملی مسکن پروژه 
نیمه کاره ای که از دولت حسن روحانی به دولت ســیزدهم به ارث رسید، طرحی که به یکی از 
وعده  های اصلی سیدابراهیم رئیسی در زمان تبلیغات انتخاباتی ریاست  جمهوری تبدیل شد، 
طرحی که ابتدا با هدف خانه دار شدن قشر ضعیف جامعه شروع به ساخت شد، حالا مانند یک 
بختک بر روی زندگی متقاضیان آوار شده و زندگی آنها در حال فروپاشی است زیرا به نقطه ای 

رسیده اند که نه راه پس دارند و نه راه پیش.
ابتدا در دولت قبل به آنها گفته شد آورده آنها نهایت ۲5۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان است و مابقی 
وام ۱5۰ میلیون تومانی بانکی اســت. ســپس با روی کار آمدن دولت سیزدهم گفته شد نرخ 
ساخت وساز ثابت نیست و براساس تورم افزایش پیدا می کند. لذا هر روز ارقام جدید منتشر شد. 
طرحی که قرار بود طی ۲ سال با متری ۲میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ساخته شود، حالا بعد از ۴سال 

به متری ۱۲ تا ۱5 میلیون تومان رسیده است.
به رغم اینکه برخی از پروژه ها با پیشرفت همراه و در حال ساخت است اما ساخت اغلب پروژه ها یا 
متوقف مانده و یا در مراحل ابتدایی است. این در حالی است که متقاضیان آورده اولیه را پرداخت 
و چند واریزی هم داشته اند و هنوز هیچ چیز مشخص نیست. نه قراردادی دارند، نه زمان تحویل 

واحد مشخص است و نه حتی قیمت تمام شده این واحدها اعلام می شود.

  مهری طالبی دارستانی، رئیس اداره خانواده و عفاف و حجاب ستاد امر به معروف استان 
تهران با انتشار پستی در توئیتر به هنجارشکنی تماشاگران دربی پايتخت در ورزشگاه 

آزادی واکنش نشان داد.
در تصویری که خانم طالبی دارستانی در فضای مجازی به اشتراک گذاشته، رئیس اداره خانواده 
و عفاف و حجاب ستاد امر به معروف استان تهران نوشت: »کاش یک نفر از مسئولان مدافع این 

قضیه پاسخ دهد که حضور زنان برای تماشای بازی مردان، چه مشکلی را حل کرد؟!«

   طبق گزارش اخیر اسپید تست  در نوامبر 2023 میلادی میانه سرعت اينترنت موبايل 
ايران 31/82 و میانه سرعت اينترنت ثابت 12/76 مگابیت برثانیه بوده است. در این ماه 
هرچند جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل نسبت به 
ماه قبل تغییری نکرده و همچنان رده ۷5 است، اما در رده بندی میانه سرعت اینترنت ثابت، ایران 

یک پله سقوط کرده و در رده ۱5۴ قرار دارد.

   مختاری، مديرعامل سازمان  پارک ها و فضای سبز شهرداری تهران گفت:
ســربری درختان در بعضی مناظق مانند خیابان ولیعصر)عج( که ۱۳ اصله درخت بدون مجوز 
و شاید عمدا سربری شد اخیرا انجام گرفت. ما متخلف را ۱۱۷میلیارد جریمه کردیم و علاوه بر 

برخورد با مالک اجازه ادامه کار از او گرفته شد.
مدیرعامل سازمان  پارک ها و فضای سبز شهرداری تهران گفت: ممکن است سربری درختان به 
دلیل آفت باشد ولی در غیر این صورت اگر سربری شود، شدیدا با خاطیان برخورد خواهد شد. ما 

هیچ وقت اجازه سربری نمی دهیم مگر اینکه درختی خطرناک باشد و نیاز به مهار داشته باشد.

   واکنش »اينفانتینو« رئیس فیفا درباره حضور بانوان در دربی تهران: در شــهریور ماه، 
خوشحالم که با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران، در شهر نیویورک دیدار کردم و در آنجا در 
مورد توسعه فوتبال زنان در کشور و پیشرفت های حاصله در زمینه حضور زنان در استادیوم های 

فوتبال گفت وگو کردیم.
از این رو با خوشحالی فراوان متوجه شدم که حدود ۳۰۰۰ زن امروز در دربی تهران بین باشگاه 

پرسپولیس و استقلال حضور داشتند.
به لطف گفت وگوی مستمر فیفا و فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، پیشرفت هایی در 
حال انجام است. من مجدداً آنچه را در شهریورماه به رئیس جمهور رئیسی گفتم، تکرار می کنم 

که در آینده نزدیک برای گفت وگوهای بیشتر به ایران سفر خواهم کرد.
 

  گلايه های بچه های دانشگاه شريف که در کانال تلگرامی شان منعکس شده است: 
بچه های نشریه حرکت قصد داشتند عصر پنجشنبه، بازی استقلال و پرسپولیس را در سالن جابر 
پخش کنند اما با وجود آن که حدود ۱۰۰ نفری در فرم به اشتراک  گذاشته شده در کانال نشریه 
حرکت اعلام حضور کرده بودند، دقایقی قبل از شروع بازی، اعلام شد که دانشگاه در نهایت مجوز 

لازم برای برگزاری این برنامه را صادر نکرده و برنامه لغو شده است.
دانشگاه برخلاف رویه اش در سال های قبل، در روندی عجیب و غیرمنطقی، امسال به نشریات 
دانشجویی مجوز برگزاری برنامه نمی دهد و به همین خاطر نشریات برای برگزاری برنامه هایشان 
مجبورند دست به دامن یکی از گروه های دانشجویی شوند. بچه های حرکت برای برنامه امروز 
سراغ کانون تعالی رفته بودند و درخواست مجوز برگزاری برنامه هم از سوی این کانون به دست 
معاونت فرهنگی رسیده بود. از طرف دیگر، شنیده های غیررســمی گویای آن است که قانون 
نانوشــته ای وجود دارد که دختران و پســران در چنین برنامه هایی باید جدا از هم بنشینند و 
مسئولان دانشگاه بیم آن را داشتند که در برنامه امروز که احتمالا با استقبال زیادی هم از سوی 
دانشجوها مواجه می شده، پسران و دختران در کنار هم بنشینند و تماسی بین شان پیش بیاید و 
همین دغدغه، باعث شده که فرایند صدور مجوز برای برگزاری برنامه به نتیجه نرسد و در نهایت 

هم برنامه لغو شود.

در سال ۹۸ مدیران مسئول روزنامه ها و سایت ها 
دعوت شــده بودند به یک مراســم افطاری با 
بلندپایه ترین مقام امنیتی و اطلاعاتی کشــور. 
خب جلسه جالبی بود اما آنچه برای من عجیب 
بود تمرکز این مقام اطلاعاتی بر روی مسائلی بود 
که به نظر من مدت ها بود از ســطح دغدغه های 
اجتماعی خارج شده بودند. وقت زیادی از جلسه 
به مســئله اصلاح طلبان و جنبش سبز گذشت 
و مســائل مربوط به ســال ۸۸ و مقام مذبور که 
مشخص بود تســلط کافی بر این حوزه دارد، با 
رغبت و بــا جزئیات درباره ایــن موارد صحبت 
می کرد. آن هم در حالیکه حوادث سال های ۹۶ 
و ۹۸ را پشت سر گذاشته بودیم و با بحران های 
صندوق های مالی و بحــران بنزین و بحث های 
دیگر. صورت مسئله در سطح جامعه کلا عوض 
شــده بود. اما مقام محترم نمی توانست از این 

بحث ســال ۸۸ و حصر و این طــور چیزها دل 
بکند... حــالا وقتی حرف هــای پیاپی مقامات 
تلویزیون درباره سلبریتی ها را می شنوم و این که 
در هر جلســه ای وقت زیــادی را صرف توضیح 
مواضع خودشان در مورد فردوسی پور و سروش 
و این طــور چهره ها می کنند؛ یــاد آن افطاری 
می افتم. انگار این مسئولین عزیز روی این مسئله 
خیلی سوار هستند و از مواضع خود خرسندند 
و مــدام و در هــر گفت و گویی، بحث هــا به آن 
سمت کشیده می شود و دوستان مسئول دقایق 
فراوانی را درباره سیاســت های خود در عرصه 
قطع همکاری با چهره های مشــهور تلویزیون 
صرف می کنند. دوستان! مشکل خاصی نیست. 
ناکام بودن این سیاست ها که مشخص شده. نوع 
دیدگاه شــما عزیزان و دلایلتان هم که روشن 
است. خود آن دوســتان هم که اعتراض خاصی 

ندارند. اگر نمی خواهید سیاســت تان را عوض 
کنید از ایــن بحث پرطــول و تفصیل هم حذر 
کنید. آدم یاد سخنرانی های آقای ظریف می افتد 
که هنوز دارد در توجیه برجــام حرف می زند. 
مگر کسی هنوز شک و شبهه ای دارد؟  یا زمانی 
بود که آقای مرعشــی در هر ماه یک بار در مورد 
عدم تایید صلاحیت آقای هاشــمی رفسنجانی 
توسط شورای نگهبان خاطره تعریف می کردند. 
یا مقاماتی که به تازگی مدام از سیلوهای خالی 
ســال ۱۴۰۰ حرف می زنند و یا آقای زارع پور 
عزیز که مدام در مورد ســرعت اینترنت ایران 

روایت های عجیبی را طرح می کنند و...
این ســوژه ها هیچ نکته ابهامی برای هیچ کسی 
ندارند. همــه ما با گرایشــات مختلف،  در مورد 
صحت و ســقم این ســوژه ها مدت هاست که 

تصمیم مان را گرفته ایم. 

 واگویه های انتظار
  تو در مسیر طلوعی و من اسیر غروب
چه اختلاف بزرگی کجا به هم برسیم

 دستور زبان عشق
   فکر کردن به تو

يعنی غزلی شور انگیز
 محمد علی بهمنی فرامرز عرب عامریکه همین شوق، مرا / خوب ترينم / کافیست...

محمدمهدی پرتوی ملقب به خســرو را کسی 
می دانند که موجب دستگیری گسترده اعضای 
حزب توده در بهمن ۱۳۶۱ شــد و او را یهودا 
نام نهاده اند. واضح اســت که زیر نظر گرفتن 
رفت وآمدهای متناوب او به سفارت شوروی و 
همین طور کنسولگری شوروی در بندر انزلی 
کلید دستگیری گســترده حزب توده به جرم 
جاسوسی برای شوروی بوده است با این حال 
کیانوری در نامه ای کــه پس از آزادی از زندان 
نوشت بار اتهامات را از دوش پرتوی برداشت و او 
را از اتهام خبرچینی برای حکومت مبرا دانست. 
پرتوی که به خاطر همکاری هایش با حکومت 
از موج اعدام توده ای ها در شهریور ۱۳۶۷ جان 
سالم به در برده بود در گفت وگویی که با مجله 
اندیشــه پویا انجام داده یــک خاطره عجیب 
نقل کرده که خواندنش شما را به حال وهوای 
شگفت انگیز ســال ۱۳5۹ می برد:  »مردادماه 
ســال 5۹ در یکی از قرارهــای ثابت هفتگی 
که من، هاتفی و خدایی با کیانوری داشــتیم، 
به محض شروع جلســه کیانوری به من گفت 
برای تو ماموریت مهمــی دارم. گفت یک نفر 
ساواکی که عضو بخش سیاسی شبکه کودتای 
نوژه یا همان گروه خادم بوده شناســایی شده 
اســت. او قصد دارد در نماز جمعــه این هفته 
بمب گذاری کنــد... کیانوری گفــت به دیدار 
آقای قدوســی، دادســتان انقلاب رفته و به او 
گله کرده و گفته است که » این فرد )خادم( از 
بقایای شــبکه کودتای نوژه است و می خواهد 
نماز جمعه را منفجر کند؛ اگــر نمی توانید او 
را درســت بازجویی کنید، تحویــل ما بدهید 
تا اطلاعات او را بیرون بکشــیم.« کیانوری در 
پایان گفت: »آقای قدوسی هم بعد از مشورت 
با معاونش موافقت کرد که این فرد را بازداشت 
کنند، تحویل ما بدهند و ما بعد از ۲۴ ســاعت 
او را به دادســتانی بازگردانیم.« سپس خطاب 
به من گفت: »فردا ســاعت نه صبح می رویم او 
را بازداشــت می کنیم.« من یکی از خانه های 
اعضای ســازمان نوید در خیابــان آزادی، که 
زیرزمینش را به عنــوان چاپخانه در روز مبادا 
در نظر گرفته و آگوستیک کرده بودیم را محل 
مناسبی برای این کار پیشنهاد کردم. این خانه 
پیش تر به دلیل گزارش محلــی لو رفته بود و 
کمیته محل به آن خانه وارد شــده و امکانات 
چاپی آن را برده بود و آقای عمویی در این باره 
به مقامات مربوط مراجعه کرده بود. به کیانوری 

گفتم: »بهترین جا همین خانه است چون قبلًا 
لو رفته و دادســتانی هم می داند که این خانه 
متعلق به توده  ای هاست.« کیانوری بی درنگ 
گفت: »بسیار عالی است. همین حالا برو و کار 
را شروع کن...آدرس فرد موردنظر را که ساکن 
خیابان یخچال اســت به تو می دهم. از امشب 
برو آنجا و تیــم تعقیب مراقبت مســتقر کن 
مبادا فرار کند؛ برای ماموریــت فردا نیز آماده 
باش.« با بچه های تیــم مراقبت تماس گرفتم 
و قرار شــد یکی از آن ها یک بار هندوانه بخرد 
و با چراغ پیک نیکی در پوشــش دســتفروش 
در طول شب در آن کوچه مستقر شود و خانه 
را زیر نظر بگیرد. صبــح کیانوری با من تماس 
گرفت و گفت: »رأس ســاعت ۹ چهارراه قصر 
باش.« من که تصــور می کردم به تنهایی برای 
بازداشــت این فرد می روم بدون نــام بردن از 
اســلحه به کیانوری فهماندم که آیا لازم است 
مســلح باشــیم؟ او گفت بله ترتیبش را بده. 
ساعت ۹ در چهارراه قصر منتظر کیانوری بودم 
و به بچه ها نیز اطلاع دادم که اســلحه همراه 
داشته باشند و به آنجا بیایند. در کمال تعجب 
کیانوری با ماشین دادستانی آمد. در حالی که 
ماموران همراهش بودند مرا سوار ماشین کرد 
و معاون آقای قدوســی هم داخل ماشین بود. 
راه افتادیم به سوی خیابان یخچال، کیانوری 
وقتی پیاده شد و هندوانه فروش را در خیابان 
دید، ترسید و به من گفت: »این دیگر کیست؟ 
مگر شــما مراقبت نمی کردید؟« توضیح دادم 
که نگران نباشید. این عضو سازمان نوید است. 
به همراه مامور دادستانی به داخل خانه رفتیم. 
کیانوری هم با ما به داخل خانه آمد. وقتی فرد 
موردنظــر را دید، او را شناســایی کرد و گفت 
همین فرد است! بعد از بازرسی منزل، ماموران 
دادســتانی آن فرد را دســتبند زدند و سوار 
ماشین کردند و ما نیز عقب ایشان راه افتادیم. 
وقتی به مقابل دادستانی رسیدیم، آن فرد را به 
داخل بردند و ما بیرون ماندیم. کیانوری گفت: 
»من دیگر باید بروم شما متهم را تحویل بگیرید 
و کار خودتان را بکنید.« ســاعتی بعد معاون 
آقای قدوســی بیرون نزد ما آمد و به من گفت 
مقامات بالا درباره تحویل این فرد به شما تردید 
دارند....«ساعت شــش عصر بود که آن متهم 
ساواکی را به همراه یک پاســدار نزد ما آورد و 
گفت طبق قرار این فرد تحویل شماســت، اما 
فردا صبح باید او را به دادســتانی بیاورید. قرار 

شد یک پاسدار مســلح نیز همراه متهم باشد. 
به اتفاق آن پاسدار و ســاواکی چشم بسته به 
خانه خیابان آزادی رفتیــم. او را در زیرزمین 
زندانی کردیم. بعد از این مرحله از خانه بیرون 
آمدم و با کیانوری تماس گرفتم و گفتم: »کار 
انجام شد آیا لازم اســت من بمانم؟« کیانوری 
تصریح کرد که باید بمانی. به خانه بازگشــتم 
در طبقه بالا، شــام خوردیم و قدری شــام به 
زندانی مان دادیم. بعد از شــام پایین رفتیم تا 
بازجویی را آغاز کنیم. برگه  ای نوشتیم و جلوی 
آن فرد گذاشتیم تا مشخصاتش را بنویسد. آن 
پاسدار مســلح نیز کناری ایستاده بود. ناگهان 
سروصدا بلند شد و تعدادی پاسدار کمیته  ای به 
زیرزمین ریختند و اسلحه را سمت ما گرفتند. 
پاسداری که همراه ما بود جلو رفت و فریاد زد: 
»چه کار می کنید؟ ما مامور هستیم و در حال 
انجام ماموریت.« پاسداران از ما برگ ماموریت 
خواســتند و ما چنین برگی نداشــتیم. آن ها 
مرتب تکرار می کردند که این خانه قبلًا مورد 
داشته و توده  ای ها در آن رفت و آمد داشته اند. 
من مسئول آن ها را کنار کشیدم و توضیح دادم 
که ما مشــغول انجام ماموریت مهمی هستیم 
که به امنیت کشــور مربوط است. اما او زیر بار 
نرفــت. بنابراین همه ما را بازداشــت کردند و 
به کمیته محــل بردند...یکی – دو شــب بعد 
بازجویی شروع شــد. بازجو جوان آرامی بود. 
من به او اعتراض کردم که ما مشغول همکاری 
با دادستانی انقلاب برای کشف یک توطئه ضد 
انقلابی بوده  ایم و شما ما را زندانی کرده اید. آن 
جوان شروع کرد درباره غیرقابل اعتماد بودن 
حزب توده ایران حــرف زدن و....« طبق این 
روایت بسیار بلند پرتوی و همکارانش یک ماه 

در حبس می مانند و آزاد می شوند.

خانم بامداد از صبح می دانســت کــه امروز روز 
خاصی خواهد بود. صبحانه اش را که خورد، تکه 
پنیر زرد و خشکیده گوشه ظرف را دور ریخت، 
تلفن را برداشــت و با گلچین بازماندگان تماس 
گرفت تا آنها را به خانه خود بکشاند. آخر مکالمه 
با لحنی جدی اضافه کرد »عجله کنین.« عجله 

کردیم.
پیرزن با کت دامن لیمویی دراز کشیده بود روی 
تختخواب یک نفره فلزی و دست ها را سیخ کرده 
بود دو طرف بدنش و زل زده بود به ســقف. بالا 
سرش که ایستادیم، اهمیتی نداد. جوری زل زده 
بود به سقف که انگار داشت یکی از شاهکارهای 
سینمای آرژانتین را تماشا می کرد. مجبور شدم 
شانه اش را تکان دهم و صدایش کنم. با دلخوری 
رویش را به ســمت ما برگرداند و خبر داد امروز 
می میرد. لحن و چهره اش جدی بود؛ مثل کسی 
که دارد اعلام می کند امروز اصلًا وقت شوخی و 

مسخره بازی ندارد.
یکی مان با کف دست به صورت کوبید و به رسم 
ادب »نُچ نُچ« کرد که یعنی »ای وای این حرف ها 
چیه، دور از جون« چــون در فرهنگ ما »دارم 
می میرم« یک جور تعارف است و باید در جواب 
»ای وای این حرف ها چیه، دور از جون« شنید. 

ولی خانــم بامداد حوصله ایــن لوس بازی های 
سطح پایین را نداشــت. می خواست سریع سر 
خط خبرهــا را بخواند و نیمه مرده، تماشــای 
شاهکار سقف را از ســر بگیرد. اخم کرد و گفت 
»همه کارهام رو کردم. صبح دوش گرفتم، غذای 
پرنده هارو ریختم توی بالکن، شیر رو هم گذاشتم 
توی یخچال. شــما فقط بایــد زباله هارو ببرین 
بیرون و حقوق این ماه پله شور رو بدین. گوشتون 
با منه؟« دوتایمان سر تکان دادیم و آن یکی باز 
نوای »نُچ نُچ« ســر داد و لب گزید. آن یکی که 
همراه من سر تکان داده بود، حالا داشت آهسته 
گریه می کرد. به پیشواز اتفاقِ نیفتاده رفته بود و 
می خواست در اشک افتتاحیه پیش دستی کند. 
هرچند مرگ زنی که آن طور آماده و مصمم روی 
تخت خوابیده بود، گریه دار به نظر نمی آمد. حمام 
کرده و کت دامن پوشیده، منتظر رفتن بود. انگار 
با پشــتیِ صافِ صندلی و کمربندِ بسته، منتظر 

بلند شدن هواپیمایش باشد.
گردنش را صاف کرد و خیره شد به سقف و زیر 
لب گفت »یک نامه نوشتم، گذاشتم زیر تلفن. 
کارهای مهمیه که بعد از بیرون گذاشتن زباله ها 
باید انجام بدین.« گردنش به سمت بازماندگان 
چرخید و گفت »فقــط جان مادرتون گیج بازی 

درنیارین.« و دوباره تماشای سقف را ادامه داد.
نشســتم کنار تختش و گفتم »بعداً بــاز به ما 
ســر می زنی؟« بدون این که نگاهم کند گفت 
»نمی دونم. باید ببینم اوضاع رفت و آمدِ اون ور 

چه جوریه.« دستش را گرفتم. سرد بود. 
خانم بامداد ۱۷ دقیقه بعد، دیگر نفس نکشید. 
راست گفته بود که دارد می میرد. جوری آرام و 
بی سر و صدا مرد که هیچکس نفهمید. نمی دانم 
چند وقــت بود داشــت با کت دامــن لیمویی، 
تمرین مردن می کرد که حالا این طور حرفه ای 
و کم نقص مرده بود. وقتی نفس نکشــیدنش را 
فهمیدیم، دوتایمان از فرط شوک و ترس بیهوش 
شدند. اما من آرام، مثل کســی که روی هوا راه 
می رود، به سمت تلفن رفتم و نامه را پیدا کردم. 
دســتخط کج و معوج خودش بود. نوشته بود: 
»شــوخی کردم، کار نیمه تمومی ندارم که باید 
تموم شه. فقط مراقب خودتون باشین. دوستون 
دارم.« بهترین چیزی بود کــه در تمام زندگی 
خوانده بودم. برگشتم به اتاقش. یک نفر با موهای 
سفید و کت دامن لیمویی، آرام روی تخت مرده 
بود و دو نفر دیگر هراسان و بیهوش روی زمین 
افتاده بودند. صحنه عجیبی بــود. خانم بامداد 

می دانست که امروز، روز خاصی خواهد بود.

  ستون فقرات               آنالی اکبری

ما مو می بینیم و خانم بامداد پیچش مو
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در ســایه انتظار، شــاهکار دیگری از   خزانه فونیکس 
در راه اســت کــه میان زمزمــه ای شــگفت انگیز  از 
تکنولوژی و زیبایی شناســی پوشــیده شــده است. 
پرچمدار لوکس آینده، یعنی آریزو 8 مرزهای فلسفه 
طراحی را به هم می زند و ردی مانــدگار را در صنعت 
خودرو بر جــای می گذارد. البته ایــن خودرو در یکی 
از برنامه هــای فونیکس مــورد اســتفاده مدیرعامل 
چینی مدیران خودرو مشاهده شــد. فونیکس آریزو 
8 که احتمالا به زودی رونمایی خواهد شــد، نه تنها به 
آپشن های بسیاری مجهز شــده بلکه با یک   پیشرانه 
قوی هم نیــروی خودرو را تامیــن می کند. فونیکس 
آریزو 8 که در ایران رقیبی مانند شاین مکس را پیش 
 GDI روی خود دارد، با یک پیشــرانه ۲ لیتری توربو
که با تیگو 8 پرومکس یکسان اســت، عرضه خواهد 
شد.پیشرانه آریزو 8 می تواند نیرویی معادل ۲۵۰ اسب 
بخار قدرت و گشــتاور ۳۹۰ نیوتن متری را به وسیله 
یک گیربکس دو کلاچه تَر بــه محور جلو منتقل کند 
که عدد ۳۹۰ نصب شده پشت خودرو اشاره به قدرت 

بالای گشتاور آریزو 8 دارد.
  زبان طراحی: به درخشش آب

پروژه آریزو 8، اقدام پیشــگامانه دیگری از فونیکس 
است که به عنوان سرآمد وسایل نقلیه لوکس شهری 
)ســدان( قرار خواهــد گرفت. این محصــول به طور 
یکپارچه زبان برند فونیکس را مجســم می کند. این 
سدان برتر نوید یک تجربه رانندگی بی نظیر را می دهد 
و خود را به عنوان معیاری برای خودروهای پرچمدار 
معرفی می کند. آریــزو 8 با تمرکز بر ارائــه امکانات 
استثنایی، به طور خاص، جامعه نخبگان را هدف قرار 
داده و با افزایش استاندارد در تجربه های حمل و نقل، 
کیفیت بازار خودرو را ارتقــا می دهد.آریزو 8 با توجه 
به جایگاه خــود به عنوان یک پرچمدار، بر ســلیقه و 
ســبک نخبگان تأکید دارد. آریزو 8 با طراحی بیرونی 
خود، سبک زندگی بیزینس را به طور کامل تفسیر   و 

انتظارات راننده را برای یک ســدان رده بالا برآورده 
می کند. آریزو 8 با فلسفه طراحی »به درخشش آب« 
زیبایی پویــای آب را با جریان درخشــان نور ترکیب 
می کند و فضایی هنری و فریبنده را می آفریند. درست 
مانند  RIZO  در اســپانیایی به معنــی »قطره آب«، 
امواج روی بدنه آریــزو 8 از عنصر آب الهام می گیرد و 
به طور یکپارچه حس امواج متلاطم را با موج های آرام 

ترکیب می کند.
    طراحی داخلی: همنوازی لوکس بودن 

و نوآوری
فضای درونی آریــزو 8، وجه فراتری از شــکوه را القا 
می کند که با هاله ای مجلل پوشــیده و سرنشینان را 
به دنیای ناشــناخته ها پیش می برد. نمایشــگرهای 
دوگانه 1۲/۳ اینچی معلق و فرمان سه پره با کف تخت، 
جویندگان فناوری پیشرفته را به خود جلب می کند. 

نور محیطی یکپارچه و رقص آن بــا ریتم رانندگی و 
موسیقی، کابین را به ســطحی بالاتر از لوکس بودن 
تجهیز می کند.نوآوری مشهود در پنل جلوی صندلی 
سرنشین مشهود است و انگار که قطره آب را در خود 
نهفته باشــد، حســی از لطافت را به محیط پیرامون 
می بخشد. صندلی های چرم این محصول در مقایسه 
با آنچه تا به حال تجربه کرده اید، در سطحی متفاوت 

هستند و پرستیژ این مجموعه را مضاعف می کنند.
ویژگی های لوکس آریزو 8 تنها به ابعاد زیبایی شناختی 
محدود نیست. پیشرفت های تکنولوژیک این محصول، 
قابلیت تمیزشوندگی، سیستم پخش عطر پیشرفته و 
تصفیه هوشمند هوا، یک کابین C-Pure ایجاد کرده و 
خودرو را به یک مخزن متحرک اکسیژن تبدیل می کند.

 آماده برای افزایش انتظارات
آریزو 8 گواهی بر اهمیت فونیکس برای مفهوم طراحی 
و الهــام گرفته از جریــان آب جاری اســت و پویایی 
 HDS )Hydro ۰/۲ طبیعی و جذابیت نسل جدید
Dynamic Surfacing( را انعکاس می دهد. این 
طراحی، پاســخی بی نقص به نیاز آنهاســت که روح 
لاکچری را دنبال می کنند. فونیکس آریزو 8 ترکیبی 
از زیبایی شناسی و فناوری اســت که آن را به ستاره 
درخشان در بازار ســدان ها تبدیل خواهد کرد. حالا 
دیگر فلسفه طراحی آریزو 8 در مرکز صحنه قرار گرفته 
و با نمایشــی از جذابیت بیرونی پویــا، فضای داخلی 
مجلل و امکانات لوکس خود، شــعله های کنجکاوی 
را شعله ور می کند و طلسم ناگفته ای را ایجاد می کند 
که می تواند پایه و اساس رونمایی آتی از این محصول 
باشد. فونیکس نوید آفرینشی را می دهد که از قلمروی 
حمل و نقل صــرف فراتر مــی رود؛  معمایی که از دل 

مفهوم به درخشش آب بیرون می آید.
قیمت آریزو 8 در بازارهای جهانی از جمله روســیه از 
۴۰ هزار دلار آغاز و بســته به تیپ خودرو تا ۴8 هزار 

دلار ادامه دارد.

گاراژ

خداحافظی با عضلانی افسانه ای آمریکا
تولید شورولت کامارو رسماً پایان یافت

شورولت رسماً اعلام کرده که آخرین نمونه کامارو از 
 1LE ZL1 خط تولید خارج شده است. این خودرو یک

با گیربکس دستی است.
به گزارش پدال، تولید کامارو رسماً پایان یافته است. 
شــورولت اعلام کرده که آخرین کامارو اوایل همین 
هفته از خط تولید کارخانه میشیگان خارج شده است. 
تولید این ماســل کار افســانه ای زودتر از موعد مقرر 
خاتمه پیدا کرده است، زیرا قرار بود این اتفاق در ژانویه 
 1LE ZL1 ۲۰۲۴ رخ دهد. آخرین نمونه کامارو یک
با گیربکس دستی است. شورولت فعلًا تصویری از این 
خودرو منتشــر نکرده و نگفته که قرار است آن را نگه 

دارد یا بفروشد.
   نسخه جدید کامارو

شــورولت برای خداحافظی با کامــارو چندی پیش 

نســخه ویژه ای به نام کالکتور ادیشن را با ویژگی های 
منحصربه فردی مثل رنگ بیرونی اختصاصی مشکی 
متالیک پانتــر، نوارهای مشــکی مــات روی بدنه، 
رینگ های ۲۰ اینچی مشکی مات یا براق و نشان خاص 
روی گلگیر معرفی کرد. در نوامبر امســال نیز آخرین 
پیشرانه 6/۲ لیتری V8 سوپرشارژ LT۴ برای کامارو 
ZL1 در کنتاکی ساخته شد که این هم نشانه دیگری 
برای پایان کار کامارو بود. این دومین باری اســت که 
شورولت بدون معرفی جایگزین به تولید کامارو پایان 
می دهد. اولین بار این اتفاق در سال ۲۰۰۲ پس از چهار 
نسل رخ داد. این ماشین در سال ۲۰1۰ بازگشت و در 

دو نسل دیگر تولید شد.
   دوج چلنجر هم خداحافظی می کند

فروش کامارو در ســال ۲۰۲۳ نسبتاً خوب بود. البته 

فورد موســتانگ و دوج چلنجر بیشــتر فروختند اما 
شورولت در سه ماهه سوم سال جاری۲۴688 دستگاه 
کامارو به فروش رســانده که افزایش ۲8/7 درصدی 
را نسبت به مدت مشــابه سال ۲۰۲۲ نشان می دهد. 
هرچند تولید نسل ششــم کامارو رسماً خاتمه پیدا 
کرده اما ظاهــراً این نام برای همیشــه کنار نخواهد 
رفت زیرا معاون ارشد جهانی شورولت قبلًا گفته است 
درحالی که امروز جانشینی فوری معرفی نمی کنیم، 
مطمئن باشــید این پایان داســتان کامارو نیست. 
درهرحال، به نظر می رسد دیگر چیزی شبیه کاماروی 
کنونی بــا پیشــرانه بنزینی را در ســبد محصولات 
شــورولت نخواهیم دید تا کوروت بــه تنها محصول 
پرفورمنس این برند تبدیل شود. به زودی تولید رقیب 
دیرینه کامارو یعنــی دوج چلنجر هم خاتمه خواهد 
یافت و این خودرو نیز با یک کوپه الکتریکی جایگزین 
خواهد شد. البته طبق شایعات، به نظر می رسد دوج 
قصد تولید نسخه بنزینی این خودرو را هم با پیشرانه 
شش ســیلندر خطی توئین توربو دارد. علاوه بر این، 
نسل هفتم فورد موستانگ هم به تازگی به بازار آمده 
و برای چندین سال آینده با پیشرانه های بنزینی به 

بازار عرضه خواهد شد.

۵۰۰ میلیون دلار خودرو
 در سال ۱۴۰۳ وارد می شود

بر اساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس، به فرض واردات ۵۰۰ میلیون دلار 
خودرو تا پایان سال درآمدهای گمرکی از مرز 67 همت عبور خواهد کرد. به گزارش 
مهر، بر اساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس از بودجه 1۴۰۳، با فرض واردات 
6۰ میلیارد دلار کالا با نرخ متوسط تعرفه ۳/۳  درصدی و نرخ مبنای حقوق گمرکی 
۲8/۵۰۰ تومان ۵6 هزار میلیارد تومان درآمد از این محل محقق خواهد شــد. این 
محاسبات نرخ متوسط تعرفه خودرو را 7۵ درصد لحاظ کرده که با فرض ۵۰۰ میلیون 
دلار واردات 1۰ همت درآمد نیز از این محل وصول خواهد شد.به فرض واردات ۵۰۰ 
میلیون دلار خودرو تا پایان ســال 1۴۰۳ درآمدهای گمرکی از مرز 67 همت عبور 
خواهد کرد. لازم به ذکر است در هفت ماه نخست امسال تنها ۳۴ همت از درآمد 1۴۵ 
همتی حقوق ورودی و گمرکی مندرج در بودجه 1۴۰۲ وصول شده است.پیش بینی 
می شود تا پایان سال تنها ۵۵ همت از درآمدهای مربوط به گمرک وصول شود. یکی 
از دلایل اختلاف زیاد درآمدهای وصول شده و میزان مصوب در بودجه 1۴۰۲ مربوط 

به عدم واردات خودرو و اخذ حقوق ورودی خودرو است.

کادیلاک یک دلبر آهنی جدید
 را روانه بازار می کند

عصر ایران نوشت: ویستیک ۲۰۲6 جدیدترین خودروی الکتریکی مبتنی 
بر باتری برند کادیلاک اســت که این روزها تصاویــر آن در مراجع خبری 
مختلف منتشر می شود. البته باید توجه داشت که اطلاعات ارائه شده درباره 
این کراس اوور بسیار محدود اســت اما در ادامه نگاهی به تصاویر ویستیک 
خواهیم داشــت.قطعا اولین موردی که در ذهن مخاطب شکل می گیرد، 
شباهت های طراحی ویستیک به اپتیک ، لیریک و اسکالید آی کیو است که 
همان المان های طراحی به شــکلی ظریف تر و جمع و جورتر اینجا حضور 
یافته اند. جلوپنجره نمایشی با نوار کرومی امتداد خط چراغ های باریک جلو 
مجموعا منظره زیبایی را در قسمت دماغه شکل داده اند. دو ستون عمودی 
چراغ در طرفین مرز گلگیر جلو را ایجاد کرده اند که همین طراحی در نمای 
عقب نیز مشاهده می شــود تا هماهنگی خاصی بین دو بخش ایجاد شود.

گرافیک داخلی چراغ های اصلی عقب نیز در نوع خود جالب و غیرتکراری 
است. کادیلاک ویســتیک احتمالا فقط در نســخه ۳ ردیف صندلی روانه 
بازار خواهد شد. رینگ های آلومینیومی ۲۲ اینچی نیز برای این آمریکایی 
جذاب در نظر گرفته شده است.در رابطه با پیشرانه جزئیاتی ارائه نشده اما در 
تصاویر می توان روی در عقب نوشته 6۰۰E۴ را مشاهده کرد که این کد ما 
را به پیشرانه دیگر شاسی بلند کادیلاک یعنی لیریک ارجاع می دهد. این کد 
در کادیلاک لیریک نماینده پیشرانه متشکل از دو موتور الکتریکی و حضور 
سامانه تمام چرخ محرک اســت. بنابراین انتظار می رود   پیشرانه ویستیک 
۵۰۰ اسب بخار خروجی و 61۰ نیوتن متر گشتاور داشته باشد.از سوی دیگر 
می دانیم که این شاسی بلندها بر پایه پلتفرم اولتیوم جنرال موتورز توسعه 
یافته اند بنابراین تریم پایه ویســتیک با یک موتور مرتبط با محور عقب نیز 
مفروض خواهد بود.درباره منبع تامین انرژی ویستیک نیز با توجه به دیگر 
محصولات کادیلاک ، انتظار می رود بسته باتری 1۰۲ کیلووات ساعت روی 
این خودرو نصب شود که در نســخه تمام چرخ محرک بردی حدود ۴۹۵ 
کیلومتر را در اختیار  ویستیک قرار می دهد و در تریم تک موتور این شاخص 
حدود ۵۰۵ کیلومتــر خواهد بود. البته با توجه به ابعاد ویســتیک احتمال 

حضور بسته باتری قوی تر نیز وجود دارد.

چهاردهمین شعبه اتوخسروانی  در آمل 
اتو خسروانی که از باسابقه ترین و بزرگ ترین شــرکت های فعال در حوزه فروش و 
خدمات پس از فروش برندهای مختلف خودرو در ایران است، چهاردهمین شعبه 
خود را در استان مازند ران و در شهر آمل طی مراسمی افتتاح کرد. علی خسروانی، 
مدیر عامل این برند با اشاره به اینکه اتوخســروانی از اولین مجموعه هایی است که 
تمرکز فعالیت را  روی خرید آســان و مطمئن خودرو قرار داده است، گفت: وقتی 
صحبت از خرید مطمئن می کنیم، یعنی خریدار لحظه ای شک و استرس به خرید 
خود نداشته باشد.ایجاد چنین اعتمادی در دل خریداران به معنای دستاورد بزرگی 
به نام وفاداری مشتریان است. اتوخسروانی در همه شعب خود در استان های مختلف 
کشور چنین نگاهی دارد.علی خسروانی با تاکید بر اجرای طرح های جدید در شبکه 
اتوخسروانی گفت: ســعی داریم در اتوخســروانی از چند جهت تمایز ایجاد کنیم. 
تمایز در خرید، ساختار نمایشگاه ها، بانک اطلاعاتی و به ویژه خدمات پس از فروش 
که دغدغه بســیاری از مالکان خودروهاست.او در ادامه با اشــاره به گارانتی خاص 
برای موتور و گیربکس گفت: حتی خودروهای وارداتی کارکرده که از طریق شبکه 
اتوخسروانی خریداری شوند هم به دلیل اینکه کارشناسی دقیق می شوند، تا یک سال 
گارانتی تعمیر موتور و گیربکس دارند.خسروانی در پایان گفت: امروز دیگر خرید و 
فروش خودرو با روش های سنتی در کشورهای پیشرفته وجود ندارد. از این رو قطعا 
فعالیت با ساختار جدید و ایجاد شبکه های فروش در این حوزه تنها می تواند توسط 
افرادی انجام شــود که مجوز و تخصص این امر را دارند. به هر حال وقت آن رسیده 
که خرید و فروش خودرو که در دسته فعالیت های خدمات قرار دارد هم با افکار نو و 

روش های مدرن به روز شود.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

برگه برنده  دیگری   از خزانه فونیکس در راه است

رویای افزایش تولید آریزو 8 پرچمدار لوکس آینده
محقق نخواهد شد

 آخرین آمار مرکز پژوهش های مجلس: تولید و 
فروش خودرو و قطعات آن کاهش یافته است

  باوجود اینکه افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصــدی تولید خودرو و قطعات آن در 
سال جاری برای خودروســازان از سوی وزارت صمت تکلیف شده است، 
طبق آخرین آمــار مرکز پژوهش های مجلس، تولیــد و فروش خودرو و 
قطعات آن کاهش یافته   و به زعم دســت اندرکاران افزایش تولید نسبت 
به پارسال محقق نخواهد شد و همان تولید 1/۳ میلیون دستگاه در سال 

١۴٠١ هم شاید دست نیافتنی باشد.
به گزارش ایسنا، جدیدترین گزارش ارائه شده توسط مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی حاکی از آن اســت که تولید خودرو و قطعات در 
آبان سال جاری نسبت به مهر ماه رشد ۵/۳ درصدی داشته  اما نسبت به 
آبان ماه ســال 1۴۰1 کاهش قابل توجه ۲8/۳ درصدی را رقم زده است.
از سوی دیگر، در مجموع هشت ماهه نیز تولید خودرو و قطعات در سال 
1۴۰۲، کاهش یک درصدی نســبت به آمار مجموع هشــت ماهه سال 

1۴۰1 داشته است.

    کاهش فروش خودرو
به تبع کاهش تولید، کاهش فروش نیز امری عجیب نیســت؛ طبق آمار، 
در شاخص فروش هم در آبان ماه امسال فروش خودرو و قطعات نسبت 
به ماه مشابه در سال 1۴۰1 کاهش ۲۲/۴ درصدی داشته و در مجموع از 
فروردین ماه تا پایان آبان امسال نیز فروش خودرو، قطعات، کاهش 11/۲ 

درصدی را نسبت به هشت ماهه 1۴۰1 ثبت کرده است.
گفتنی اســت؛ خودروســازان از ابتدای ســال جاری تا تیر ماه، در مدار 
صعودی تولید قرار داشــتند و طی چهار ماهه ١۴٠٢ نســبت به مدت 
مشابه در ســال ١۴٠١ رشــد ٣٠ درصدی را رقم زده بودند؛ اما به گفته 
خودروسازان و قطعه سازان عواملی همچون قیمت گذاری دستوری، الزام 
رعایت استانداردهای ٨۵گانه از تیرماه که منجر به حذف برخی خودروها 
و ارائه نسخه های ارتقا یافته شــد، کمبود منابع نقدینگی و... سبب شده 
که روند صعودی افزایش تولید، کمی مختل و ادامه آن کمی دشوار شود.

این روند متاسفانه تا آبان امسال نیز ادامه دار شد و کاهش تولید و فروش 
را در مقایسه های آماری ثبت کرد و به نوعی افزایش تولید ماه های نخست 
را هم بی اثر کرد؛ براین اســاس ادامه روند کاهش و عــدم اخذ به موقع 
تصمیمی جدی برای توقف این روند کاهش، تحقق وعده  تیراژ تولید یک 
میلیون و 6٠٠ هزار تا یک میلیون و ٨٠٠ هزار دستگاهی در سال ١۴٠٢ 
را با مشــکل روبه رو خواهد کرد.براین اســاس، با تداوم این روند، نه تنها 
افزایش تولید نسبت به سال گذشــته، می تواند امری محال به نظر برسد 
که تولید همان 1/۳ میلیون دســتگاهی تولیدی در مجموع سال ١۴٠١ 
هم شاید دست نیافتنی باشد.این درحالی اســت که همان ابتدای سال 
جاری، وزارت صنعت، معدن و تجارت افزایش تولید در مجموعه صنعت 
خودروسازی )خودرو و قطعات( را امری ضروری تعریف و خودروسازان 
را مکلف بــه افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی تولید خودرو و قطعات در ســال 
1۴۰۲ نسبت به سال گذشته کرده بود اما متاسفانه آمار نشان می دهند 
که نه تنها صنعتگران احتمالا از عهده این عهد بر نخواهند آمد و »افزایش 
تولید« امری تحقق پذیر نباشد که نزدیک شــدن به آمار تولید در سال 
١۴٠١ هم شاید با همین فرمان )کاهش تولید ماهانه در مقایسه آماری( 

دور از انتظار است.  
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محصولات گروه بهمن به نمایشگاه 
لجستیک تهران می رود

گروه بهمن منتخبی از محصولات حمل و نقل شهری، تجاری، سواری، موتورسیکلت 
خود را در »هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته« در معرض دید 
علاقه مندان قرار می دهد. این خودروساز با سبد متنوعی از محصولات به این نمایشگاه 
می رود.این گروه خودروساز در دسته خودروهای لجستیکی با گزیده ای از محصولات 
تجاری خود حضور دارد. کشنده امپاور BD۵۰۰، کامیون امپاور BD۳۰۰ کمپرسی، 
فورس 1۲ تن، فورس 6 تن با کاربری آتش نشانی و حمل زباله از جمله محصولات 
لجستیکی بهمن دیزل است که به این نمایشگاه می رود. این محصولات همواره مورد 
توجه شهرداری ها و شرکت های معدنی و فولادی قرار گرفته است.بهمن دیزل در 
این نمایشگاه کشنده بایک X۹ با ۵6۰ اســب بخار قدرت را نمایش داده است. این 
کشنده را می توان قدرتمندترین و مدرن ترین کشنده موجود در بازار ایران دانست. 
»هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته« دوشنبه ۲7 تا ۲۹ آذر از 

ساعت 1۰ تا 18 در محل مصلی امام خمینی  تهران برگزار می شود.

دندهمعکوس   



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3665  دوشنبه  27 آذر  1402

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3665  دوشنبه  27 آذر  1402

اضافه شدن موبایل به سامانه جامع خدمات پس از فروش
موبایل به سامانه جامع خدمات پس از فروش اضافه شد. به گفته 

حمید محله ای مدیر کل دفتر خدمات فنی وزارت صمت هر 
ایرادی پس از خرید برای گوشی ها ایجاد شود و عرضه کننده 

کالا امکان تعمیر و اصلاح آن را مانند روز اول نداشته باشد، باید 
کالا را با کالای دیگری در همان مدل تعویض کند. مدیر کل 

دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت اضافه کرد افزون بر 
تشدید نظارت ها، ظرف یک هفته به شکایات شهروندان از کیفیت 

خدمات پس از فروش تلفن همراه رسیدگی می شود. در حوزه 
خدمات پس از فروش موبایل شرکتی را نداریم که واردکننده این 

تجهیزات باشد و در سامانه جامع خدمات ثبت نام نکرده باشد.

چند نفر سود سهام عدالت گرفتند؟
بیش از ۴۳ میلیون سهامدار عدالت، در دور جدید پرداخت ها، سود 
دریافت کردند. محمد باغستانی مدیر عامل شرکت سپرده گذاری 

مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه  با بیان اینکه فرایند مرحله نخست 
واریز سود سهام عدالت به اتمام رسیده است، گفت در این مرحله 

به حساب ۴۳ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۴۵۱ سهامدار سود واریز شد. او 
توضیح داد شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک 
یا دو امضا، ارزی و بلندمدت مهم ترین دلایلی است که تاکنون سود به 
حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت واریز نشده است. افرادی 

که سود خود را دریافت نکرده اند، می توانند با مراجعه به آدرس 
Sejam.ir، اطلاعات خود را به روزرسانی کنند.
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43دی زمان عرضه سهام استقلال و پرسپولیس12
عرضه سهام استقلال و پرسپولیس در بورس روز ۱۲ دی ماه انجام 

می شود. سازمان خصوصی سازی اعلام کرده روز سه شنبه ۱۲ دی ماه 
۵۱ درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس و استقلال را 

از طریق کارگزاری بانک ملت عرضه می کند. فرآیند خصوصی سازی 
استقلال و پرسپولیس که در سال های اخیر مطرح شده قرار است در 
سال جاری به سرانجام برسد. سازمان خصوصی سازی به منظور حل 
مشکل مجوز حرفه ای سرخابی ها برای حضور در آسیا واگذاری ۵۰ 
درصد سهام این دو باشگاه را در دستور کار قرار داده است. برنامه 

این است تا امسال حداقل ۵۰ درصد سهام به اضافه یک سهم هر دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال واگذار شود.

آجیل شب يلدا اغلب از پنج مغز اصلی شامل پسته اکبری، 
بادام هندی، فندق، بادام درختی و کشمش سبز تشکیل 
شده. اما بســیاری از خانواده ها گزينه های ديگری مانند 
توت خشک، قیسی، انجیر، باسلوق، گردو و برگه زردآلو را 

هم به آن اضافه می کنند. 
کسانی که فقط به پنج مغز اصلی اکتفا می کنند، می توانند 
با پرداخت حــدودا 370 هــزار تومــان نیم کیلو آجیل 
برای مراســم شــب يلدا بخرند. اما هزينه بقیه، بیشتر از 
اين حرف ها می شــود. خانواده هايی کــه بخواهند تمام 
آجیل های مخصوص يلدا را به اضافه باســلوق بر سر میز 
يلدا داشته باشــند بايد به طور متوسط 770 هزار تومان 
هزينه کننــد تا بتوانند کاســه آجیــل پروپیمانی برای 

مهمان ها تدارک ببینند. 
برای تهیه يک ظرف آجیل به طور متوسط از انواع مغزها و 
... 100 گرم کافی خواهد بود. اما برای خريد گردو، قیسی 
و باسلوق که سنگین تر هستند، بیشــتر خانواده ها روی 

250 گرم حساب می کنند. 
قیمت يک کیلو پسته اکبری تا يک میلیون و 100 هزار 
تومان رسیده است. اگر بخواهید آجیل را برای يلدا بخريد، 
برای تکمیل ظرف آجیل کارتان با 100 گرم پســته هم 
راه می افتد. با اين حساب کافی است تا 110 هزار تومان 
بابت خريد پســته هزينه کنید. قیمت هر کیلو بادام شور 
حدودا 850 هــزار تومان اســت. در صورتی که بخواهید 
100 گرم از اين آجیل را برای شب يلدا تهیه کنید، به 80 
تا 100 هزار تومان پول نیاز خواهید داشــت. برای خريد 
فندق اگر به فکر راحتی مهمان و ســامت دندان هايش 
باشید، بهتر است فندق مغز شده بخريد که هر 100 گرم 
آن 90 تا 120 هزار تومان است. مشــتری های فندق با 
پوســت می توانند 100 گرم از اين آجیل را با قیمت 65 
هزار تومان هم تهیه کنند که به صرفه تر برايشــان تمام 
می شــود. همانطور که بادام زمینی در کاسه آجیل شب 

يلدا محبوب اســت، بادام درختی هم معمولا در آن پیدا 
می شــود. بادام درختی خام البته گزينه خوش خوراکی 
نیست و يک کیلويش 600 هزار تومان است و با 60 هزار 
تومان می شــود 100 گرم بادام درختی خريد. مغز بادام 
درختی شــور که خوش خوراک تر و پرطرفدارتر اســت، 
تفاوت قیمت چشمگیری ندارد و هر 100 گرم آن با 65 
تا 70 هزار تومان قابل خريد اســت. کشمش سبز يکی از 
ارزان ترين گزينه هايی است که در سبد خريد شما جای 
می گیرد و می تواند طعم شــور ديگر آجیل ها را متعادل 
کند. هر يک کیلو کشمش سبز در بازار 250 تا 260 هزار 
تومان فروخته می شود و فردی که بخواهد تنها 100 گرم 
از آن را به ظرف آجیل اضافه کند کارش با 25 تا 26 هزار 
تومان راه می افتد. از اين گزينه های مشهور که بگذريم، 
توت خشک هم طرفداران زيادی دارد که قیمت هر کیلو 
از آن به حدود 800 هزار تومان رســیده و شما می توانید 
با 70 تــا 80 هزار تومان 100 گرم توت خشــک بخريد. 
انجیرخشک ممکن اســت به مذاق خیلی ها خوش نیايد 
اما کســانی که بخواهند آن را برای سفره شب يلدا تهیه 
کنند، بايد برای 100 گرم حداقل 20 و حداکثر 30 هزار 

تومان پول بدهند. 
 قیسی را بهتر است اندازه 250 گرم بخريد که برايتان بین 
90 تا 100 هزار تومان تمام می شود. در کنار باسلوق گردو 
هم از ديگر گزينه هايی به حساب می آيد که 100 گرم آن 
مقدار ناچیزی می شود و بهتر است 250 گرم بخريد. هر 
250 گرم گردو به طور متوسط 200 هزار تومان برايتان 
خرج برمی دارد. باسلوق را هم می توانید از شیرينی فروشی 
تهیه کنید و هم آن را از آجیل فروشی ها بخريد اما در هر دو 
صورت اغلب خانواده ها باسلوق را در ظرف آجیل مخلوط 
می کنند. قیمت هر کیلو باسلوق گردويی به طور متوسط 
220 هزار تومان اســت که 250 گرم آن 55 تا 60 هزار 

تومان آب می خورد.

   اقتصاد خانواده

شگرد خرید آجیل برای شب یلدا 1402
قیمت آيفون 13 با ظرفیت 128 آکبنــد در بازار بین 35 
تا 37 میلیون تومان اســت و تنها پارت نامبر چین را پیدا 
می کنید بــرای همین امکان دارد بعضی ها مسیرشــان را 
عوض کنند و ســراغ خريد آيفون 13 کارکــرده در حد نو 
بروند. فروشــگاه های زيادی در بازار چنیــن محصولی را 

عرضه می کنند.
آيفون 13 کارکــرده با پارت  نامبر ZAA در فروشــگاهی 
حوالی گیشا 33 میلیون تومان قیمت دارد. رنگ گوشی آبی 
است و فروشنده می گويد ســامت باتری آن به 87 درصد 
رسیده. با اينکه اصرار دارد سالم است اما ما خريد اين گوشی 
را توصیه نمی کنیم چون با پرداخت دو تا سه میلیون تومان 
بیشتر، می توان آيفون 13 آکبند خريد. تنها علتی که خريد 
اين گوشی را توجیه می کند نیازمندی به ارتباط فیس تايم 
صوتی است که در مدل های آکبند ساخته شده برای بازار 

چین در دسترس نیست.
آيفون 13 ديگری در همین فروشگاه وجود دارد که سامت 
باتری آن 92 درصد اســت. اين يکی را 32 میلیون تومان 
می فروشند چون پارت نامبر آن نشــان می دهد برای بازار 
چین تولید شده. حوالی شــهرک غرب فروشگاهی آيفون 
13 کارکرده مشــکی پارت نامبر ZAA دارد و با سامت 
باتــری 90 درصــد آن را 34 میلیون تومان می فروشــد. 
هیچ جوری هم قبــول نمی کند که قیمت گوشــی را بالا 
گذاشــته و می توانیم با يک تا دو میلیون تومان پول بیشتر 
يک نمونه آکبند بخريم. می گويد تفاوت پارت نامبر اختاف 
قیمت اين گوشی و نمونه های آکبند را توجیه می کند. ظاهرا 
اين مسئله بین بقیه فروشــنده ها در بازار به عرف تبديل 
شده و خیال می کنند به خاطر پارت نامبر می توانند آيفون 
13 کارکرده خود را هم اندازه آيفون 13 آکبند پارت نامبر 
چین بفروشند. بعضی مشتری ها با اين قضیه کنار می آيند. 
آيفــون 13 کارکرده بــا پــارت نامبــر ZAA در مغازه 
منصف ترين فروشــنده ها بین 30 تــا 31 میلیون قیمت 

خورده و ســامت باتری آنهــا هنــوز از 90 درصد پايین 
نیامده است. بعضی هايشــان که به کار خود اعتماد دارند و 
می خواهند هر طور شده مشتری را مجذوب مرام و معرفت 
خود کنند، حتی حاضر می شــوند يک هفته مهلت تست 

درنظر بگیرند.
آيفون 13 کارکرده را می توان میان آگهی های ســايت های 
فروش کالای دست دوم جستجو کرد و عوض مغازه مستقیم 
از دست صاحب قبلی خريد. در اين بازار هم بعضی  فروشنده ها 
قیمت ها را غیرمنطقی تعیین کرده اند اما اگر خوب بگرديد 
 ZAA امکان به تفاهم رسیدن زياد است. مثا يکی پارت نامبر
را آگهی کرده و کلــی درباره اش پز داده ولــی نهايتا راضی 

می شود آن را 29 میلیون و 500 هزار تومان بفروشد. 
آنهايی که روی پارت نامبر حساسیت ندارند می توانند سراغ 
خريد آيفون 13 کارکرده CH با ســامت باتری 90 درصد 
بروند. اين يکی را فروشنده  30 میلیون تومان می فروشد که 
حداقل پنج میلیون تومان زير قیمت نسخه های آکبند است. 
يکی که آيفون 13 مشکی با ســامت باتری 91 درصد دارد 
گفته برای معاوضه دنبال شــخصی است که صاحب آيفون 
12 پرو با سامت باتری 95 درصد به بالا باشد. احتمال جون 
خوردن معامله به اين سبک و سیاق کم است. به همین دلیل 
فروشنده حاضر شده آيفون خود را 29 میلیون و 800 هزار 
تومان بفروشد و از شرش خاص شود. بین کسانی که برای 
فروش آيفون 13 کارکرده شان توقعات رويايی دارند، کاربری 
است که نوشته رنگ صورتی آن را 27 میلیون می فروشد و 
خريدار بايد عاوه بر اين عدد، سه قسط سه میلیون و 200 
هزار تومانی باقیمانده را نیز متقبل شود. يعنی گوشی نهايتا 
برايش 36 میلیون و 600 هزار تومــان آب می خورد. طرف 
خبر ندارد آيفون 13 آکبند صورتــی را همین الان می توان 
در بازار 35 میلیون و 400 هزار تومان خريد و رنگ مشکی و 
سفید به عنوان رنگ های محبوب به ترتیب 36 میلیون و 350 

هزار تومان و 36 میلیون و 50 هزار تومان فروخته می شوند.

   دیجیتال

سقف بلند رویا برای فروشندگان آیفون 13 کارکرده

مجردها در تهران اگر بخواهند خانه ای يک خوابه در مرکز 
شهر اجاره کنند، بايد ماهانه به طور متوسط 473 دلار که 
معادل 23 میلیون و 650 هزار تومان می شود، پول بپردازند. 
در ايران می توانیم بخشــی از اين پول را به صورت وديعه 
تحويل صاحبخانه بدهیم. پس متوسط اجاره بهای خانه ای 
يک خوابه را می شود معادل 500 میلیون تومان پول پیش و 
ماهی هشت میلیون و 650 هزار تومان در نظر گرفت. اين 
پول را همچنین می توان به صورت ماهی 12 میلیون و 400 
هزار تومان اجاره و وديعه 375 میلیون تومانی تصور کرد. 
اما وضعیت مســتاجرهای مجرد در ديگر شهرهای جهان 

چگونه است؟

گران ترين شهر برای مستاجران خانه يک خوابه، نیويورک 
است. متوسط اجاره  آپارتمانی يک خوابه در مرکز اين شهر 
به چهار هزار و 63 دلار می رسد که به پول ما معادل 203 
میلیون و 150 هزار تومان می شود. نقطه مقابل نیويورک، 
راولپندی پاکستان است که ارزان ترين خانه های اجاره ای 
را دارد. راولپندی جزو شــلوغ ترين و آلوده ترين شهرهای 
پاکستان است که يک فرد مجرد برای اجاره واحد يک خوابه 
در مرکز آن بايد ســه میلیون و 970 هــزار تومان در ماه 
پول داشته باشــد. اين مبلغ برابر با 79 دلار است. ساکنان 
کراچی هم ماهانه حدودا چهار میلیون و 700 هزار تومان 
صرف اجاره خانه يک خوابه می کننــد. وضعیت برخی از 

شــهرهای هند مانند هابنزوار و کامباتور هم تقريبا مشابه 
است و اجاره ماهیانه برای خانه های يک خوابه مرکز شهر 
حدودا 103 تا 105 دلار يعنــی پنج میلیون و 100 تا پنج 

میلیون و 300 هزار تومان تعیین می شود.
هزينه اجاره در شــهرهايی مانند اصفهان و مشهد به طور 
نسبتا چشــم گیری از تهران کمتر اســت. در اصفهان اگر 
کســی دنبال خانه ای يک خوابه در مرکز شهر باشد ماهانه 
340 دلار يا 17 میلیون تومان پول خرج می کند که به جای 
آن می تواند همین خانه را با 250 میلیون تومان پول پیش 
و ماهی پنج میلیون و 750 هزار تومان اجاره داشته باشد. 
او اگر بخواهد اجاره کمتری بدهد بايد 500 میلیون تومان 

وديعه پرداخت کرده و ماهی دو میلیون به جیب صاحبخانه 
بريزد. متوسط اجاره خانه در محله های مرکز شهر مشهد 
با يک اتاق خواب به طور متوســط 303 دلار است که 15 
میلیون و 165 هزار تومان می شود. شما می توانید در اين 
شهر همین خانه را با وديعه 375 میلیون و پرداخت حدود 
چهار میلیون تومان اجاره کنید. يک گزينه ديگر اين است 
که 125 میلیون پول پیش بدهید و ماهی 11 میلیون و 415 

هزار تومان اجاره بپردازيد.
در کشــور همســايه ترکیه، اجاره خانه در استانبول برای 
واحد مناسب مجردها، از بقیه شهرها گران تر است. در اين 
شهر برای واحدی در محله متوســط بايد 731 دلار پول 
بدهید که معادل 36 میلیون و 558 هزار تومان می شــود. 
متوسط قیمت اجاره در شهرهای آنتالیا و آنالیا، دست کمی 
از استانبول ندارد. اجاره واحدی يک خوابه در محله متوسط 
آنتالیا ماهی 35 میلیون و 500 هزار تومان برآورد می شود. 
اجاره در آنالیا هم 35 میلیون و 180 هزار تومان است. در 

بورسا که شهری سنتی و کوچک است، مجردها برای خانه 
يک خوابه 19 میلیون و 360 هزار تومان هزينه می کنند. 
در آنکارا که پايتخت اســت اما جذابیت استانبول و ديگر 
شــهرهای توريســتی را ندارد، افراد برای اجاره آپارتمان 
يک خوابه نزديک محل کار خود در مرکز شهر، تقريبا ماهی 
24 میلیون تومان هزينه پرداخت می کنند.  دوبی که جزو 
کشورهای نزديک به ماســت، يکی از گران ترين شهرهای 
جهان برای اجاره خانه به حساب می آيد و افراد برای اينکه 
بتوانند در اين شهر واحدی يک خوابه پیدا کنند، به ماهی 
دو هزار و 96 دلار پول نیاز دارند. ايــن رقم برای ما تقريبا 
105 میلیون تومان می شود.  اجاره  خانه در لندن، پايتخت 
انگلیس برای واحدی يک خوابه و در میانه شهر ماهی 144 
میلیون تومان يا دو هزار و 877 دلار است. افراد خانه معمولی 
را در واشنگتن، پايتخت ايالات متحده، دو هزار و 741 دلار 
اجاره می کنند که کمی بیش از 137 میلیون تومان تمام 
می شود. اجاره خانه در ونکوور، برای خانه ای يک خوابه در 

مرکز شهر ماهی 106 میلیون و 647 هزار تومان است و در 
تورنتو چنین خانه ای را می شود با ماهی هزار و 958 دلار يا 

98 میلیون تومان اجاره کرد. 
در دوحه قطر افراد کمتر از دوبی که گران ترين شهر عربی 
به حساب می آيد برای اجاره هزينه می کنند. متوسط اجاره 
برای واحدی يک خوابه در مرکز دوحه هزار و 765 دلار يا 
88 میلیون و 252 هزار تومان است. میان يکی از شهرهای 
مهم ايتالیاست که دانشــجوهای ايرانی در سال های اخیر 
تمايل زيادی به درس خواندن در اين شــهر دارند. اگر آنها 
بخواهند در مرکز میان واحدی يک خوابه را اجاره کنند، به 
ماهی 78 میلیون تومان يا هزار و 559 دلار پول نیاز خواهند 
داشت. برخاف تصور، پاريس از میان ارزان تر است و اجاره 
يک واحد برای فردی مجرد در مرکز پاريس که دسترسی 
آن به موزه و کافه و دانشگاه و... خوب باشد، هزار و 463 دلار 
است که اگر آن را به ريال تبديل کنیم، 73 میلیون و 150 

هزار تومان می شود. 
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34 میلیون و 700 هزار

49 میلیون و 715 هزار

46 میلیون و 500 هزار

39 میلیون و 600 هزار

46 میلیون و 450 هزار

30 میلیون

52 میلیون و 500 هزار

38 میلیون

47 میلیون و 600 هزار

39 میلیون و 630 هزار

قیمت پرفروش ترین ساید بای ساید ها

جی پلاس

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

اسنوا

ایکس ویژن

دوو

هیمالیا

اسنوا

پاکشوما

GSS-M7525W

SN8-2034SS

DS-3020SS 

TS666

SN8-2028SS

TF541

DS-3325MW

HRFN60504 

SN8-2034GW 

P190S
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8
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قیمت انواع گوشی 128 گیگابایتی

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

آنر

شیائومی

شیائومی

Galaxy A14

iPhone 13

Galaxy A34 5G

Galaxy A54 5G 

Redmi Note 12 4G

Galaxy A24 4G

Redmi 12C

 X7a

 Redmi 12

 Poco M5s

پنج میلیون و 690 هزار

35 میلیون و 400 هزار

10 میلیون و 300 هزار

13 میلیون

شش میلیون و 850 هزار

هفت میلیون و 711 هزار

پنج میلیون و 410 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

شش میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

1
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3

4

5

6

7
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10

بیشترین 50 هزار و 450

55 هزار و 70

13 هزار و 825

هزار و 740

29 میلیون و 765 هزار

26 میلیون و 110 هزار

15 میلیون و 560 هزار

10 میلیون و 540 هزار

پنج میلیون و 820 هزار

دو میلیون و 467 هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین50 هزار و 305

54 هزار و 932

13 هزار و 788

هزار و 740

29 میلیون و 745 هزار

26 میلیون و 85 هزار

-

-

-

دو میلیون و 443 هزار  و 500 

  مسکن

مصائب مجردهای اجاره نشین؛ از تهران تا نیویورک و راولپندی
حقایقی درباره ارزش دلاری اجاره ماهانه آپارتمانی نقلی در پایتخت ایران بدانید 

   وضعیت قرمز ارز دیجیتال در هفته گذشته
قیمت بیشتر ارزهای ديجیتال در هفت روز گذشته 
کاهش پیدا کرد. تنها شــیبا، کاردانــو، آوه، فانتوم 
و آولانچ توانســتند خود را نجات دهند. شیبا که با 
قیمت  لحظه ای هر واحد نیم تومان معامله می شود 
و ارزش بازارش حدود شش میلیارد و 700  میلیون 
دلار  است، در هفته گذشته توانسته خودش را سبز 
نگه دارد و به  کســانی که تازه اين ارز را خريده اند 
حدود 2/33 درصد سود بدهد. کاردانو با ارزش بازار 
حدود 21 میلیارد و 59 میلیون دلار، در رتبه هشت 
بازار قرار دارد. هر واحد کاردانــو با قیمت 30 هزار 
و 960 تومان معامله می شود. اگر هفته پیش چند 
واحد کاردانو خريده بوديد،  حالا حدود36/1 درصد 
به سرمايه شما اضافه شده بود. آوه هم جزو ارزهايی 
بود که در هفته گذشته توانست دل خريدارانش را 
شاد کند. آوه با ارزش بازار حدود يک میلیارد و 53 
میلیون دلار  در ايران با قیمت لحظه ای هر واحد پنج 
میلیون و 297 هزار تومان معامله می شود. اين ارز 
در يک هفته 5/78 درصد رشد قیمت داشته. فانتوم 
که با قیمت لحظه ای هر واحد 20 هزار و 300 تومان 

فروخته می شــود در رتبه 68 دنیا قــرار دارد، ولی 
توانسته در يک هفته به کسانی که به اين ارز اعتماد 
کرده اند حدود 3/70 درصد سود بدهد. آوالانچ هم 
دل خريدارانش را نشکســته. اين ارز با ارزش بازار 
حدود 15 میلیارد و 62 میلیون تومان در رتبه 9 بازار 
قرار دارد و با قیمت لحظه ای هــر واحد دو میلیون 
و 163 هزار تومان معامله می شــود. اين ارز در يک 
هفته گذشته 27/11 درصد به ارزشش اضافه شده. 
بايننس هم با سود حدود 56 صدم درصدی خود همه 
تاشــش را کرده که جزو ارزهای منفی قرار نگیرد. 
اين ارز که با قیمت 240 دلار معــادل 12 میلیون 
و 228 هزار تومان معامله می شود، در رتبه چهارم 
بازار قرار دارد. اما به غیر از اين شش ارز که با چنگ و 
دندان به خريدارانشان سود رسانده اند، وضعیت بقیه 
ارزها اصا تعريفی نیست. بیت کوين پادشاه ارزهای 
ديجیتال که اصا خودش اين بازار را داغ کرد، در يک 
هفته حدود 4/7 درصد از ارزش خود را از دست داده. 
در حال حاضر اين ارز بــا ارزش بازار 825 میلیارد و 
93 میلیون دلار با قیمت لحظه ای هر واحد 41 هزار 
و 824 دلار معادل دو میلیارد و 121 میلیون تومان 

معامله می شود. اتريوم هم مثل بیت کوين حال خوبی 
ندارد. اين ارز که رتبه دوم بازار را در اختیار دارد و با 
قیمت دو هزار و 206 دلار معادل 112 میلیون تومان 
فروخته می شود، هفته پیش به خريدارانش حدود 
شــش درصد ضرر زد. بیت کوين کش که زير سايه 
سنگین بیت کوين حرکت می کند و در رتبه 20 بازار 
قرار دارد نیز نتوانست هفته را به سامت بگذراند و 
در يک هفته حدود هشت درصد از ارزش خود را از 
دســت داد، هر واحد از اين ارز با قیمت 11 میلیون 
و 562 هــزار تومان فروخته می شــود. لايت کوين 
کش هم در هفته گذشته هشــت درصد از سرمايه 
خريدارانش را کم کرد. اين ارز که با قیمت لحظه ای 
هر واحد سه میلیون و 70 هزار تومان معامله می شود 
در رتبه 18 بازار قرار دارد.خريدارانی که هفته پیش 
اتريوم کاســیک خريدند در اين مدت زمان کوتاه 
حدود هشت درصد ضرر کردند. اين ارز که در آخرين 
ســاعات معامات با قیمت يک میلیون و 19 هزار 
تومان معامله می شد، نتوانست به خريدارانش سود 
بدهد. دوج کوين هم که در ايران جزو ارزهای محبوب 
شناخته می شــود، در هفته گذشته خیلی عملکرد 

خوبی نداشــت و در اين مدت حدود شــش درصد 
به خريدارانش ضرر زد. اين ارز که با ارزش بازار 13 
میلیارد و 68 میلیون دلار در رتبه 10 بازار قرار دارد 
با قیمت هر واحد چهار هــزارو 874 تومان معامله 
می شــود.  ارز ديگری که در هفته گذشته بازدهی 
منفی داشــته اياس نام دارد. اياس با رتبه 73 بازار 
و قیمت 40 هزار و 580 تومانی در يک هفته حدود 
يک درصد از دارايی خريدارانش را کم کرده. استار 
که در ايران با قیمت لحظه ای هر واحد شش هزار و 
300 تومان به فروش می رسد، در رتبه 23 بازار قرار 
دارد. اين ارز هم در يک هفته حدود 6/53 درصد از 
ارزش خود را از دست داده. وضعیت ريپل هم شبیه 
استار است، اين ارز با ارزش بازار حدود 33 میلیارد 
و 56 میلیون دلار و رتبه پنج بازار، در يک هفته 6/44 
درصد کاهش قیمت را تجربه کرده. قیمت لحظه ای  
هر واحد ريپل در ايران حدود 31 هزارو 355 تومان 
است. ترون هم خريدارانش را خون به جگر کرده. اين 
ارز که در رتبه 12 بازار قرار دارد در يک هفته حدود 
4/52 درصد از ارزش خود را از دســت داده. قیمت 
لحظه ای هر واحد تــرون در ايران حدود پنج هزار و 

200 تومان است. يونی سواپ نیز جزو ارزهايی است 
که در يک هفته حدود هشت درصد به خريدارانش 
ضرر زده. اين ارز با رتبه 22 بازار با قیمت لحظه ای 
هر واحد 312 هزار تومان معامله می شــود. کسانی 
که هفته گذشته دلشان را به دريا زدند و چین لینک 
خريدند هم الان پشت دستشان می زنند، چون اين 
ارز هم در يک هفته 12 درصد به ســرمايه گذاران 
ضرر زده. قیمت لحظه ای هر واحد چین لینک که 
رتبه 13 بازار را در اختیــار دارد، حدود 718 هزار و 
490 تومان است. کسانی که به رتبه 11 ارز پولکادات 
اعتماد کردند هم انگشت حســرت می گزند چون 
عملکرد اين ارز در هفته گذشته اصا خوب نبوده و 
حدود چهار درصد ريزش قیمت را تجربه کرده. البته 
خريداران اين ارز وضعیت بهتری دارند، چون کسانی 
که هفته پیش پالیگان خريده اند، حالا حدود هشت 
درصد از سرمايه خود را از دست داده اند. اين ارز که 
در رتبــه 14 بازار قرار دارد، بــا قیمت لحظه ای هر 
واحد 43 هزار و 100 تومان معامله می شود. کسانی 
که دلشان را به سوددهی سولانا خوش کرده بودند، 
هفته گذشــته يک روی متفاوت از اين ارز ديدند، 

چون سولانا با رتبه شش بازار هم نتوانست در برابر 
ريزش ها مقاومت کند و هر چی سعی کرد بالاخره 
حدود 1/51 درصد از ارزش خود را از دســت داد. 
سولانا با قیمت لحظه ای هر واحد سه میلیون و 636 

هزار تومان معامله می شود.

   عملکرد ارزهای محبوب 
در بازه زمانی یک ماهه

کســانی که ماه پیــش وارد اين بازار شــدند و ارز 
خريدند، وضعیت بهتری نسبت به تازه واردها دارند 
چون از 21 ارز محبوبی که در ايران معامله می شود، 
فقط سه ارز در يک ماه گذشــته حال و روز خوبی 
نداشته اند. بیت کوين کش، بايننس و پالیگان. اين 
سه ارز تا ظهر روز يکشنبه جزو ارزهايی بودند که 
بازدهی منفی در بازه يک ماهه داشــتند. کسانی 
که ماه پیــش بیت کوين کــش خريده اند، حدود 
چهاردهم درصد، خريــداران بايننس حدود 1/28 
درصد و خريداران پالیگان حدود 37صدم درصد از 
سرمايه خود را در اين بازار از دست داده اند. اما بقیه 
سرمايه گذارها يک ماه مثبت را پشت سر گذاشتند. 

بیشــترين بازدهی يک ماهه مربوط به ارز آوالانچ 
است. اين ارز در يک ماه توانست حدود 90 درصد به 
خريدارانش سود برساند. بعد از آوالانچ، کاردانو دل 
خريدارانش را شاد کرد و در يک ماه حدود 53 درصد 
به سرمايه آنها اضافه کرد. بعد از آوالانچ، پولکادات 
هم سود خوبی به خريدارانش داد و در يک ماه حدود 
30 درصد به ارزشش اضافه شــد.  کسانی که يک 
ماه پیش ريســک کردند و صابون همه خطرهای 
اين بازار را به تن خود مالیدند و ارز سولانا خريدند 
نیز حدد 25 درصد رشد ســرمايه را به چشم خود 
ديدند. ارز يونی سواپ و شیبا نیز در يک بازه زمانی 
30 روزه، حدود 20 درصد رشــد قیمت داشته اند. 
دو ارز فانتوم  و آوه نیز در يــک ماه بازدهی مثبتی 
داشــتند و به ترتیب حدود 19 درصد و 17 درصد 
افزايش قیمت را تجربه کردنــد. اياس هم در يک 
ماه توانســته حدود 16 درصد به خريدارانش سود 
برساند. بیت کوين و اتريوم هم که در بازار اول و دوم 
هستند، به خريدارانشان در يک ماه گذشته حدود 
15 و 12 درصد سود رسانده اند. خريدارانی که ماه 
پیش يعنی اواخر آبان ماه دلشــان رابه دريا زدند و 
دوج کوين خريدند، حالا حدود 13 درصد به سرمايه 
اولیه ای که داشــته اند اضافه شــده. خريداران ارز 
استار حدود 5/40 درصد سود کرده اند و کسانی که 
در يک ماه گذشته پای ارز اتريوم کاسیک مانده اند، 
توانسته اند چهار درصد ســود کنند. ارزهای ريپل، 
ترون و لايت کوين هم همه تاش خود را کرده اند که 
نزد خريداران عزيز بمانند. هر کدام از اين ارزها به 
ترتیب در يک ماه گذشته حدود، دو درصد، 15صدم 

درصد و سه درصد رشد قیمت داشته اند. 

   بازدهی مثبت ارز دیجیتال
 در شش ماه گذشته

خريدارانی که شش ماه پیش ارز ديجیتال خريدند 
و در اين بازار باقی ماندند از همه بیشتر دل و جرات 
دارند. اما همین افراد حالا خوش به حالشــان است. 
مثا کســی که شــش ماه پیش روی ارز ســولانا 
سرمايه گذاری کرده و چند واحد از اين ارز را خريده، 
حالا به ســرمايه ای که داشــته حدود 356 درصد 
اضافه شده. يک حســاب سرانگشتی نشان می دهد 
اگر کسی شــش ماه پیش فقط 100 میلیون تومان 
سولانا خريده باشد، حالا 456 میلیون تومان سرمايه 
دارد و در اين شــش ماه 356 میلیون تومان ســود 
کرده. پالیگان هم مثل ســولانا مــزد نترس بودن 
ســرمايه گذاران اين بازار را داده و در اين بازه زمانی 
حدود 270 درصد رشد قیمت را تجربه کرده است. 
چین لینک که در يک هفته گذشته عملکرد خوبی 
نداشته،  اما کارنامه خوبی در بازه زمانی شش ماهه 
دارد و هنوز کســانی که شــش ماه پیش اين ارز را 
خريده اند، از معامله آن پشــیمان نشــده اند. چین 

لینک در اين مدت توانسته حدود 180 درصد افزايش 
قیمت را تجربه کند. بیت کوين کش هم به خريدارانی 
که شش ماه پیش بین اين همه ارز، اين ارز را انتخاب 
کرده اند يک خوبی بزرگ کرده و باعث شده حدود 
114 درصد به ســرمايه اين افراد اضافه شود. 103 
درصد افزايش قیمت برای ارزی مثل آوه که خیلی 
نامش نچرخیده و شناخته شــده نیست، عملکرد 
بی نظیری اســت. همین موضوع باعث خوشحالی 
خريداران اين ارز شده. آوه در شش ماه 103 درصد 
رشــد داشــته. کاردانو که اتفاقا جزو ارزهايی است 
که هفته و ماه مثبتی را پشت ســر گذاشته، در بازه 
زمانی شــش ماه نیز کارنامه درخشانی دارد. اين ارز 
در اين مدت زمان به کســانی که صبــر و حوصله 
داشتند حدود 61 درصد سود رسانده است. استار 
با اينکه هفته خوبی را پشت سر نگذاشته و خريداران 
جديدش را نا امید کــرده،  اما هنوز برای کســانی 
که شــش ماه پیش وارد اين بازار شدند عزيز است، 
چون در اين مدت حدود 58 درصد به سرمايه اولیه 
آنها اضافه کرده اســت. ارز فانتوم هم مثل نامش در 
شــش ماه خوب فضای بازار را در نورديده و توانسته 
لبخند رضايــت روی لب خريدارانش بیــاورد. اگر 
شش ماه پیش فانتوم خريده ايد حالا روی هر واحد 
آن حدود 60 درصد ســود کرده ايد. استار هم مثل 
فانتوم دل سرمايه گذارها را نشکسته و در شش ماه 
حدود 58 درصد به ســرمايه آنها اضافه کرده است. 
بیت کوين که همه اتفاقات اين چند روز زير سر اوست 
و در هفته گذشته جزو ارزهای با بازدهی منفی قرار 
گرفته؛عملکرد شش ماهه متفاوتی داشته و توانسته 
56 درصد افزايش قیمت را تجربه کند. کســانی که 
از اسم عجیب پولکادات نترســیده اند و روی اين ارز 
ســرمايه گذاری کرده اند، حالا حدود 56 درصد به 
سرمايه آنها اضافه شده اســت. سود 53 درصدی به 
افرادی رسیده که شش ماه پیش دوج کوين خريده اند 
و از تحولات بازار نترســیده اند، حالا آنها 53 درصد 
سود کرده اند. شیبا که هفته و ماه مثبتی را پشت سر 
گذاشته، حسابی هوای خريدارانش را که شش ماه 
پیش روی اين ارز ارزان قیمت حساب کرده اند؛ داشته 
و باعث شده در اين بازه زمانی سرمايه آنها حدود 48 
درصد بیشتر شود. اگر جزو کسانی هستید که روی 
ارز يونی سواپ سرمايه گذاری کرده اند،  اين ارز هم 
در شش ماه گذشته توانســته حدود 40 درصد به 
خريدارانش سود برساند. ارز پالیگاه با اين که در هفته 
گذشته ريزش قیمت داشته و عملکرد يک ماهه اش 
هم خوب نبوده، اما برای کسانی که شش ماه پیش 
اين ارز را خريده اند، بازدهی مثبتی داشته و توانسته 
37 درصد به سرمايه آنها اضافه کند. اتريوم کاسیک، 
اتريوم و  ريپل نیز در شش ماه گذشته عملکرد مثبتی 
داشــته اند و به ترتیب توانســته اند، 33 درصد، 28 

درصد و 27 درصد رشد قیمت را تجربه کنند. 

منآهمیکشم
توحسرتبخور!

گزارشی از آخرین وضعیت سرمایه گذاران 
ایرانی در بازار ارز دیجیتال

گروه بازار|  همه چیز زیر سر بیت کوین است که حدود 10 روز پیش از مرز 43 هزار دلار عبور کرد و 
به بالاترین جایگاه خود از آوریل سال 2022 رسید. همین موضوع باعث شد بعضی سرمایه گذاران 
خرد، پولشان را بردارند و وارد بازار پرریسک ارز دیجیتال شــوند. بسیاری از آنها به پشتوانه 
اوج گیری بیت کوین، ارزهایی که در ایران قیمت مناسب تری دارند را خریدند و برای رسیدن به 
سود منتظر ماندند اما غافل از  اینکه داستان اوج گیری و بالا رفتن قیمت در بازار ارز دیجیتال 
لحظه ای است و همه چیز می تواند در چشم بر هم زدنی عوض شود. بیشتر ارزهای دیجیتال معروف 
ایران در هفته گذشته منفی بودند؛ از خود بیت کوین تا اتریوم، بیت کوین کش، استلار. همه شان 
ضدحال بزرگی به سرمایه گذاران ذوق زده زدند. بررسی بازار ارز دیجیتال نشان می دهد در هفته 
گذشته فقط شش ارز بازدهی مثبت داشته اند و از 21 ارز دیجیتال شناخته شده در ایران، برای 15 
ارز دیگر کارنامه قرمز صادر شده است. بعضی از همین ارزها در بازه زمانی یک ماهه و شش ماهه 
عملکرد مثبتی داشته اند و احتمالا به همین دلیل هنوز در میدان دید سرمایه گذاران قرار دارند. 
اگر فکر می کنید ورود به بازار ارز دیجیتال وسوسه تان می کند و بابت چیزهایی که بقیه تعریف 

می کنند، حسرت می خورید، این گزارش را بخوانید.

آیفون ۱۳ کارکرده ZAA در 
فروشگاهی ۳۳ میلیون تومان 
قیمت دارد؛ رنگ گوشی آبی 

است و فروشنده می گوید 
سلامت باتری آن به 8۷ درصد 

رسیده؛ با اینکه اصرار دارد 
گوشی تمیز است اما با پرداخت 
دو تا سه میلیون اضافی، می توان 

آیفون ۱۳ آکبند خرید

خانواده هایی که بخواهند تمام 
آجیل های مخصوص یلدا را به اضافه 

باسلوق داشته باشند باید به طور 
متوسط ۷۷۰ هزار تومان هزینه کنند. 

آجیل شب یلدا اغلب از پنج مغز اصلی 
شامل پسته اکبری، بادام هندی، فندق، 

بادام درختی و کشمش سبز تشکیل 
شده. توت خشک، قیسی، انجیر، 

باسلوق، گردو و برگه زردآلو هم به آن 
اضافه می کنند
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مدیر کل راهداری گیلان خبر داد : 
ماشین آلات  دستگاه  و ۳۹۱  راهدار  استقرار ۵۴۱ 
در  غیرمترقبه  حوادث  با  مقابله  برای  راهداری 

محورهای کوهستانی و گردنه های گیلان

رشت-  غلامعلی نیک فهم مدیر کل راهداری گیلان خبر داد: 
استقرار ۵۴۱ راهدار و ۳۹۱ دستگاه ماشین آلات راهداری برای 
مقابله با حوادث غیرمترقبه در محورهای کوهستانی و گردنه های 
گیلان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ایی گیلان امروز اعلام 
ابتدای امسال تاکنون ۱۳۵ کیلومتر از راههای روستایی  از  کرد: 
استان آسفالت مجدد شده و ۶۵ کیلومتر از راههای خاکی روستایی 
هم آسفالت شده است. غلامعلی نیک فهم افزود: تا پایان سال مالی 
امسال که تیرماه ۱۴۰۳ است، روکش آسفالت راههای روستایی 
استان به بیش از ۲۵۰ کیلومتر خواهد رسید. وی همچنین حجم 
روکش آسفالت در راههای اصلی و بزرگراههای گیلان را در ۸ ماه 
گذشته ۱۴۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: یکصد کیلومتر دیگر نیز 
تا تیرماه آتی بدان اضافه خواهد شد. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ایی گیلان در ادامه از شناسایی و طراحی ۱۶ نقطه ی 
حادثه خیز در محورهای مواصلاتی استان برای نصب سامانه ی 
روشنایی خبر داد و افزود: در یکسال گذشته هم ۵۵ کیلومتر از 
محورهای مواصلاتی بین شهری گیلان به سامانه ی روشنایی مجهز 
شده اند. نیک فهم در بخش دیگری از سخنان خویش، روند واردات 
و صادرات استان از طریق مرز زمینی آستارا را تشریح کرد و گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون، حدود ۹۵ هزار دستگاه کامیون از طریق 
آستارا حدود ۶۰۰ هزار تن انواع کالای صادراتی را از استان خارج 
کرده اند که این رقم از کل سال پیش به لحاظ وزنی ۱۹ درصد و از 
نظر تعداد کامیون نیز ۲۳ درصد افزایش را نشان می دهد. وی گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون، ۴۸ هزار و ۴۰۴ مسافر نیز از مرز زمینی 
آستارا از کشور خارج شده اند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ایی گیلان در پایان اضافه کرد: برای مقابله با حوادث ناشی از بروز 
بوران و یخ بندان، ۵۴۱ راهدار با ۳۹۱ دستگاه انواع ماشین آلات 
راهداری در محورهای کوهستانی و گردنه های استان مستقر شده 
اند و بیش از ۱۰ هزار تن ماسه و بیش از ۳ هزار تن نمک نیز در 
راهدارخانه ها و ایستگاههای راداری سراسر استان تعبیه شده است.

نیروگاه  به  مایع  نفتی  فرآورده  لیتر  میلیون   7۹
علی آباد در استان گلستان ارسال شد

نفتی منطقه  فرآورده های  مدیر شرکت ملی پخش  گرگان- 
گلستان از ارسال 7۹ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه علی آباد 
خبر داد، گفت: با شروع فصل سرما به همه مصرف کنندگان توصیه 
می شود جهت ذخیره سازی سوخت دوم اهتمام ویژه داشته باشند.به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان سید محمد حسینی، به تکمیل صددرصدی ظرفیت سوخت 
دوم نیروگاه علی آباد اشاره کرد و افزود علیبادخبرداد : با تمهیدات  
انجام شده سوخت رسانی به نیروگاه ها  بمنظور تکمیل ظرفیت 
سوخت دوم آنان از ابتدای شهریور ماه سال جاری  آغاز  و تا پاپان 
فصل سرما ادامه خواهد داشت.وی ضمن اشاره به ارسال مستمر 
سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین جهت ذخیره سازی به 
نیروگاه بیان داشت: میزان ارسال نفتگاز طی هشت ماهه ابتدای سال 
جاری، 7۹ میلیون لیتر بوده است.حسینی همچنین اتخاذ سیاستهای 
مطلوب سوخت رسانی بخصوص سوخت جایگزین به نیروگاه ها را 
یکی از اقدامات مطلوب در راستای مسئولیت اجتماعی این شرکت 
عنوان کرد.نیروگاه حرارتی علی آباد کتول با ۶ واحد گازی و ظرفیت 

۱۰۱۴ مگا وات در استان گلستان مشغول به فعالیت می باشد.

با حضور مدیرکل حراست شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:
آبفا  حراست  دفتر  مدیر  معارفه  و  تکریم  آیین 

مرکزی برگزار شد
اراک-   آیین تکریم و معارفه مدیر دفتر حراست و امور محرمانه 
شرکت آب و فاضلاب مرکزی با حضور جعفر عرب نژاد، مدیرکل 
دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
و حسن توشه جو، معاون حفاظت فیزیکی دفتر مرکزی حراست 
وزارت نیرو و هیئت همراه و نیز مدیرعامل و جمعی از معاونین و 
مدیران شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  برگزار شد. مدیرکل 
دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
با اشاره به نقش شرکت های آب و فاضلاب در جلب رضایتمندی 
مردم، مهم ترین هدف این شرکت را خدمت خالصانه و جهادی به 
مردم عنوان کرد و افزود: انجام خدمت بی وقفه و پاسخگو بودن 
به درخواست های مردم یک اقدام مهم به شمار می رود و ارائه 
خدمات و پاسخگویی به موقع  موجب رضایتمندی مشترکین است 
و همه ما باید تلاش کنیم خدمات با کیفیت به مردم ارائه دهیم. 
عرب نژاد با اشاره به این که حراست به عنوان حافظ خادمان مردم 
باید فضایی مطمئن و بی حاشیه را در سازمان ها ایجاد نماید، گفت: 
کارکنان اگر در محیطی بی حاشیه خدمت کنند بی شک بازدهی 
کار افزایش می یابد.  وی با اشاره به این مطلب که همیشه برای 
مشکلات یک راه حل وجود دارد که می بایست با کار مضاعف آن 
را کشف نمود، گفت: مدیران و کارشناسان ما اگر با تمام توان تلاش 
کنند و ظرفیت های موجود را به کار گیرند، غلبه بر هر مشکلی غیر 
ممکن نخواهد بود. مدیرکل دفتر حراست و امور محرمانه شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به اینکه باید به کارها از 
را یک مجموعه  نگاه کنیم، حراست  ای  روی دلسوزی و حرفه 
تخصصی عنوان کرد و افزود: امروز باید در مجموعه های آب و 
فاضلاب جانشین پروری، نیروهای متخصص و انقلابی پرورش یابد 
و این برای مجموعه آبفا ماندگار است و ثمره این امر بهرمندی از 
خدمات مطلوب و رضایت مندی مردم خواهد بود. در ادامه این 
مرکزی  دفتر  فیزیکی  حفاظت  معاون  جو،  توشه  حسن  جلسه 
حراست وزارت نیرو با تأکید بر اهمیت جایگاه حراست اظهار داشت: 
مدیریت حراست نیازمند پیش بینی و درایت است. وی به نقش 
مجموعه های حراست به عنوان بازوی توانمند در کنار مدیران و 
مجموعه شرکت اشاره کرد و افزود :حراست باید برای رضای خدا 
و در مسیر اهداف و رسالت شرکت که همان خدمت به مردم است 
همراه مدیریت مجموعه باشد.  در ابتدای این مراسم مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با تشریح وضعیت منابع آب 
استان ، اظهار داشت:  شاخص بهره مندی از آب سالم و بهداشتی 
در بخش روستایی در استان ۸۵.۳۲ درصد است که با اتمام پروژه 
جهاد آبرسانی ما می توانیم شاخص بهره مندی را به۸۹.۴ درصد 
افزایش دهیم .حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی با قدردانی از عملکرد و اقدامات شبانه روزی تمامی 
همکاران آب و فاضلاب استان مرکزی در گذر از فصل تابستان، 
انسجام کارکنان این شرکت را در خدمت رسانی به مردم استان 
ستودنی دانست. وی در ادامه عنوان کرد: در ایـن اسـتان از ابتـدای 
سـال جـاری بارندگـی چندانـی نسبت به میانگین سالهای گذشته 
نداشـته ایم و آنطـور کـه بـرآورد میشـود در سـال آبـی پیـش 
رو هـم میـزان بارندگیهـا زیـاد نخواهــد بــود و  رعایت الگوی 
مصرف آب یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. حشمت اله عباسی 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اولویـت نخسـت 
ایـن شـرکت تامین و توزیـع آب سـالم و بهداشـتی و ارائه خدمـات 
مطلـوب به شهروندان عنوان کرد و افزود: نسبت به وضعیـت منابـع 
آبی و ظرفیتهـای عرضـه و تقاضـای آب در نقـاط مختلـف اسـتان، 
خدمات قابل توجهی به مشـترکین شـهری و روسـتایی ارائـه شـده 
اسـت و در راستای تامین آب سالم و بهداشتی شهروندان با اجرای 
به موقع پروژه های آب رسانی و ترمیم زیرسـاختهای آب اسـتان و 
مدیریـت بحران توانستیم یک سال گذشـته را بـا موفقیـت پشـت 

سـر بگذاریـم.

نظارت کارشناسان بهداشت شهرستان یزد بر توزیع 
شیر رایگان در مدارس

در  رایگان  شیر  توزیع  با  همزمان  افضلیان-  زهرا  یزد- 
مدارس،نظارت بهداشتی کارشناسان بهداشت محیط شهرستان یزد 
آغاز شد. کارشناس مسئول بهداشت محیط شهرستان یزد در این 
خصوص گفت: بررسی شرایط محل نگهداری شیر در انبارها، حمل 
و نقل، نحوه توزیع بین مدارس و در نهایت رعایت مسائل بهداشتی 
در زمان مصرف توسط دانش آموزان از جمله مواردی است که 
در بازدید کارشناسان بهداشت محیط مورد بررسی قرارمی گیرد. 
مهندس عبدالرسول تمدن افزود: جهت بررسی سلامت شیرهای 
توزیع شده، نمونه برداری میکروبی و شیمیایی توسط کارشناسان 
مسئولان  داشت:  اظهار  وی  گیرد.  می  صورت  محیط  بهداشت 
مدارس و  خانواه های دانش آموزان در صورت مشاهده هر گونه 
مشکل بهداشتی می توانند با سامانه ۱۹۰ بهداشت تماس حاصل 

کنند تا پیگیری لازم در اسرع وقت صورت گیرد.

۱۵0 درصد مصوبات حوزه مسوولیت اجتماعی گاز 
گلستان محقق شد

گرگان- مدیرعامل شرکت گاز گلستان در نشست خبری 
ویژه سفر دوم رییس جمهور به استان گلستان با اشاره به خبر 
فوق در این خصوص گفت : یکی از مصوبات سفر دور اول رییس 
جمهور به استان در بخش مسوولیت اجتماعی این شرکت، کمک 
به هزینه لوله کشی گاز منازل افراد تحت پوشش بهزیستی، کمیته 
امداد و نیازمندان بود که ۱۵۰ درصد این مصوبه محقق شد.علی 
طالبی  اظهار داشت: مصوبه هیات دولت در این زمینه، کمک ۵۰ 
میلیاردی شرکت گاز بود که در ۲ سال اخیر 7۵ میلیارد ریال در 
این بخش هزینه شد.وی افزود: یکی دیگر از مصوبات مربوط به 
شرکت گاز گلستان در سفر اول رییس جمهور، گازرسانی به ۱۹ 
روستا بود که تمامی این پروژه ها سال گذشته به اتمام رسید.طالبی 
خاطرنشان کرد: گلستان ۹۵۰ روستای دارای قابلیت گازرسانی 
دارد که تاکنون   ۹۴۰ روستا از نعمت گازطبیعی بهره مند شده 
اند  و گازرسانی به ۱۰ روستای باقیمانده نیز تا پایان امسال انجام 
خواهد شد.مدیرعامل شرکت گاز گلستان ادامه داد: در سفر دوم 
رییس جمهور به استان ،افتتاح ایستگاه تقلیل فشار گازبصیرآباد  را  
جهت افزایش ظرفیت و ایجاد زیرساختها داریم تا بتوانیم به ناترازی 
گاز کمک کنیم که این ایستگاه  با مجموع اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال 
به بهره برداری خواهد رسید که ظرفیت این ایستگاه در حال حاضر 
۵۰ هزار مترمکعب بر ساعت است که به ۱۰۰ هزار مترمکعب بر 
ساعت خواهد رسید.طالبی یادآورشد:همچنین درسفر دوم رییس 
جمهور عملیات اتصال خطوط فشار متوسط شهرهای مختلف 
استان به ویژه در نواحی شمال، مرکز و غرب گلستان اجرا خواهد 
شد. وی همچنین گفت: در راستای مدیریت بهینه مصرف، تعمیر 
و بررسی وضعیت موتورخانه های منازل به صورت رایگان در انجام 
خواهد شد که در این راستا سال گذشته بهینه سازی ۳۰۰ مدرسه 
و ۴۰۰ واحد مسکونی انجام شد که نتیجه آن صرفه جویی یک 
میلیون مترمکعب گاز بود.طالبی با تاکید بر ضرورت استفاده بهینه 
از گاز به خصوص در فصل سرما گفت: میزان مصرف ماهانه حدود 
۶ درصد مشترکان خانگی گلستان بیش از هزار مترمکعب است 
که این افراد مشمول افزایش قیمت تعرفه خواهند شد.مدیرعامل 
شرکت گاز گلستان اظهار کرد: یکی از طرح های مدیریت مصرف، 
راستای  در  که  است  غیراستاندارد  گازسوز  بخاری های  تعویض 
اجرای این طرح ملی، سهمیه گلستان واگذاری حدود ۱۰۰ هزار 

بخاری استاندارد است.

خبر

آرمان احمدی  
این هفته به ســوال یک نفر از مخاطبان روزنامه و ســه نفر از              پژوهشگر حقوق کیفری

مخاطبان سایت دادراه پاسخ می دهیم:
  سوال یک: در ســند تفکیکی آپارتمــان 4 واحدی محل پارک 
اتومبیل ها به طور نامساوی ثبت شــده در حالی که زيربنای واحدها 
برابر بوده و امکان تقسیم مساوی و عادلانه وجود داشته است. چگونه 

می توانیم اين سند را اصلاح کنیم؟
پاسخ: در مورد مرجع حل اين اختلاف بايد گفت رفع اشتباهی که 
در عملیات تفکیکی رخ دهد در صلاحیت هیأت نظارت ثبت استان 
است؛ اما در صورتی که ديگر مالکان آپارتمان های احداثی در همان 
پلاک ثبتی، اصلاح صورت مجلس تفکیکی مورد درخواست خواهان 
را مخل به حقوق خود دانسته و راضی به اين امر نباشند، رسیدگی به 
دعوی از صلاحیت اين مرجع خارج بوده و در صلاحیت دادگاه عمومی 
است. بنابراين شما بايد به دادگاه مراجعه کنید. ولی در اينکه در اين 
موضوع حق با شما باشد، ترديد وجود دارد چرا که سازنده يا فردی که 
واحد را به شما تحويل داده، مکلف به تامین پارکینگ با ضوابط قانونی 
بوده و نه رعايت دقیق متراژ آن. بنابراين اگر پارکینگ ضوابط قانونی 
را دارد و تقسیم آن نیز طبق ضوابط قانونی صورت گرفته است؛ به نظر 

شکايت شما راه به جايی نخواهد برد. 
  ســوال دو: يكي از عموهاي ناتني پدرم در زمان قديم، پسوند 
امیر را به فامیلي خــود اضافه كرد. در حال حاضر فقط پســرعمو و 
دخترعموهاي پدرم زنده هستند. آيا من مي توانم با توجه به شجرنامه 
فامیلي و رضايت از يكي از پسرعموها و دخترعموها درخواست اضافه 

شدن پسوند به فامیلي را بدهم؟
پاسخ: شما توجیهی برای تغییر نام خانوادگی خود نداريد و اصل بر 
اين است که نام خانوادگی هر فردی بايد نام خانوادگی پدر او باشد. 
ضمنا حق تقدم نام خانوادگی برای کل پسرعموها و دخترعموهای 

شماست و بايد همگی بالاتفاق در اين خصوص رضايت بدهند. 
  سوال ســه: دو روز پیش، اتومبیلی از فرعی بــه اصلی آمد و با 
خودروی من تصادف کرد و حدود 15 میلیون تومان به خودروی من 
خسارت زد. خودروی من مدل ۹۸ و بدون تصادف بود و حالا حدود 
40 میلیون تومان افت قیمت پیدا کرده است. آيا می توانم بابت افت 

قیمت از او شکايت کنم؟ 
پاســخ: بله. ابتدا تامین دلیل کنید. يعنی با مراجعه به کارشناسی 
رسمی )فهرست در سايت کارشناســان رسمی دادگستری موجود 
است(، در اين خصوص نظر او را بگیريد و پس از آن با کروکی و گزارش 
پلیس به دادگاه حقوقی مراجعه و مطالبه افت ارزش قیمت اتومبیل 

را داشته باشید.
سوال چهار: آيا می توان به رای دادگاه تجديدنظر اعتراض کرد؟

پاسخ: اصولا خیر، مگر در مواردی معین مثل اينکه رسیدگی به طور 
کلی به صورت غیابی باشد و بتوانید از آنکه واخواهی کنید يا همانطور 
که در مطلبی در همین صفحه و در همین شماره آمده، دلايلی برای 
فرجام خواهی وجود داشته باشــد يا اينکه شخص ثالثی وارد پرونده 
شود که همه اين موارد استثنايی هستند و شرايط خاص خود را دارند.

  پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید ســوالات خود را به دو 

نشانی الکترونیکی زير يا پیامک 0۹202001707 ارسال کنید:
PR@7sobh.com----Mo.masjedi@gmail.com 

پارکینگ ها را مساوی تقسیم 
نکردند؛ چه کنیم؟

پاسخ به سوالاتی در مورد اعتراض به رای دادگاه 
تجدیدنظر، تغییر نام خانوادگی و مطالبه کاهش 

افت قیمت خودرو بعد از تصادف

     پارکه / مصطفی آرانی

مرداد امسال بود که خبر آمد با شکايت يک شــهروند حقوقدان به نام 
»سجاد کريمی پاشاکی« ديوان عدالت اداری حکم انتصاب رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی را باطل کرده است. پس از آن البته روش هايی 
برای بقای میثم لطیفی در اين سمت از سوی دولت امتحان شد و نتیجه 
هم گرفت ولی اين پرونده باعث شد که نام کريمی پاشاکی در رسانه ها 
مورد توجه قرار بگیرد تا جايی که برخی از بازداشت او خبر دادند که البته 
از سوی دادستانی گیلان تکذيب شد. با اين حال آرای صادر شده از ديوان 
عدالت اداری نشان می دهد کريمی پاشاکی که کارمند استانداری گیلان 
است؛ در سال جاری توانســته مصوبات و تصمیمات ديگری از مراجع 

دولتی را نیز ابطال کند. 
1     پنجم ارديبهشت، رايی از هیات عمومی ديوان عدالت اداری منتشر 
شد که در آن سجاد کريمی پاشاکی از سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور به دلیل اينکه در دفترچه آزمون استخدامی سال 13۹7، اخذ تعهد 
محضری مبنی بر عدم درخواست جابه جايی محل خدمت به مدت ده 
سال را تجويز کرده است و مدعی شد که اين اقدام غیرقانونی است. هیات 
عمومی هم اعلام کرد که اين تعهد گرفتن غیرقانونی اســت و حق را به 

کريمی پاشاکی داد. 
2  1۹ ارديبهشــت امســال، هیات عمومی ديوان عدالت اداری در 
خصوص شکايت کريمی پاشاکی از سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور تصمیم گیری کرد. کريمی پاشاکی از اين سازمان شکايت کرده 
بود که به طور غیرقانونی، ارتقاي شغلی کارشناسان، مشاوران و مديران 
شــهرداری های کشــور را تصويب و آن را جهت اجرا به کلیه معاونین 
هماهنگی امور عمرانی استانداری های کشــور ابلاغ کرده است. هیات 
عمومی در اين پرونده هم حق را به کريمی پاشاکی داد و اين رای را نیز 

باطل کرد. 

3 20 تیر امسال، رای شکايت کريمی پاشاکی از سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور در خصوص بخشنامه محرمانه اين سازمان منتشر 
شد. سازمان امور اداری و استخدامی در اين بخشنامه به وزارت آموزش و 
پرورش اجازه جذب 63۸2 نفر را به صورت قراردادکار معین آن هم بدون 
الزام به رعايت سقف تبصره ذيل ماده 32 قانون مديريت خدمات کشوری 
و نیز الزام به برگزاری آزمون عمومی با نشر آگهی عمومی داده بود. هیات 
عمومی ديوان عدالت اداری بعد از شــکايت پاشــاکی اين بخشنامه را 

ابطال کرد. 
4  21 شهريور امسال رای ديگری از هیات عمومی ديوان عدالت اداری 
منتشر شد که باز هم مربوط به يکی ديگر از شکايت های کريمی پاشاکی، 
اين بار از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور بود. موضوع شکايت 
ابطال بند 5 و تبصره ذيل آن از بخش )الف( فصل سوم بخشنامه بودجه 
سال 1402 شهرداری های کشور بود که طوری نوشته شده بود که می شد 
بر اساس آن مبالغی فراقانونی به کارکنان شهرداری ها پرداخت کرد و اين 

بار هم ديوان عدالت حق را به کريمی پاشاکی داد. 
5 و در نهايت همین چند روز پیش، باز هم کريمی پاشاکی توانست 
يک بند از نامه معاون سرمايه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور را 
باطل کند که بر اساس آن اين مقام گفته بود که امکان ماموريت از دانشگاه 
آزاد اسلامی و شهرداری به دستگاه های اجرايی مشمول قانون مديريت 
خدمات کشوری وجود دارد ولی ديوان عدالت اداری رای داد که اساسا 
اين مقام صلاحیتی درباره اظهارنظر در اين موضوع نداشته و استعلام در 
ارتباط با مقوله ماموريت صادر شده و در قانون مديريت خدمات کشوری 
پاسخگويی به اســتعلامات و ابهامات اداری و استخدامی در صلاحیت 
شورای توسعه مديريت و سرمايه انسانی است. اين رای هفت آذر 1402 

صادر شده است. 

ناکارآمد بودن مجازات حبس به ويژه حبس های کوتاه مدت 
در اصلاح و بازپروری زندانیان، جــرم زا بودن محیط زندان، 
هزينه بالای نگهداری زندانیان و نیز مشــکلات بهداشتی و 
روانی موجود در زندان، باعث شده که بخشی از قانون مجازات 
اسلامی مصوب ۹2 به مجازات جايگزين حبس اختصاص داده 
شود.  طبق تعريف ماده 64 همین قانون، مجازات جايگزين 
حبس منحصر به 5 مورد است )البته دادگاه می تواند حداکثر 

به دو مورد از موارد ذيل حکم دهد(:
1  دوره مراقبت: يعنی دوره ای کــه در آن، فرد به انجام 
يک يا چند مورد از دستورهای ماده 43 همین قانون محکوم 
می شــود که به عنوان مثال می تواند الزام به حرفه آموزی يا 

اشتغال به حرفه ای خاص يا اقامت در مکان معین باشد. 
2  خدمات عمومی رایگان: مثل الزام به آموزش کودکان 
در مدارس مناطق محروم که البته با رضايت محکوم و تحت 

نظارت قاضی اجرای احکام انجام می گیرد.
3 جزای نقدی

4 جزای نقدی روزانه که عبارت است از يک هشتم  تا يک 
چهارم درآمد روزانه محکوم و 

5 محرومیت از حقوق اجتماعی: کــه منظور موارد 
مصرح در ماده 26 است که از جمله آن می توان به محرومیت 
از اشتغال به عنوان مديرمسئول يا سردبیر رسانه های گروهی 
اشاره کرد، که در صورت گذشت شاکی و وجود جهات تخفیف 
با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب آن، آثار ناشــی از جرم، 
سن، مهارت، وضعیت، شخصیت و سابقه جرم، وضعیت بزه 

ديده و ساير اوضاع و احوال، تعیین و اجرا می شود. 

اما هیــأت عمومی ديــوان  عالی کشــور با صــدور رأی 
وحدت رويه شــماره 746 2۹ دی سال 13۹4، اين ماده را 
به اين نحو تفسیر کرد که در موارد الزامی تبديل مجازات 
جايگزين حبس، گذشت شــاکی و وجود جهات تخفیف 
مجازات ضرورت ندارد و مجازات حبس الزاماً بايد به مجازات 
جايگزين تبديل شود. در واقع به علت مشکلاتی که اجرای 
حبس و به ويژه حبس های کوتاه مدت دارد قانون گذار در 
برخی جرايم که مجازات حبس دارند قاضی را ملزم يا مخیر 
کرده است تا مجازات ديگری غیر از حبس را در مورد فرد 

محکوم اجرا کند. 
موارد الزامی صدور حکم بــه مجازات های جايگزين حبس 
عبارتند از: الف( جرايم عمدی که حداکثر مجازات قانونی آنها 3 
ماه حبس يا کمتر است. ب( جرايم عمدی که حداکثر مجازات 
قانونی آن ها بین ۹1 روز تا 6 ماه حبس است مشروط به اينکه 
مرتکب از سابقه محکومیت کیفری عمدی برخوردار نباشد و 
از اجرای آن هم 5 سال نگذشته باشد. ج( جرايم غیر عمدی که 
حداکثر مجازات قانونی آن ها 2 سال حبس و يا کمتر می باشد. 
د( مرتکب جرايمی که در قوانین موضوعه نوع يا میزان تعزير 
آن ها پیش بینی نشده اســت.  همچنین دادگاه ضمن تعیین 
مجازات جايگزين، مدت مجازات حبس را نیز تعیین می کند تا 
در صورت عدم اجرای دستورهای صادر شده يا عجز از پرداخت 

جزای نقدی، مجازات حبس اجرا شود. 
تنها اســتثنای بحث مجازات جايگزين حبس، جرايم علیه 
امنیت داخلی و خارجی کشــور اســت که دادگاه نمی تواند 

مقررات مواد مذکور را برای آن ها اعمال کند. 
      پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان 
 lawstation_ir می توانید با صفحه اینستاگرامی

تعامل کنید. 

مجازات جایگزین حبس چیست؟ پدیده »سجاد کریمی پاشاکی«
درباره یک کارمند استانداری گیلان که توانسته مصوبات و تصمیمات متعددی در 

سطح دولت را در دیوان عدالت اداری به چالش بکشد
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۱۲

     نکته  

 هر ساختمان، با توجه به مصالح و موادی که برای ساخت آن مورد 
اســتفاده قرار گرفته؛ عمر مفیدی دارد و يک ملک تا زمان انقضای 
عمر مفید خود قابلیت ســکونت را خواهد داشت اما پس از انقضای 
اين مهلت، سکونت در آن، می تواند خطراتی را به همراه داشته باشد.

يکی از دعاوی ملکی که اشخاص اطلاع چندانی نسبت به آن ندارند 
دعوی الزام به تجديد بناســت. اين دعوی را اين طــور بايد توضیح 
داد؛ يک ملک كه دارای چندين مالک اســت مانند يک مجتمع و يا 
آپارتمان و يا حتی يک واحد دارای مالکین مشــاعی و اين مالکین 
درتجديد بنای ساختمان، تفاهمی نداشــته و اختلافات متعددی 

دارند. 

قانونگذار با وضع ماده ای در قانون تملک آپارتمان ها با هدف حمايت 
از صاحبان املاک قديمی، مقرره ای وضع کرده است که به موجب آن 
يکی از مالکین آپارتمان، بعد از اخذ نظر کارشناسی در مورد ملک، 
می تواند ســاير مالکین را به علت انقضای عمر مفید به بازسازی آن 

الزام کند. 
البته همان طور که گفتیم اين موضوع شروطی دارد که يکی از آن ها 
اخذ نظر 3 کارشناس در خصوص عمر مفید ساختمان است و ديگری 
هم اين است که اقلیت مالکان مخالف تجديد بنا باشند و نه اکثريت 
و مورد سوم اينکه مسکن استیجاری برای مالکی که حاضر به تجديد 
بنا نیست تامین شــود. در صورتی که همه اين شروط وجود داشته 
باشد؛ امکان تخلیه اجباری مالک مســتنکف وجود خواهد داشت. 
اين دعوی يک دعوی حقوقی است و در مراجع حقوقی قابلیت طرح 

و بررسی دارد.
برای روشن شدن موضوع متن اين ماده را بخوانید:

»ماده 13 )الحاقی 11 خرداد 1376(: درصورتی که به تشــخیص 
سه نفر از کارشناسان رسمی دادگســتری عمر مفید ساختمان به 
پايان رسیده باشد و يا به هر دلیل ديگری ساختمان دچار فرسودگی 

کلّی شده باشد و بیم خطر يا ضرر مالی و جانی برود و اقلیّت مالکان 
قسمت های اختصاصی در تجديد بنای آن موافق نباشند آن دسته از 
مالکان که قصد بازسازی مجموعه را دارند، می توانند براساس حکم 
دادگاه، با تأمین مسکن استیجاری مناسب برای مالک يا مالکان که 
از همکاری خودداری می ورزند نسبت به تجديد بنای مجموعه اقدام 
نمايند و پس از اتمام عملیات بازسازی و تعیین سهم هر يک از مالکان 
از بنا و هزينه های انجام شده، سهم مالک يا مالکان ياد شده را به اضافه 
اجوری که برای مسکن استیجاری ايشان پرداخت شده است از اموال 
آن ها از جمله همان واحد، اســتیفا کنند. در صورت عدم توافق در 
انتخاب کارشناسان، وزارت مسکن و شهرسازی با درخواست مدير 

يا هیات مديره اقدام به انتخاب کارشناسان ياد شده خواهد کرد.
تبصره 1: مدير يــا مديران مجموعه به نمايندگــی از طرف مالکان 

می توانند اقدامات موضوع اين ماده را انجام دهند.
تبصره 2: چنانچه مالک خودداری کننده از همکاری اقدام به تخلیه 
واحد متعلّق به خود به منظور تجديد بنا نکند، حسب درخواست مدير 
يا مديران مجموعه، رئیس دادگستری يا رئیس مجتمع قضايی محل 
با احراز تأمین مسکن مناسب برای وی توسط ساير مالکان، دستور 

تخلیه آپارتمان ياد شده را صادر خواهد کرد.«
مطلب مهم ديگر اين اســت که الزام به بازسازی مشاعات با وحدت 
ملاک از اين ماده امکان پذير است ولی بايد در نظر داشت که شرايط 
اين ماده از جمله کارشناسی و بیم خطر جانی بايد وجود داشته باشد، 
و در غیر اين صورت منوط به توافق همه ساکنان است. نمونه رايی که 
در خصوص بازسازی مشاعات صادر شده ولی به دلیل نداشتن اين 

شروط رد شده است را در ادامه می آوريم:
»درخصوص دعوی به خواسته الزام خوانده به بازسازی سهم مشاعی 
از ساختمان ســه واحدی محل ســکونت... نظر به اينکه ساکنین 
ساختمان مزبور در امر بازسازی مشاعات توافق نداشته و ساختمان 
مزبور متشکل از سه واحد می باشد و توافق ساکنین هر سه واحد در 
امر بازسازی ضروری است لذا دعوی به کیفیت مزبور قابلیت استماع 
نداشته مستندا به ماده 2 قانون آيین دادرسی مدنی قرار رد دعوی 

را صادر می کند.«
   راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
vakil_sahabii@ :اینستاگرام

الزام به تجدید بنا یعنی چه؟
 درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۵۹

مهتاب سحابی *  
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
سلبریتی؛ کلیدواژه جنجالی مدیران

کامنت ها

»سلبریتی های »هنجارشکن« به شرط پشیمانی به رسانه ملی 
باز می گردند.« این فــراز مهم صحبت های اخیــر علی فروغی ، 
مدیر شبکه سه اســت. مشــابه این اظهارنظر را پیش تر از زبان 
مدیران مختلف صدا و سیما شنیده بودیم. خبرگزاری خبرآنلاین 
موضع گیری آنها را در یک گزارش دســته بندی کرده که نتیجه 
جالب است. نویسنده در مقدمه نوشــته: »یک زمانی تلویزیون 
می گفت ما سلبریتی نمی خواهیم و با جدیت تمام اصرار داشت 
که برنامه هایش نباید سلبریتی محور باشد و با همین فرمان یک 
راه جدیدی را شروع کرد؛ راهی که به مرور زمان نه تنها نتوانست 
مخاطبانش را با خودش همراه کند، بلکه مخاطب را روبه رویش قرار 
داد و به مرور زمان این بازی تبدیل به یک بازی دو سر باخت شد 
و درنهایت هم رویه به جایی کشیده شد که جبلی و دیگر مدیران 
هر کاری که انجام دادند باعث شــد به آنها هجمه وارد شــود. به 
عبارتی یک جنگ قدرتی شکل گرفت میان کسانی که با خودی ها 
می خواهند تلویزیون را بگردانند و کسانی که حضور چهره ها در 
جذب مخاطب برای تلویزیون را موثر می دانستند و اینگونه یک 
زمین نزاعی شــکل گرفت میان تمام کسانی که یک ارتباطی به 

تلویزیون دارند.«

  وحید سعیدی: مدیران تلویزیــون اگر این میزان از وقت 
و توجهی که صرف پرداختن به موضوع ســلبریتی ها می کنند 
را صرف برنامه ریزی و برنامه ســازی اصولــی می کردند امروز 
تلویزیون وضع بهتری داشت. متاسفانه برای مدیران تلویزیون 
از بالا تا پایین مسائل حاشیه ای اهمیت بیشتری تا مسائل اصلی 
دارد. آن ها دایم خودشان را با سلبریتی گره می زنند تا بیش از 

پیش در کانون توجه قرار بگیرند.

  احمد رنجبر:  ابتدا باید مدیران مسئله را بین خودشان 
حل کنند؛ نه اینکه مثلا وقتی خبر بازگشت گلزار و رشیدپور 
منتشر شد ، جنگ آنها به رسانه ها کشــیده شود...  به نظرم 
این خط و نشان درباره ســلبریتی ها یک بازی و ظاهرسازی 
اســت در برابر جبهه مخالف. مدیران فعلی اتفاقا سلبریتی 

دوست دارند!

   آنالیز    رصد خانه

سریال »سنجرخان وزیری« با نویسندگی زنده یاد ضیاءالدین دری و کارگردانی محمدحسین 
لطیفی، در ۲۶ قســمت ۴۵ دقیقه ای تولید و آماده پخش شــده  است. ســریال تاریخی 
»سنجرخان« درباره یکی از قهرمانان کرد اســت که پیش تر ضیاء الدین دری کارگردان و 
نویسنده سریال های »کلاه پهلوی« و »کیف انگلیسی«، متن آن را در ۲۶ قسمت نوشته بود. 
پس از درگذشت این کارگردان، این سریال به کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه کنندگی 
سعید جلالی تولید شد. سریالی تاریخی که در معاونت امور استان ها تولید شده و چند باری 
هم به دلیل مشکلات تامین هزینه در تولیدش وقفه ای صورت گرفت. نقش اصلی این سریال را 
فرشید گویلی که یک بازیگر محلی کُردزبان است ایفا می کند. محمود پاک نیت، احمد نجفی، 

جلیل فرجاد و پیام دهکردی از دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند. 

محیا دهقانی که در فصل دوم ســریال »نجلا« جایگزین ســارا رسول زاده شــده بود، در 
گفت وگویی با فارس اعلام کرده در صورت ساخت فصل سوم این سریال با تمام وجود در آن 
حاضر خواهد شد. او در این رابطه گفته است: »همچنان وقتی مردم من را در خیابان می بینند 
در باره سریال »نجلا« از من سوال می کنند و منتظر ساخت فصل سوم این مجموعه هستند. اگر 
روزی فصل سوم این مجموعه ساخته شود قطعا در این مجموعه با عشق حضور پیدا می کنم.« 
دهقانی که از امشب سریال »مستوران« را روی آنتن خواهد داشت درباره نقشش در این سریال 
هم توضیحاتی ارائه داده است: »به تازگی نقش ماه منیر در سریال »مستوران۲« را بازی کرده ام 
که نه تنها برای خودم بلکه اطمینان دارم برای بیننده هم جذاب و دوست داشتنی خواهد شد. 

جزئیاتی از این مجموعه نمی گویم تا ذهنیتی برای مخاطب درست نکنم.«

با تغییر برنامه سریال های خانوادگی شبکه تماشا، از شامگاه روز یکشنبه بیست و ششم آذر 
ماه ســریال خارجی »خانه کوچک« به کارگردانی بلانش هالانیز روی آنتن می رود. سریال 
»خانه کوچک« در ژانر درام، خانوادگی و تاریخی در سال ۱۹۷۴ تا ۱۹۸۳ ساخته شده است. 
این سریال روایتگر داستان خانواده ای کشاورز در قرن نوزدهم میلادی است که در روستایی 
به نام والنات گرو اقامت کردند، زندگی لورا اینگلز فرزند دوم این خانواده، قهرمان اصلی سریال، 
از کودکی تا دوران تدریس در مدرسه و ازدواجش در والنات گرو نشان داده می شود. سریال 
خاطره انگیز »خانه کوچک« از شامگاه روز بیست و ششم آذر ماه ساعت ۲۱ پخش و در ساعات 
۳، ۹ و ۱۵ بازپخش خواهد شد. شبکه تماشا پیش از این در ساعت ۲۲ سریال خانوادگی پخش 

می کرد که این باکس تا هفته گذشته در اختیار سریال خانوادگی »قصه های جزیره« بود.

آماده روز    سنجرخان آماده پخش شد

علاقه مند روز      استقبال محیا دهقانی برای بازی در نجلا3

تغییر و تحول روز      شبکه تماشا و سریال های خانوادگی

در چند روز اخیر نام عادل 
فردوسی پور زیاد در رسانه ها 
دیده می شود؛ بخش زیادی از 
این اتفاق به دلیل بازگشت او 

به گزارشگری است.

سریال »مستوران« از معدود آثار تلویزیونی است که مبنای آن حکایات و افسانه های ایرانی است. همین ویژگی به 
همراه داستان سرگرم کننده، ریتم نسبتا خوب و بازی قابل قبول بازیگران موجب شد تا فصل اول با اقبال خوبی از 
سوی مخاطبان مواجه شود. فیلمنامه فصل اول »مستوران« را دو نویسنده جوان یعنی فائزه یارمحمدی و یزدان 
محمد کاظمی نوشتند و مسعود آب پرور و سید جمال سیدحاتمی هم کارگردانی سریال را برعهده داشتند. داستان 
سریال در شهری خیالی به نام مستوران روایت شد که از نظر تاریخی می توان آن را حوالی دوران صفویه لحاظ کرد. 
قصه با دزدیده شدن کودکی به اسم لطفعلی )با بازی علی دیده بان( توسط قبیله وحشی ها شروع شد. »مستوران« 
با تکیه بر حکایت های کهن ایرانی پیش رفت و موضوعاتی مثل دوال پا، جادوگر، سیمرغ و... را مطرح کرد. حالا قصه 
فصل دوم، بیست سال بعد از اتفاقات فصل اول روایت می شود. نقش کاراکتر اصلی »مستوران« یعنی لطفعلی را 
کاوه خداشناس برعهده دارد. او جایگزین وحید رهبانی شد که در روزهای ابتدایی از اسب افتاد و نتوانست همکاری 
خود با پروژه را ادامه دهد. محیا دهقانی، فرهاد آئیش، بهنام تشکر و ثریا قاسمی ازبازیگران جدید این فصل هستند.
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شبکه تماشا باکس ساعت 18 خود 
را به پخش مینی سریال »بینوایان« 

اختصاص داده است. این سریال 
نخستین بار در سال 2018 پخش 

شد. بینوایان در 6 قسمت به 
کارگردانی تام شانکلند تولید شده 

است. دومینیک وست در نقش 
ژان وال ژان در این سریال به ایفای 

نقش پرداخته است.

شبکه نمایش شامگاه آخرین روز 
پاییز و در باکس ساعت 19 قصد 

دارد فیلم جذاب »سکوت بره ها« 
ساخته جاناتان دمی را روانه آنتن 
خود کند. در این فیلم که محصول 

سال 1991 است جودی فاستر و 
آنتونی هاپکینز نقش های اصلی را 

برعهده دارند.

روزهای پرخبر فردوسی پور

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش۱۵هفته ۱۳ لیگ برترتراکتور- پیکان

آی فیلم۱۹سریال کمدیکوچه اقاقیا

نمایش۲۱فیلم خارجیشبح ۱

ورزش۲۱:۳0جام باشگاه های جهانفلومیننزه - الاهلی مصر

تماشا۲۳سریال آمریکاییطلا

ورزش۲۳:۴۵ لیگ پرتغالاسپورتینگ- پورتو

گروه تلویزیون   
هفتصبح

جمعه یکم دی ماه پخش »گناه فرشته« از طریق پلتفرم 
فیلیمو شروع می شود؛ سریالی که در سکوت خبری به 
سرانجام رسید و در آستانه انتشار، توجهات به سمت 
آن جلب شــد. این اتفاق به خاطر حضور ســتاره ها، 
تیزرهای کنجکاوی برانگیز و پیشــینه ســازندگان 
است. این سریال را حامد عنقا بر اساس فیلمنامه خود، 

کارگردانی کرده.

   مورد اول| جنجال بدون هیاهو
شیوه متداول و تازه مد شده سریال های خانگی این است 
که در تبلیغات محیطی، نــگاه مخاطب را بدزدند. خون، 
چاقو، تبر و... مولفه مشــترک اغلب آن ها اســت. »گناه 
فرشته« اما با یک جمله در پس زمینه ای ساده به مخاطب 
معرفی شد: »برای فرشــته دعا کنید!« کمی بعد نوبت به 
رونمایی از لوگو رسید که خون، یکی از المان های برجسته 
سریال است. ســازندگان اما شــخصیت اصلی داستان 
یعنی فرشته را در شــعارهای تبلیغاتی محور قرار دادند و 

حالا پرسش خیلی ها این اســت که چرا باید برای فرشته 
دعا کرد؟ انتشــار تیزر معرفی بازیگران بر این کنجکاوی 
افزود؛ به ویژه این که چند دیالوگ و تصویر، حاوی اشاراتی 
غیر مســتقیم به حوادث ملتهب اجتماعی و شخصیت ها 
است. این کدها اما نمی تواند گویای قصه »گناه فرشته« 
باشد و باید تا روز جمعه و تماشای قسمت اول صبر کرد. 
خلاصه؛ شیوه معرفی سریال جدید فیلیمو، ظاهرا آرام بود 

اما خیلی زود هیاهویی پیرامون آن شکل گرفت.

   مورد دوم| هت تریک شهاب
یکی از بازیگران اصلی »گناه فرشته« شهاب حسینی است. 
اگر خاطرتان باشد اعلام حضور او در این سریال، موجی 
از واکنش مثبت را به همراه داشــت که دستمایه گزارش 
هفت صبح هم شد. حســینی در »گناه فرشته« گریمی 
متفاوت دارد و در نقش آقای وکیل با چالش های متعددی 
دست و پنجه نرم می کند. او چندی پیش سریال »پوست 
شیر« را در شبکه خانگی داشت که جزو نقش های فرعی 
اما محبوب بود. کلا کارنامه حســینی در شــبکه خانگی 
عملکردی خوب از خود به جا گذاشته؛ نمونه دیگر، سریال 
سه فصلی »شهرزاد« و نقش قباد است. همین سابقه است 
که مخاطبــان را به رقم خوردن یک اتفــاق مهم دیگر از 

سوی حسینی در »گناه فرشته« امیدوار کرده.

   مورد سوم| سودای امیر
امیر آقایی بازیگری است که پله پله پیش آمده و حالا جزو 
چهره های موفق محسوب می شود. او در »گناه فرشته« با 
گریمی متفاوت بازی کرده و بر اساس نشانه ها با کاراکتر 
شهاب حسینی دوئل دارد. همین اتفاق می تواند یکی از 
برگ برنده های ســریال، مقابل دوربین باشد. موفق ترین 
سریال آقایی در شبکه خانگی »آقازاده« است که توانست 
یک نقش منفی را طوری بازی کنــد که در نهایت حس 
همراهی مخاطب برانگیخته شود. »خون سرد« هم جزو 

تجربیات قابل قبول کارنامه خانگی اوست.

   مورد چهارم| پردیس، لادن و دیگران
فرشته سریال، پردیس پورعابدینی اســت. این کاراکتر 
در مظان قتل قرار گرفته و بیم اعدام او می رود. عابدینی 
با »آقازاده« چهره شــد و پله های موفقیت را به ســرعت 
و تا کســب ســیمرغ طی کرد. او صاحب توانایی ویژه در 
ارائه شخصیت هایی با احساســات متناقض است. لادن 
مستوفی هم پیشینه ای موفق در بازیگری دارد و تاکنون 
در سریال های خانگی »خواب زده« و »نوبت لیلی« بازی 

کرده. او در »گناه فرشــته« ایفاگر نقش همســر شهاب 
حسینی است و همین مسئله به همراه چالش های آن ها 
امکان هایی هســتند برای نمایان شــدن رویی دیگر از 
مستوفی. مهدی ســلطانی هم در این سریال بازی کرده 
است؛ کسی که عملکردی قابل قبول در شبکه خانگی دارد 
و نقش های خوب زیادی از او در تئاتر، سینما و تلویزیون 
دیده ایم. آشــا محرابی و دیبا زاهدی دیگر بازیگران زن 
»گناه فرشته« هستند. محرابی سابقه زیادی در سینما، 
تئاتر، تلویزیون و شــبکه خانگی دارد و بارها توان خود را 
به رخ کشیده؛ نمونه اش »سرزمین مادری«. گوشه ای از 
استعداد بازیگری زاهدی در ســریال خانگی »آقازاده« و 
سریال تلویزیونی »بوم و بانو« و... عیان شده اما بر اساس 
گریم های مختلف، »گناه فرشــته« عرصه بهتری برای 
درخشش بیشــتر او را فراهم کرده اســت. بهروز رضوی 
با آن صدای خاطره انگیز به همراه ســید مهرداد ضیایی، 
فخرالدین صدیق شریف، فرید سجادی حسینی و... دیگر 
بازیگران ســریال هســتند و باید دید مقابل دوربین چه 

کرده اند. 

   مورد پنجم| رونمایی از نفس
»گناه فرشته« یک شخصیت نوجوان دارد که سازندگان 
نقش او را به نفس بازغی سپرده اند. نفس، دختر مستانه 
مهاجر )تدوینگر، تهیه کننده و کارگردان( و پژمان بازغی 
)بازیگر و مجری( است. طبق عکس ها و تیزرهای سریال، 
او موقعیتی خاص در اختیار داشته تا در جدی ترین تجربه 
حضور مقابل دوربین، نام خود را به عنوان ستاره ای نوظهور 
به ثبت برساند... . با این تفاســیر »گناه فرشته« آبستن 
اتفاقی ویژه است و تا چند ماه نام ســریال بر سر زبان ها 

خواهد بود. 

درباره سریال »گناه فرشته« که با بهره مندی از بازیگران محبوب و نیز قصه ای کنجکاوی برانگیز، 
امید زیادی به موفقیت آن و موج آفرینی در شبکه خانگی می رود

فرشتهباستارهمیآید

در اتفاقی غافلگیرکننده، عادل فردوسی پور بار دیگر پشت میکروفن گزارشگری نشست؛ درست بعد           منظر اول| متن
از هزار و هشتاد و هفت روز. البته همانطور که می دانید او فقط بخش هایی از دربی صد و دوم پایتخت را گزارش کرده؛ آن 
هم نه برای تلویزیون بلکه برای اپلیکیشن فوتبال ۳۶0 . همین مقدار اما مورد توجه قرار گرفته و بریده های آن به کرات در 
فضای مجازی دست به دست می شود. او بعد از چالش با تلویزیون، در قامت مجری و گزارشگر دیده نشد و فقط یک بار 
در ۲۹ آذر ۹۹ از طریق صفحه فارسی اینستاگرام ای اف سی، مسابقه پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل اولسان 
هیوندای کره جنوبی را گزارش کرد. فردوسی پور علاوه بر گزارش بخش هایی از دربی، به عنوان مجری هم مقابل دوربین 
نشست؛ این بار مهمان ها از جنس پژمان جمشیدی و همایون شجریان نبودند بلکه مصاحبه با یحیی گل محمدی انجام 

شد؛ آن  هم از طریق اسکایپ. به نظر می رسد فردوسی پور حضوری فعال تر در فوتبال ۳۶0 خواهد  داشت. 

روز گذشته تصویری از فردوســی پور منتشر شد و برخی رســانه ها از حضور او در مراسم           منظر دوم| حاشیه
خاکسپاری مادر محمدحسین میثاقی خبر دادند. در حالی که بازار نقد و نظر و کامنت داغ بود، اصل اتفاق تکذیب 
شد. در واقع تصویر مذکور قدیمی و مربوط است به سال ۹۸ و حضور فردوســی پور در مراسم ختم مرحوم مهدی 
شادمانی. دیگر حاشیه این مجری و گزارشگر چند روز پیش رقم خورد؛ جایی که پیمان جبلی رئیس صدا و سیما 
درباره بازگشت عادل فردوسی پور گفته بود: » نمی توانم اسم این شخص را بیاورم چون باعث می شود به او وزن بدهم. 
بالاخره در این موارد باید چه کار کنیم؟ جایی که فکر می کنیم این چهره را نمی شود مدیریت کنیم، شخص دیگری 
را جایگزین می کنیم.« این اظهارنظر هم بازتاب زیادی داشــت و در نهایت به نفع عادل فردوســی پور تمام شــد. 

صحبت های مدیر شبکه سه درباره سلبریتی ها بهانه ای دیگر بود برای حمایت علاقه مندان فردوسی پور از او.

فصل دوم مستوران
  پخش: شبکه یک

  ساعت پخش: 22:15
  کارگردان: سید علی هاشمی

  بازیگران: کاوه خداشناس، محیا دهقانی، 
فرهاد آییش، بهنام تشکر، رویا میرعلمی و 

ثریا قاسمی
  محصول: اوج/ 1402
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   تازه ها    بازچاپ   اتفاق   واکنش

چاپ تازه کتاب »آسمان گريســت؛ کشتارهای 
اســرائیل از ديدگاه ناظران عینی« نوشــته تونی 
کلیفتون که با ترجمه کاظم چايچیان، ســال ها 
قبل در ايران منتشر شده بود، بار ديگر از سوی نشر 
»امیر کبیر« بازچاپ شد. نويسنده کتاب برای نشان 
 دادن عظمت فاجعه ای که به دست صهیونیست ها 
بر دو ملت لبنان و فلسطین وارد آمد، آن را »خدا 
گريســت« نامید. اين کتاب از جهت بازگو کردن 
رخدادهــای تلخ فاجعه لبنان، بازتابی وســیع در 
همه محافل داشت. نويســنده آن، تونی کلیفتون 
که روزنامه نگاری است انگلیســی، در تمام مدت 
از نزديک شــاهد جزئیات تهاجم صهیونیست ها 
و وحشــی گری و نامردمی اين جنايتکاران علیه 
سالخوردگان، زنان و کودکان فلسطینی بوده است. 
مؤلف که خود در وقايع بی شمار جهانی، گزارشگر 
رخدادهای جنگی بوده است، با قاطعیت می گويد، 

بمبارانی که شــهر بیروت در مــدت محاصره در 
معرض آن قرار گرفت، شديدترين بمبارانی است 
که يک پايتخت در طول تاريخ بشر شاهد آن بوده 
است. نکته قابل توجه اين اســت که کلیفتون در 
کتاب خود اعتراف می کنــد زمانی که عازم لبنان 
شد، اين اعتقاد در او وجود داشت که فلسطینی ها 
تروريست و در مقابل اســرائیلی ها خواهان تمدن 
و آزادی هســتند، ولی در مدت زيستن و تلاطم 
رويدادهای دلخراش لبنان، اين واقعیت را دريافت 
که اعتقادش نادرســت بوده و اسرائیلی ها که 40 
سال پیش قربانی نازی ها بودند، هم اکنون خودشان 
جنايتکارتر، وحشــی تر و فاشیســت تر از نازی ها 
شده اند.  در حقیقت اين اثر سندی است که رژيم 
اشغالگر اســرائیل را محکوم می کند و لکه ننگ بر 
پیشــانی آن می زند؛ به عبارتی ديگــر پیام حق و 

حقیقت است به وجدان غرب.

بــه گــزارش ايبنــا، مجتبــی بســتان پیــرا، 
نمايشــنامه نويس و کارگردان تئاتر در تازه ترين 
اثر خود اقتباســی از رمان ايرانی »سنگ و سايه« 
برگزيده جايزه  ادبــی »واو« )متفاوت ترين رمان 
سال( نوشته محمدرضا صفدری را به تهیه کنندگی 
سید مهدی موسوی از امروز )27 آذر ماه(، هر شب 
ساعت 1۹ و 30 دقیقه در پلاتو آفتاب بندرعباس   
روی صحنه می برد. در نمايش »ســنگ و سايه« 
نسیبه جمشیدی شــاهرودی، محسن رضوانی، 
امید لطفی پور، پريســا دولتیــو آرزو دهقانی به 
ايفای نقش خواهند پرداخت. اما درباره رمان بايد 
گفت که ايــن رمان، نوشــته محمدرضا صفدری 
اســت. صفدری، زاده 5 مرداد 1332 در خورموج 
از شهرستان دشــتی در استان بوشــهر است. او 
فارغ التحصیل رشــته ادبیات نمايشی از دانشگاه 
تهران و دبیر بازنشسته دبیرستان  است. صفدری از 

سال 1363 تا 1367 در جلسه های داستان خوانی 
پنجشــنبه ها که در خانه هوشــنگ گلشیری و 
با حضور چند نويســنده جوان تشــکیل می شد، 
شــرکت می کرد. بعدها نیز آثاری داستانی نوشت 
که برخی از آنها جوايــزی را نیز به خود اختصاص 
دادند. هرچند شیوه نگارش و نوع نگاه صفدری به 
ادبیات داســتانی به گونه ای بود که شايد بسیاری 
از شیفتگان رمان نتوانســتند با آنها ارتباط برقرار 
کنند. يکــی از پیچیده ترين آثــار صفدری، »من 
ببر نیســتم، پیچیده بر بالای خود تاکم« بود که 
توانست جايزه منتقدان مطبوعات را هم از آن خود 
کند. با اين حال مطالعه همین کتاب هم نشــان 
می دهد که نوع نگاه صفدری به ادبیات داســتانی 
چیســت. رمان چنان دشــوار آغازش می شود و 
درهم رفتگی خرده روايت ها آنقدر زياد اســت که 
مخاطب به سختی می تواند با آن ارتباط برقرار کند.

کتاب »من سیدجلال آل احمد هستم؛ خانه  
پدری« به قلم پرويز امینــی و تصويرگری 
مرتضی يزدانی منتشــر شــده و انتشارات 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آن 
را چاپ کرده. کودکی جلال در خانه پدری 
به عنوان نهمین فرزند خانــواده و دومین 
پسر خانه آغاز می شود. خانه ای که همواره 
پر اســت از رفت وآمد دوســتان سیاسی و 
حوزوی پدر و اقوام مادری و پدری. خانه ای 
با اتاق های تودرتو و حیاط و حوض ماهی ها 
و البته يک حمام که بلای جان جلال شده 
بود. در دوره ای که رضاخان دســتور کشف 
حجاب داده بود برای رهايی زن ها از دست 
مأمــوران حکومتی اين حمــام را در خانه 
ساختند و حالا جلال مسئول هیزم  آوردن 
شده بود تا حمام را گرم کند و هفت روز هفته 

اين بساط ادامه داشت. برادر بزرگ تر جلال 
ساکن کربلا بود و از طرف آيت الله بروجردی 
مســئول عتبات نجف و کربلا شده بود. در 
زمانی که پدر به کربلا رفت تا برادر بزرگ تر 
را ببیند و ديداری تازه کند جلال مســئول 
نوشتن نامه شده بود؛ چون تنها کسی بود که 
در خانه سواد خواندن و نوشتن داشت. برای 
نوشتن نامه همگی در يکی از اتاق ها جمع 
می شــدند و پس از مذاکرات بسیار، دستور 
را اعــلام می کردند و جلال دســت به قلم 
اطاعت می کرد... ايــن کتاب فارغ از روايتی 
که از زندگی جلال آل احمد ارائه می کند به 
وقايع تاريخی نیز اشاره می کند که بخشی 
جدانشــدنی از زندگی مردمان زمان خود 
را رقم می زنــد و روايتی مردمــی از دوران 

حکومت رضاخان بوده است.

آسمان گریست جلال آل احمد هستمرمان صفدری روی صحنه
مدتی پیش امامعلــی رحمان، رئیس جمهور 
تاجیکستان به مســئولان اين کشور دستور 
داد به تعداد خانوارهای اين کشــور شاهنامه 
حکیم »ابوالقاسم فردوسی« به خط سیريلیک 
منتشــر شــود و به طور رايگان در دسترس 
آنها قرار گیــرد تا مــردم هرچه بیشــتر از 
تاريــخ، فرهنگ و تمدن نیــاکان خود مطلع 
شــوند. بعد از آن بود که صفحه منســوب به 
شفیعی کدکنی، با انتشار ويدئويی کوتاه از اين 
اســتاد زبان و ادبیات فارسی نظرش را درباره 
اين اقدام منعکس کرد. در بخشی از اين پاسخ 
کوتاه آمده بود: »توســعه زبان و خط روسی 
است به بهانه اينکه می خواهیم فرهنگ ملی 
شما را تقويت کنیم!« در اين باره خبرگزاری 
ايسنا گفت وگويی هم با اســتاد جلال الدين 
کزازی انجــام داده و نظــرش را در اين باره 

جويا شــده. اين شاهنامه شناس و استاد زبان 
و ادبیات فارسی در اين باره گفته: »اين آگهی 
از ديد من بسیار ارزنده و با فرّهی است که در 
تاجیکستان می خواهند شــاهنامه را با دبیره 
)خط( ســیريلیک در دسترس مردم بنهند.« 
اما در ادامه گفته: »يکــی از دريغ های بزرگ 
اين است که دبیره )خط( پارسی در قلمرويی 
بسیار گســترده به قلمرو ايران تاريخی است. 
کشورهايی هستند که در اين قلمرو از دبیره ای 
)خط( ديگر بهره می گیرنــد و اين دگرگونی 
در دبیره )خط( پیوند مردم آن کشــورها را با 
شاهکارهای ادب پارسی امکانپذير نمی دارد. 
شايســته ترين کار از ديد من آن اســت که 
تاجیکان به آن دبیره )خــط( که گاهی آن را 
دبیره نیاکانی هم می نامند بازگردند تا نیازی 
به اين برگردان دبیرگی )خ( در میان نباشد.«

کاش به خط فارسی بود...

مهدیــهزرگر/داســتاننویس|  مســعود 
کبگانیان، نویســنده و نمایشنامه نویس و 
متولد سال 1355 در بندرگناوه است. از این 
نویسنده به تازگی مجموعه داستانی منتشر 
شده با عنوان »در حال محو شدن« که نشر 
»لف« آن را روانه بازار کتاب کرده. این کتاب 
در مدتی کوتاه خوشبختانه با استقبال بسیار 
خوبی مواجه شده و به فاصله  سه ماه، به چاپ 
دوم رسیده است. کبگانیان البته یک رمان 
و یک نمایشــنامه هم در دست انتشار دارد. 
آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با 
او درباره نویسندگی و مجموعه داستان »در 

حال محو شدن«.

شما را می توانیم فرزند سیراف )جنوب( 
خطاب کنیم؟

سرتاسر جنوب زادگاه من اســت هر چند بارها از 
خودم پرسیده ام برای فرزند شدن بايد چه چیزی 
را قربانی کــرد؟ اگر روايت از مســیر دلخواه عبور 
کند و علیه چیزی که بوده بنويسی، بی شک فرزند 
ناخلف می شوی و از طرفی ادبیات دقیقا به چنین 
تمردهايی نیاز دارد. بله، می توان هم فرزند بود، هم 
مطرود، هم به جايی متصل باشی هم علیه اين اتصال 
بنويســی.  فرزند جنوب بودن برای من يک مفهوم 
انتزاعی هست که با تخیل و رويکرد من با متن بیشتر 

جور درمی آيد تا زيستنم در اين پهنه گرمازده.
تا چه سنی ساکن گناوه بودید و این بخش 
از قصه گویی شما برمی گردد به دوران زندگی 

در جنوب؟
کودکی من بین بوشهر و گناوه گذشت، حالا هم در 
گناوه هستم. توی هر دو شهر، ساحل نشین بودم و 
خب طبیعی است که مواد خام ادبی به مرور به من 
رسیده؛ آدم هايی که در بوشــهر و گناوه ديده ام و 
قصه هايی که از آن ها شنیده ام، بی نظیر بودند؛ جدا 
از اينکه خودشان هم کاراکترهای جالب و منحصر 
به فردی هستند. زندگی در جنوب برای من موهبتی 
بوده که يک زندگــی پرجنب وجوش را لمس کنم، 
قصه  مردهايی کــه از دريا برنگشــته اند، زن هايی 
که مهربانی شــان کمتر از مادر خودت نسبت به تو 
نبوده، درهای خانه هايی که همیشه باز بوده اند و تو 
اگر چیزی نیاز داشتی نیاز به اجازه برای برداشتن 

نداشتی. همه  اين ها را ديده ام و زندگی کرده ام.
حقیقتــش را بخواهید بــرای من خیلی 
عجیب بود که شــما برای کتــاب اول تان و 
مخصوصا داستان اول که رُخِ کتاب به حساب 
می آید از داستان جنگ استفاده کردید. فکر 
نمی کردید ممکن اســت کتاب با بازخورد 
خوبی مواجه نشود و مخاطب آن را پس بزند؟

مسئله جنگ چیزی نیست که برای ما تازگی داشته 
باشه يا اينکه حتی کهنه شده باشه؛ بوده و هست. 
اگر خودمان درگیر جنگ نبوديم، اطراف مان بوده. 
تاريخ اين محــدوده  جغرافیايی انــواع جنگ ها را 
تجربه کرده و همین الان هم بوی باروت تا منخرين 
ما نفوذ کرده. اما قبول دارم که ممکن است نوعی 
پس زدگی از طرف مخاطب به وجــود بیايد و اين 
شــامل تمام پرداخت های کلیشه ای از موضوعات 
ثابت اســت. ما رمان های معتبری در مورد جنگ 
داريم که اقبال آن ها و البته اقبــال تمام کارهای 
خوب فقط در نــوع پرداخت و نظرگاه نويســنده 
است. کجا ايستاده ايم و از کدام طرف داريم روايت 
می کنیم؟ چــه چیزی را روايت کنیــم که بقیه از 
آن غافل بودند يــا از کدام دريچــه وارد اين فضا 
شده ايم؟ خب طبیعی است که خیلی از داستان ها 
و فیلم های مربــوط به جنگ جــزو تلفات هنری 
محسوب می شوند؛ نه تنها گامی به جلو برنداشتند 
بلکه مخاطب را نسبت به اين مقوله بی اعتنا کردند. 
حالا اين برخورد در همه موارد هم هســت؛ مثلا از 
عشق بگیر تا مرگ و خیانت... مهم نوع نگاه ماست.

چرا برای داســتان »گود« چنین روایت 
غریبی را که عرف هم نیست انتخاب کردید؟

دو راوی با هم داســتان را پیش می برند. گیر من 
هم در اين داســتان، نوع راوی بود که داستان را از 
سطح بلند کند. بابت همین، کنار راوی اول که در 

يک فضای ذهنی، با توجه به داســتان هفتم، رها 
می شود، نیاز به يک راوی جنبی داشتم که داستان 
را از منظــری کلی تر روايت کنــد. اگر دقت کنید 
در جاهايــی از روايت انگار ايــن دو راوی در حال 
گفت وگو هســتند. اگر راوی دوم به داد داســتانم 

نمی رسید، بی شک از چاپش صرف نظر می کردم.
جمله ای در کتاب شماست که در داستان 
»تپه ها« هم تکرار شــده و جای تأمل دارد. 
اهالی جنگ و مــردم معتقدند پلاک ها تنها 
نشان شــهدا هستند اما شــما بارها تکرار 

کرده اید که این طور نیست. چرا؟
اين باور ذهنی راوی هســت؛ اين قدر توی ســنگر 
مانده که وقت کند و در مورد چیزهای جزئی برای 
خودش فلســفه ببافد. پلاک برای او چیزی سوای 
آن چیزی ست که ما فکر می کنیم و چون به نوعی 
با حیات او در ارتباط اســت، پس نگاه او به پلاک 
می تواند تشخص داشته باشه يا اينکه ما را متوجه 
چیزهای جزئی کند که از ديد ما مغفول است. حالا 
نتیجه گیری راوی می تواند عکــس نتیجه گیری 

عموم باشد.
در داستان »محو شدن«، جایی گفته اید 
»من یک مرده ام. دفن شــده ام. دیگر چرا 
دلشوره دارم.« من کتابی دارم به نام »ساکنان 
برزخ«. راوی داســتان، آنجا هــم با اینکه 
خودش را به مردن زده اما زنده است و درگیر 

رنج ها. این خصلت آدمیزاد نیست؟
او می گويد: »يک جايی هستم که خودم نیستم« و 
می دانیم که زندگی او دو شقه شده و هرچه سعی 
می کند نمی تواند  به طور کامل در يک قســمت از 
زندگی اش ساکن شــود. بله، اين خصلت آدمیزاد 
اســت. با اينکه بیهقی به درســتی بیان می کند 
»عاقبت کار آدمی مرگ اســت« ولــی انگار توی 
اين عاقبت هنوز سکته ای وجود دارد که من سعی 
کرده ام از اين سکته بنويســم، و اين انگار خصلت 
آدمیزاد اســت که مدام درگیر است. حالا می تواند 
درگیر رنج باشد يا غمی عمیق يا حتی شادی. به هر 
حال اين ها خصلت نوشتن است. از حرف خودتان 
وام می گیرم که در نوشــتن اين دلشوره ها خصلت 

کلمه هستند.
آقای کبگانیان، چرا دریای جنوب تا این 
حد قصه گو و وهم آلود است؟ چطور در طول 

زمان چنین کارکردی به خودش گرفته؟
به خاطر اينکه به شدت با زندگی مردم گره خورده. 
اينجا همه  چیز بــا دريا گره می خــورد؛ از اقتصاد 
بگیر تا عاشق شــدن. وقتی شــما در يک دريای 
وهم آلود به ســمت روزی خود می رويد، بی شک 
همه چیز قصه می شــود؛ آوازها غريب می شــود و 
حالا فکر کنید يک سری افســانه  هم که از ديرباز 
بوده اند، در اين زيست رخنه کنند. مثلا وقتی يک  
نفر در جنوب غرق می شود، تا همین اواخر، مردم 
می رفتند کنار آب و طبق يک ســری رسوم از دريا 
درخواســت می کردند که جســد را به آن ها پس 
بدهد. ببینید، اين رفتار انگار دوسويه است و شما 
با طبیعتی ســروکار داريد که دل تان می خواهد با 
آن حرف بزنید، درد دل کنید، معاشقه کنید و خب 
همه اين ها از منظر بیرونــی وهم آلود ولی از منظر 
درونی، اتفاقی کاملا طبیعی ا ست. عقب تر هم که 
برويم صیادی و ســفرهای دريايی بسیار سخت تر 
و طولانی تر از امروز بوده. پــس اين مردها به قصه 
نیاز داشتند تا سفر را کوتاه کنند و زن ها؟ بله زن ها 
در نبود مردان برای بچه ها قصه ها و افســانه های 
دريايی تعريــف می کردند تا بلکه خــواب بروند. 
يک جور درهم تنیدگی زندگــی با قصه در جنوب، 
خصوصا قسمت ســاحلی آن بوده که البته امروز 

کمرنگ شده.
واژه »حفره« برای شما انگار معنا و مفهوم 
خاصی دارد. کمی درباره  اش صحبت می کنید.

اين چیزی است که پشــتش را نمی دانم. اسم آن 
حفره است و می دانیم کارش اين است که تو را توی 
خودش بکشد، هرچند از بعدش خبری نداريم. به 
نوعی تمام داستان های اين مجموعه در مورد همین 
حفره اســت که تو را توی خودش می کشد و تو در 
حال محو شــدنی. تمامی اين داستان ها برای من 

روی همین اسلوب بوده و مفهوم حفره و محو شدن 
برايم دغدغه هايی بوده که ســعی کردم با نوشتن 

برايش جوابی پیدا کنم؛ حداقل برای خودم.
مجموعه »در حال محو شــدن« سراسر 
روایت بحران بی هویتی، بحران کاستی عشق 
و زیستنی است که انگار حقیقتی در خودش 
ندارد. فکر نمی کنید وظیفه نویسنده زنده 

نگه داشتن امید در دل مخاطب امروز است ؟
صادقانه بگويم: نه. اما اينکه می گويید در سراســر 
ايــن روايت بحــران حقیقتی در خــودش ندارد، 
مخالفم. ماجرای ما در همین بحران هاســت و من 
چطور کلمات را به امیدی بــزک و دوزک کنم که 
خودم به آن اعتقادی ندارم. وظیفه نويسنده چیزی 
نیست که بشود به تمام نويسنده ها تعمیم داد و يا 
حتی به تمام ادوار نوشتن يک نويسنده. به هر حال 
چیزی که برای من مهم است اين است که لااقل با 

خودم روراست باشم.
داستان های شما بســیار قصه گو و خاص 
هستند و خواننده در بیشتر داستان ها همراه 
و همدل است. مخصوصا در داستان »بون«. 
این امتیاز ســعی مکرر در نوشتن است یا 

فرزند سیراف بودن؟
ممنونم که در مورد »بون« پرسیديد. اين داستانی 
است که من در کرمان نوشــتم و مکان مد نظرم، 
جزيره قشــم بود که چند نفری با توجه به داستان 
ســوم فکر می کردند مکان اين داســتان جزيره 
خارگ اســت. چند نفری هم مخالف بودند که اين 
داستان در مجموعه باشد ولی خودم به شدت اين 
کار را دوست داشتم چون لحظاتی در اين داستان 
است که برايم مهم اند. در واقع سعی مکرر نکردم، 
يعنی اصراری بر تکرار فضاها ندارم ولی خب همین 
قشــم در خیلی از کارهای چاپ نشــده ام آمده و 
موقع نوشتن، اين فضاها خودشان را وارد داستان 
می کنند. نوع نوشتن من کمی سخت تر از آن است 
که توضیح بدهم: من هیچ طرح کاملی برای نوشتن 
نمی نويســم. تمام داســتان ها و حتی رمان من با 
همان جمله اول شروع شده و بعد داستان ها احضار 

می شــوند و البته در بازنويسی يک سری مطالعات 
و پژوهش ها به دردم می خورند. بابت همین است 
که مدام فضاهای آشناتر احضار می شوند نه اينکه 
قصدی باشــد که از اين فضاها در داستان استفاده 
کنم، بلکه نوعی گفت وگوســت که من با زيســت 
خــودم دارم. البته بعضی وقت ها به مشــاجره هم 

کشیده می شود.
»این داســتان واقعی نیست« و داستان 
»محو شــدن« از نقاط قوت کتاب شماست. 
روایتی جذاب و نفس گیر. من به شخصه حس 
می کردم یعقوب یادعلی در آداب دنیا و منیرو 

روانی پور در داستان جزیره، راوی هستند. 
اين دو داســتان تلفیقی از نگاه عینــی و انتزاعی 
من پیرامون محیط اطرافم اســت؛ هرکدام بنا به 
ظرفیت هايی که داشتند روايت شده اند. داستان ها، 
حتی اگر اسلوب يکسانی هم داشته باشند، شگرد 
خاص خودشان را دارند و در همین مجموعه جدا 
از رگه های مشترک، من چیزی به داستان ها حقنه 
نکرده ام. فاصله هر داســتان فاصله نگاه نويسنده 
اســت پیرامون خودش و خب من دلم می خواهد 
راويان بیشتری بشناسم. دوســت دارم راوی های 
تمام داســتان ها را کنار هم بگذارم و تفاوت شان را 
حس کنم و وحشــت من از همین است که ببینم 
همه داستان ها يک صدا بوده اند و يا يک راوی افتاده 
است به جان تمام قصه ها. بايد درها را بازتر بگذارم تا 

يکی يکی راوی ها از تاريکی بیايند بیرون.

مدتزیادینیســتازچاپ»دماسبی«میگذرد.
استقبالمخاطبانخوببوده؟

در کمتر از سه ماه دو چاپ از کتاب فروش رفته و در اين بازار 
کتاب کاغذی و حــال وروز ناخوش ادبیات داســتانی ايران، 
در حدود دو هزار نسخه از کتاب در طول يک فصل احتمالًا 
استقبال است اما حقیقت نیست. اســتقبال از کتاب را بايد 
با خودش ســنجید. اين اعداد و ارقام، اعداد و ارقام هیجانی 
است. منظورم از هیجانی اين اســت که اعداد ارتباط بسیار 
زيادی با لطف مخاطب به »رامبــد خانلری« دارد. اين لطف 
هم به صفحه شخصی من در اينســتاگرام و کتاب های قبلی 
و شناختی مربوط اســت که مخاطب از شخص من در ظرف 
ذهنی اش دارد. هنوز مســیر »دم اسبی« از من سوا نشده که 
بتوانم آمار درستی از استقبالش داشته باشم و همه خواسته  
من اين است که مخاطب، خود »دم اسبی« را دوست داشته 

باشد. 
متوجهام.فکرکنمبالاترینچــاپبینکتابهایت

هنوزهم»هنرچاقبودن«باشد،درستاست؟
»هنر چاق بودن« مسیر جديدی را در زندگی من باز کرد. مرا 
به مخاطب جور ديگری شناساند. فرصت های شغلی زيادی 
را برای من ايجاد کرد و من را در مســیر عزيزانی قرار داد که 
قرار نبود بدون نوشتن اين جستار روايی، مخاطب من باشند. 
می شود گفت که اين کتاب برای من شبیه يک میان بر عمل 
کرد اما هنوز هم پرفروش ترين کتاب من »سورمه سرا«ست. 
نمیدانســتم.فکرمیکردم»هنرچاقبودن«بیشتر

مورداستقبالبوده...
ببین، اتفاقی که همه  عمر در دنیای داستان می خواستم اين 
بود که داستانی داشته باشم که از خودم بیشتر شناس باشد 
و خوشبختانه اين اتفاق برای »سورمه سرا« افتاد. آن هايی که 
به واسطه  »سورمه سرا« به سراغ من آمده اند، بیشتر از کسانی 
بوده اند که به واسطه  من به سراغ »سورمه سرا« رفته اند و آن 
چیزی که گفتم همه  خواســته من برای »دم اسبی« است، 

تکرار اتفاق »سورمه سرا«ست. 
کلًاتاالانچندکتابچاپکردهای؟

چهار اثر داســتانی بزرگســال دارم که می شــود مجموعه 
داستان »سرطان جن«، مجموعه داستان »آقای هاويشام«، 
رمان »سورمه سرا« و رمان »دم اســبی«. اين ها موفق ترين 
آثارم هســتند. جســتار روايی »هنر چاق بــودن« هم اثر 
غیرداستانی بزرگسال من است. در ادبیات داستانی نوجوان 
هم کمیک استريپی به نام »گربه زاد« را با تصويرسازی میثم 
برزا منتشر کرده ام، سه جلد از رمان سريالی »سلام همسايه« 
را ترجمه کرده ام و سه رمان هم به نام های »در رؤيای بابُل«، 
»سايه باز« و »جهنم دره« نوشــته ام که دوتای آخر به تازگی 
منتشر شده اند. مجموعش می شود دوازده کتاب. شايد عدد 
بالايی به نظر بیايد. من با نوشتن زندگی می کنم. فقط همین ها 
هم نبوده در اين سال ها داستان بازی نوشته ام، بازی رومیزی 
نوشته ام، سناريوی »اتاق فرار« نوشته ام، انیمیشن سینمايی 
نوشته ام، انیمیشن سريالی نوشته ام، سريال نوشته ام و حتی 
سرپرست نويسندگان تنها رئالیتی شوی غیراقتباسی ايرانی 
بوده ام. نوشتن به من جسارت می دهد؛ آدم ترسويی هستم 

اما در دنیای نوشتن جسارت خطرکردن دارم.
مقصودتکدامرئالیتیشوبود؟

»دست به مهره«.
حالادلممیخواهدبایککامنتسراغجدیدترین
رمانبزرگسالت،»دماسبی«بروم.بهترینکامنتیکه
یکنفرازاینکتابخوششآمدوجایینوشتیابهتو

گفتوخیلیبهدلتنشست،چهکامنتیبود؟
دو هفته  پیش جلسه نقدی برای کتاب »دم اسبی« در شهر 
کرج برگزار شــد. همه  چیز آن قدر خوب بود که به  نظرم آمد 
بايد بعد از جلسه بمانم و نظر واقعی حاضران جمع را در خفا از 
آن ها بپرسم. دو ساعت تمام مورد لطف آدم هايی قرار گرفتم 
که »دم اسبی« را خوانده بودند و آن را دوست داشتند. اما در 
میان همه اين کامنت های مثبت، نکته مشترکی وجود داشت 

که به شدت مرا دلگرم می کرد؛ اينکه تقريباً همه  آن ها کتاب 
را بیشــتر از يک مرتبه خوانده بودند؛ بعضی دو بار و بعضی 
ديگر سه بار. اينکه داستان من به آدم های سرشلوغ و گرفتار 
اين روزها اين بهانه را بدهد که دوباره و يا حتی سه باره آن را 
بخوانند، برای »دم اسبی« موفقیت بزرگی است. همه ترس 
من در نوشتن اين اســت که مخاطب کتابم را نیمه کاره رها 
کند و به بهانه »دم اسبی« آدم هايی را ديده بودم که داوطلبانه 

کتاب را عدل ازسر خوانده بودند و باز خوانده بودند.
منفیترینکامنتچهبود؟

جلسه  ديگری برای »دم اسبی« در چشــمه  مرکزی برگزار 
شد. گرداننده جلسه قبل از اين جلسه به من آمادگی داد که 
شرکت کنندگان جلســه متولدين اواخر دهه هفتاد و اوايل 
دهه هشــتاد هســتند و خیلی حال وحوصله  داستان ايرانی 
ندارند. ممکن است اين جلسه به من سخت بگذرد و بشنوم 
که کتابم ارزش خواندن نداشته اســت. من قبل از جلسه به 
خودم می گفتم »رامبد قراره با يکی از ترس هات مواجه بشی«. 
ادبیات داستانی ما از تجربه  زيســتی ما عقب تر است. به اين 
مخاطب حق می دادم که چون خودش را در اين داســتان ها 
نمی بیند آن را پس بزند. جلسه بهتر از چیزی که فکر می کردم 
برگزار شــد. کتاب را تا انتها خوانده بودند اما آن ها هم حرف 
مشترکی داشتند؛ اين که از خواندن »دم اسبی« گیج شده اند 

و خواندن آن برای آن ها کار آسانی نبوده است.
خبمیدانیکهمنقلمتراخیلیدوستدارم.در
»دماسبی«همقصهخیلیخوبشروعمیشودولیدر
ادامهبهنظرمتعمدیداریدرمنحرفکردنماجرابه

سمتوسوییدیگر.درستمیگویم؟
اين همان ماجرای گیج  شــدن اســت. اگر بخواهم رعايت 
صداقت را بکنــم بايد بگويم قرارم با خودم اين اســت که تا 
وقتی اين کار را انجام بدهم که روايت جديدتری داشته باشم. 
راوی اول شخص با کشف وشهود هم زمان راوی کاشف است. 
بیشتر وقت ها از همین راوی استفاده می کنم چون برای ژانر 

وحشت راوی کارآمدی است. من در »سرطان جن« نويسنده 
ژانر بودم. در »سورمه ســرا« مالتی   ژانر بودم. »سورمه سرا« 
بیشتر از آنکه وحشت باشد، عاشقانه است. در آن داستان از 
بزرگ ترين ترس زندگی ام نوشته بودم؛ ترس ازدست دادن. 
در کتاب های قبلی جنبه  قصه گوی خودم را تا حدی که در 
توانم بود به مخاطب معرفی کردم. نمی خواســتم تا همیشه 
با ترس از جن و آل و دوال پا و... داســتان هايم را با آدم های 
جديد در موقعیت جديد پیش ببرم. نمی خواهم حوصله سربر 
باشم. داستان با آل شــروع می شود و آل ترس معتبر من در 
چهل سالگی نیست. ترس معتبر من مواجهه با ازدست دادن 
و حس تنهاماندن و افسردگی بعد از آن است. راوی داستان 
واقعاً گیج است: او نمی داند و نمی داند که نمی داند. داستان 
از ذهن واگرای آدمی می گــذرد که گاهی اوقات تحت تاثیر 
محرک است. نمی شد با حفظ هم گرايی به استقبال داستان 
بروم و به قول خودمان برای اين داســتان »ساخت وپاخت« 
بکنم. »دم اســبیِ« اصلی در همین گیجی و انحراف شکل 

می گیرد.
اماراستشمناحساسکردمباچندداستانکوتاه
طرفمنهیکرمان.یعنیشــاخهاصلیروایتکهقصه
گمشدنســهرابوچالشهایزنومرداست،ازیاد
میرود.ماجرایداودوســطمیآید،بعدگربهکشی،
ماجرایخانهمجردیو...انگارچندداستانکوتاهبههم
وصلشدهبود.نهاینکههیچارتباطیبینفصلهانباشد
ولینقاطاتصالآنقدرکمرنگمیشودکهحداقلبنده

متوجهنشدمچرا؟
جواب من به معنی درســت  نبودن اين نظر نیست. وقتی به 
نظرت اين طور آمده حتماً همین طور اســت. هر داســتانی 
به تعــداد مخاطب هايــش ارزش پیدا می کنــد و همه اين 
نظرهاست که اعتبار آن را ايجاد می کند. »دم اسبی« از اول 
قرار بود يک قهرمان داشته باشد اما يک داستان نه. همیشه 
دوست داشتم داستانی بنويسم که شــبیه »ماهی بزرگ« 
باشد و »دم اسبی« همان داستان است. نمی خواستم اقتضای 
ژانری آن را اگزوتیک بکند. می خواستم داستانم برای امروز 
باشد. می خواســتم داســتانم در حرکت باشد. می خواستم 
باقی شخصیت ها داستان خودشــان را داشته باشند و حکم 
آکسسوار صحنه برای پیش بردن قصه قهرمان قصه را نداشته 
باشند. می خواســتم آدم های اين قصه کله شق باشند، توی 
دوربین نگاه بکنند. اما در عیــن حال همه  آن ها يک قصه را 
تعريف بکنند و به نظر نیايد که همــه آن ها در حال تعريف 
يک قصه واحد هســتند. ما به بهانه ماجرای گم شــدن بچه 
ارژنگ که ماجرای معتبری هم نیست وارد زندگی آدم های 
ديگری می شويم. فرض اصلی داستان اين است: در گذشته 
هم درســت به اندازه آينده اتفاق های جديد می افتد و اين 
جدی تر از ماجرای گم شدن پســر ارژنگ است. در گذشته  
همه اين آدم ها اتفاق جديدی افتاده اســت و خط اکنونی يا 
بستر روايی اين خرده روايت ها، ماجرای کشف کاشف نادانی 
است که به قصد انتقام پا به زندگی اين آدم ها گذاشته است و 
هرچقدر بیشتر کشف می کند، کمتر می فهمد. همین است 
که می گويم اين گیج شدن بخش بايدی داستان »دم اسبی« 

است.
خودتبینکتابهایتکدامیکیرابیشتردوست
داری؟دوســتدارماولبگوییتابعدمنانتخابمرا

بگویم.
میان »دم اسبی« و »آقای هاويشــام« مردّدم. هنر با شوق 
شروع می شود؛ شوق خلق. مشکل از آن جايی شروع می شود 
که خالق خودش را می شناسد و بعد از آن خودش را دودستی 
می چسبد و موقع خلق اثر همان قدری که حواسش را به اثر 
می دهد، مراقب خودش هم هســت. اين احتیاط و مراقبت 
هم عیار اثر را پايین می آورد هم اين شــوق را کم می کند. 
»آقای هاويشــام« و »دم اســبی« به انتظاری که از دنیای 

داستانی خودم داشتم نزديک تر هستند. »آقای هاويشام« 
آن شــوق اولیه را دارد و »دم اســبی« کمتر آن را دارد اما 
»دم اسبی« همان داستان پرماجرای مدرنی است که عمری 
آرزوی نوشــتنش را داشــته ام. اگر فقط وفقط يک انتخاب 
داشته باشــم انتخابم هنوز هم »آقای هاويشام« است. من 
اگر پدر پرفرزندی می شــدم از آن پدرهايــی بودم که بچه  
موردعلاقه اش را با اين دو خصوصیت متر می کند؛ بیشتر به 
خودش شبیه باشد و بزرگ تر باشد و با اين متر و معیار بايد 

»آقای هاويشام« را انتخاب بکنم.
منهماول»آقایهاویشام«راانتخابمیکنم.بعداز
آن»سورمهســرا«.جهان»سورمهسرا«موفقشدهدر
عینساختندنیاییعجیب،بهدرونمایههایمشترک
انسانیهمبپردازد.درستاستکههررمانیاداستانی
بالاخرهبهمضامینمشترکبشریمیپردازدامازمانی
کهمیخواهدآنرادرمغزمفروکند،کنارشمیگذارم.
»سورمهســرا«اینقدرآرامبهخــودشمیپردازدو
مخاطبراباخودشهمراهمیکندکهبهنظرمواقعاکار
موفقیبود.»آقایهاویشام«همچندداستانفوقالعاده
داردکهواقعابههرعلاقهمندداســتانیپیشــنهادش
کردهام.اینهــاانتخابمندربینکارهایتاســت.
راستیبهتازگیدوکتابنوجوانهممنتشرکردهای.
دربارهایندوکتابهمبرایمانبگوچونهنوزآنهارا

نخواندهام.
نوشتن برای نوجوان ســخت تر از نوشــتن برای بزرگسال 
است. موقع نوشتن رمان بزرگســال فرض من اين است که 
با مخاطبی ســروکار دارم که کمتر از من خیال پرداز است 
اما موقع نوشــتن رمان نوجوان اين فرض برعکس اســت. 
مخاطب من قطعاً از خودم خیال پردازتر است. بايد با دست 
پر به اســتقبالش بــروم و ادبیات نوجوان برای من شــکل 
جدی تری از ادبیات اســت. من با خواندن کمیک استريپ 
کتاب خوان شــده ام. به بهانه  پروژه  يک بــازی با يک هوش 
مصنوعی تصويرساز آشنا شدم و اين آشنايی بهانه  موجهی 
برای محقق کردن يکی از آرزوهای بزرگ زندگی ام شد؛ اينکه 
برای نوجوان ها رمان تصويری بنويسم. طرح اين داستان ها 
را از چند ســال پیش نوشــته بودم اما محدوديت های اجرا 
مثل قیمت بالای اجرای تصاويری که توی ذهنم بود، قیمت 
بالای چاپ آثار و اعتمادی که به خودم در خلق داستان برای 
نوجوان نداشتم، مدام اين آرزو را عقب می انداخت. بالاخره 
همه امکانات فراهم شد. ناشری پیدا شد که می خواست روی 
اين پروژه خطر بکند. من با هوش مصنوعی تصويرساز آشنا 
شدم و از طرفی موفقیت »سورمه ســرا« و »سرطان جن« 
باعث شد که خودم را باور کنم. شروع به نوشتن اين طرح های 
مفصل و تصويرســازی برای آن ها کردم. شخصیت آدمی با 
اختلال دوشخصیتی، با خودم گپ می زدم: رامبد تصويرساز 
با رامبد داســتان نويس گپ می زد و گاهی کار به جرومنجر 
می رسید. اين نظر آن  يکی را قبول نداشت يا آن  يکی به کل 
نظر اين را نديده می گرفت. اين دو کتاب در تعامل همه جانبه  
خودم با خودم و حمايت نشــر کیوی صــورت گرفت. حتی 
نمونه  موجهی هم در دنیا وجود نداشــت که بشود به تجربه 
آن ها رجوع کرد. يک سال قبل از من کتاب کودکی در تعامل 
با هوش مصنوعی شــکل گرفته بود که فقط شانزده صفحه 
بود و تصوير بسیار ساده ای داشــت اما کتاب من رمانی بود 
با پنجاه يا شصت تصوير پرجزئیات و همین کار را سخت تر 
می کرد. در نهايت اين پروژه ها شــکل گرفت و منتشر شد. 
خیلی جديد هستند و هنوز بازخوردی از مخاطب نگرفته ام. 
بی تابم که ببینم مخاطب چه واکنشی به آن ها نشان خواهد 
داد؟ به هر حال در اشل جهانی هم »سايه باز« و »جهنم دره« 
پروژه های پیشــرو حســاب می شــوند و امیدوارم که اين 
خطرکردن و جسارت به همان نتیجه ای ختم شود که توی 

رؤياهای خودم داشتم. 

فرزند جنوب
گفت وگو با مسعود کبگانیان، نویسنده اهل بندر گناوه درباره کتاب »در حال محو شدن« 

می خواستم آدم های این قصه  کله شق باشند! 
  گفت وگو با رامبد خانلری، نویسنده رمان »دم اسبی« که در کمتر از سه ماه به چاپ دوم رسیده
  بازی »اتاق فرار«، سناریوی »دست به مهره«، کمیک استریپ »گربه زاد« و رمان های نوجوان 

»سایه باز« و »جهنم دره« هم از دیگر فعالیت ها و آثار رامبد خانلری هستند

یاسر نوروزی|   »امشب قرار اســت آل بچه ام را که من پدرش نیستم، با خودش ببرد...« این شــروعی جذاب برای رمانی است به نام 
»دم اسبی«. تازه ترین اثر رامبد خانلری در ادامه جملاتی قابل تأمل دارد و داستانی پرکشش که دوست دارید آن را دنبال کنید و سر از 
ماجرا دربیاورید. اکثر داستان ها و رمان هایش به همین سبک و سیاق اند؛ از »سرطان جن« گرفته تا »آقای هاویشام« و »سورمه سرا«. 
قصه گویی برای خانلری در درجه اول اهمیت قرار دارد و در خلال آن اســت که تلاش می کند جهانش را بسازد. همین ذهن قصه گو هم 
پای او را به عرصه های مختلف کشانده؛ سناریوی »اتاق فرار«، رئالیتی شوی »دست به مهره«، نوشتن انیمیشن و... تازگی هم که آثاری 
برای نوجوانان منتشر کرده با عناوین »سایه باز« و »جهنم دره«. هرچند محور این گفت وگو را »دم اسبی«  قرار داده ایم و البته درباره آثار 

دیگرش هم صحبت کرده ایم.

    »هنر چاق بودن« مسیر جدیدی را در زندگی من باز کرد. مرا به مخاطب جور دیگری 
شناساند. فرصت های شغلی زیادی را برای من ایجاد کرد و من را در مسیر عزیزانی قرار داد 
که قرار نبود بدون نوشتن این جستار روایی، مخاطب من باشند. می شود گفت که این کتاب 

برای من شبیه یک میان بر عمل کرد اما هنوز هم پرفروش ترین کتاب من »سورمه سرا«ست. 
    داستان با آل شروع می شود و آل ترس معتبر من در چهل سالگی نیست. ترس معتبر من 

مواجهه با ازدست دادن و حس تنهاماندن و افسردگی بعد از آن است. راوی داستان واقعاً 
گیج است: او نمی داند و نمی داند که نمی داند

    اگر فقط وفقط یک انتخاب داشته باشم انتخابم هنوز هم »آقای هاویشام« است. من اگر 
پدر پرفرزندی می شدم از آن پدرهایی بودم که بچه  موردعلاقه اش را با این دو خصوصیت 

متر می کند؛ بیشتر به خودش شبیه باشد و بزرگ تر باشد و با این متر و معیار باید »آقای 
هاویشام« را انتخاب بکنم.

    من با نوشتن زندگی می کنم. فقط همین ها هم نبوده در این سال ها داستان بازی 
نوشته ام، بازی رومیزی نوشته ام، سناریوی »اتاق فرار« نوشته ام، انیمیشن سینمایی 

نوشته ام، انیمیشن سریالی نوشته ام، سریال نوشته ام و حتی سرپرست نویسندگان تنها 
رئالیتی شوی غیراقتباسی ایرانی بوده ام.

کته
ن
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   گزارش

»بحران« واژه ســنگینی برای توصیف روندی است 
که منچسترسیتی در آن قرار گرفته و شاگردان پپ 
می توانستند با غلبه بر کريستال پالاس هر گمانه زنی 
را در نطفه خفه کنند اما بازگشــت کريستال پالاس 
در واپســین دقايق ديدار، برنامه های پپ را پیش از 
سفر به عربستان ســعودی بر هم زد. سیتی در ديدار 
مقابل کريســتال پالاس، نتوانســت از طوفان دقايق 
نخســتین روی دروازه مهمان نهايت استفاده را ببرد 
و فرصت ســوزی بازيکنان در کنار درخشــش دين 
هندرسون، اجازه نداد اختلاف به بیش از 2 گل برسد. 

بحرانیااستراحتکوتاهمدت؟
کســب يک پیروزی از 4 ديدار پیاپی برای تیمی که 
فصل گذشــته موفق به فتح سه گانه شــده، بیش از 
آنکه معنای بحران را يادآور شود همچون استراحتی 
کوتاه مدت برای رفع خستگی است و کورس قهرمانی 
در فصل جاری لیگ برتر را جذاب تر از سال های قبل 
خواهد کرد. اگر برتــری  مقابل لوتــون نبود، رکورد 
بدترين روند طی دوران حضور پپ گوارديولا با رسیدن 
به 5 بازی متوالی و عدم کسب پیروزی پس از 6 سال 
جابه جا می شد اما جک گريلیش اجازه اين کار را نداد.

رویای4قهرمانیپیاپیدرخطر
پپ اما خود به خوبی می داند تیمش وارد بحران نشده 
اســت. او در کنفرانس خبری پس از تساوی مقابل 
تاتنهام، پیش از آنکه شکســت مقابل استون ويلا را 
بپذيرد، معتقد بود تنها حســی که دارد، تلاش برای 
رســیدن به چهارمین قهرمانی متوالی در لیگ برتر 

اســت و نه نگرانی برای از راه رسیدن چهارمین بازی 
پیاپی بدون پیروزی. پپ به خوبی قادر به برداشــتن 
فشــار از روی تیمش شــده و اين را پس از واگذاری 
فینال لیگ قهرمانان به چلســی آموخت. او می گفت 
اگر تیمش در ادامه فصل با همــان انرژی که مقابل 
تاتنهام و لیورپول به تساوی رسید، بازی کند، بدون 
شــک در پايان فصل جام قهرمانی را به دست خواهد 
آورد اما نکته اينجاســت در تاريخ لیــگ برتر، حتی 
منچستريونايتد هم موفق به کسب 4 قهرمانی پیاپی 

نشده است.
رنجیکهتورانکشد،قویترمیکند؟

در ديدار مقابل اســتون ويلا اما ســیتیِ پپ به معنای 
واقعی کلمه رنج کشــید و شکست را پذيرفت. مدافع 
عنوان قهرمانی در طول ديدار، تنها 2 شوت به سمت 
دروازه حريف روانه کرد که آن هم ثمره 2 تلاش هالند 
پیش از دقیقه 15 بود. هر 2 شوت را هم امی مارتینس، 
ســنگربان قهرمانی جهان با موفقیت مهار کرد. اين 
بدترين عملکرد يــک تیم تحت هدايــت پپ در فاز 
تهاجمی بود! تیم های پپ در هیچ ديداری در دوران 
مربیگری او کمتر از 4 شــوت به سمت دروازه حريف 
نداشتند که اين آمار به دست استون ويلا مخدوش شد.

آتشسرد
نمی توان اين نکته را انکار کرد که سیتی فصل جاری 

3 شکســت داشــته و  هر 3 بدون حضور رودری به 
تیم تحمیل شــده اند اما منچسترســیتی گوارديولا 
را نمی توان تیمــی متکی به يک بازيکن به حســاب 
آورد. تفاوت عملکرد تیم با و بــدون حضور رودری، 
مشخص به نظر می رســد و آمار گمراه کننده نیستند 
اما مشکل سیتی در فصل جاری، عدم موفقیت در نگه 
داشتن مالکیت توپ است. نکته ای که در ديدار مقابل 
استون ويلا جلب توجه می کرد، 13 بار از دست دادن 
مالکیت توپ در يک سوم تدافعی تیم بود. سیتی زن ها 
پیش از اين در دوران حضور پپ روی نیمکت، هرگز 
بیش از 11 بار در يک ديدار مالکیت را در يک ســوم 

تدافعی تیم تقديم حريف نکرده بودند.
ســیتیزن ها در 12 فصل اخیر، 3 بار تــا پايان هفته 
پانزدهم کمتــر از 30 امتیاز کســب کرده اند و نکته 
اينجاست در پايان 2 فصل از اين 3 فصل، جام قهرمانی 
را بالای ســر برده اند. آخرين بار ايــن اتفاق در فصل 
21-2020 رخ داد. ســیتی، اصلًا وارد بحران نشده 
که بخواهد »بحران زده« باشــد و اين را سرمربی تیم 
رقیب، يورگن کلوپ بهتر از هر کس ديگری می داند. 
او گفته بود: »اگر کسی نام منچسترسیتی را از میان 
مدعیان کســب عنوان قهرمانی در فصل جاری خط 
بزند، بزرگ ترين جــوک در تاريخ فوتبــال جهان را 

ساخته است!«

یحییگلمحمدیهرگزروینیمکتپرسپولیس
درجریانبازیبهاستقلالنباخته.اماهمینیحیی
بارهادردربیهابردرابــاگلهایلحظهآخریاز
دستدادهاست.درستمثلهمیندربی102.به
همینبهانهمهمتریندربیهاییکهدرآنهااستقلال
باگلهاییدیرهنگام،بردراازچنگشــاگردان

یحییدرآوردهمرورمیکنیم.

   استقلال 2-2 پرسپولیس؛ جام حذفی 1399
دو تیم در نیمه نهايی جام حذفی به هم رسیدند. استقلال 
با گل زودهنگام و ديدنی مهدی قايدی از پرســپولیس 
پیش افتاد و نیمه اول با همان يک گل به ســود آبی ها به 
پايان رســید. اما در همان دقايق ابتدايی نیمه دوم بشار 

رسن گل مساوی را با شوتی ديدنی به ثمر رساند. 
در حالی که به نظر می رســید بازی بــه وقت های اضافه 
کشیده خواهد شــد، علی علیپور در دقیقه 88 گل دوم 
پرسپولیس را زد. هواداران پرسپولیس آماده می شدند تا 
جشــن پیروزی در دربی و صعود به فینال جام حذفی را 
برپا کنند که   محمد دانشگر در دقیقه 93 روی يک ارسال 
و با ضربه سر گل مساوی را زد و بازی به وقت های اضافه 
کشیده شد. در اين 30 دقیقه خبری از گل نبود و در نهايت 
کار به ضربات پنالتی رســید. در پنالتی ها، استقلال بهتر 

عمل کرد و برنده شــد  و به فینال رســید و پرسپولیسی 
که فقط چند دقیقه تا پیروزی و فینالیست شدن فاصله 

داشت، باخت و از دور رقابت ها کنار رفت.

   استقلال 2-2 پرسپولیس؛ لیگ برتر 1399
4 ماه بعد از تقابل دو تیم در نیمه نهايی جام حذفی، بازی 
رفت لیگ برتر از راه رسید. اين بار محمود فکری سرمربی 
اســتقلال بود و باز هم آبی ها بودند که با گلی زودهنگام 
توسط ارسلان مطهری، از رقیب پیش افتادند. بلافاصله 
بعد از گل، استقلال عقب کشــید و پرسپولیس هجومی 

شد. 
شــاگردان گل محمدی در نیمه اول نتوانستند کاری از 
پیش ببرند اما از اوايل نیمه دوم کاملا مشــخص بود که 
شیرازه دفاعی استقلال از هم پاشیده است. تا دقیقه 66 
پرسپولیس دو گل زد و چند فرصت مسلم گلزنی را هم از 
دســت داد که اگر آنها تبديل به گل می شدند، بعید نبود 
يک نتیجه شــگفت انگیز رقم بخورد  اما در دقايق پايانی 
پرســپولیس عقب نشســت و همین باعث شد استقلال 
حمله کند و در نهايت با گل انفــرادی مهدی قايدی در 
دقیقه 93 بازی را به تساوی بکشاند. به اين ترتیب بازی ای 
که می توانست با يک پیروزی يکطرفه به سود پرسپولیس 
به پايان برسد، مساوی شــد و يک پیروزی آسان و پرگل 

برای پرسپولیس از دست رفت.

   استقلال یک-یک پرسپولیس؛ لیگ برتر 1400
اســتقلال با اختلاف نسبتا خوبی صدرنشــین بود اما اگر 
پرسپولیس می توانست اين تیم را شکست دهد، ممکن بود 
سرنوشت قهرمانی تغییر کند. در حالی که به نظر می رسید 
استقلال شــرايط بهتری دارد، اين پرسپولیس بود که در 
نیمه اول توسط علی نعمتی به گل رسید و با همین يک گل 
به رختکن رفت. در نیمه دوم استقلال هجومی تر بازی کرد 
اما خبری از گل تساوی نبود. به نظر می رسید پرسپولیس 
برنده اين دربی باشــد امــا تعويض های فرهــاد مجیدی 
جواب داد و اســتقلال در دقیقه 81 توسط رودی ژستد به 
گل تساوی رســید. اين همان گلی بود که باعث اعتراض 
باورنکردنی گل محمدی به داور بازی شد. او معتقد بود تیم 
داوری اجازه نداده اند تعويض پرسپولیس انجام شود و اين 
تیم در حالی که يک يار کمتر داشت، گل مساوی را خورد. 
با اين گل نه تنها بازی مســاوی تمام شد بلکه حاشیه امن 
استقلال هم باقی ماند و آبی ها يک هفته بعد با پیروزی 2 بر 
صفر مقابل فولاد، قهرمانی خود را در فاصله 4 هفته تا پايان 

فصل قطعی کردند.

   پرسپولیس 2-یک استقلال؛ جام حذفی 1402
دو تیم در فینال جام حذفی به هم رسیدند؛ چند روز پس 
از آنکه پرسپولیس در لیگ برتر به قهرمانی رسیده بود. به 

نظر می رســید انگیزه بازيکنان اســتقلال برای پیروزی و 
قهرمانی بیشتر از حريف باشــد اما اين پرسپولیس بود که 
زودتر از استقلالی ها به گل رســید و اين مهدی ترابی بود 
که در دقیقه 30 پرسپولیس را پیش انداخت. در نیمه دوم 
استقلال هجومی تر بازی کرد اما در دقايق پايانی سرمربی 
اين تیم يعنی ساپینتو اخراج شد و بازی به جنجال کشیده 
شــد. در حالی کــه 10 دقیقه هم از وقت های تلف شــده 
می گذشــت و هواداران پرســپولیس منتظر سوت پايان 
بودند، استقلال در آخرين ثانیه های بازی توسط مرادمند 
گل مســاوی را زد و بازی به وقت های اضافه کشیده شد. 
گل محمدی خوش شانس بود که استقلالی ها در وقت اضافه 
از نظر بدنی کم آوردند و حتی دقايقی با يک بازيکن کمتر 
بازی کردند. درنهايت عالیشاه اجازه نداد استقلال کامبک 
خود را تکمیل کند و در دقیقه 119 گل برتری پرسپولیس 
را زد و تیمش را از رسیدن بازی به ضربات پنالتی نجات داد. 

   پرسپولیس یک-یک استقلال
و در نهايت دربی 102. پرســپولیس به دلیل نتايج قبلی و 
شرايط جدول، نیاز بیشتری به پیروزی داشت و پس از يک 
نیمه اول متعادل، با گل امید عالیشاه تعويضی از استقلال 
پیش افتاد اما استقلال آنقدر حمله کرد تا در نهايت توانست 
در وقت های تلف شده يک پنالتی از پرسپولیس بگیرد و با 

ضربه کوين يامگا بازی را به تساوی بکشاند.

استقلال نه می برد نه می بازد!
استقلالی ها که در لیگ بیست ويکم موفق به تاريخ سازی شدند و به 

عنوان اولین تیم در تاريخ لیگ برتر توانستند يک فصل را بدون باخت 
پشت سر بگذارند، در فصل جديد لیگ برتر هم آمار جالب توجهی دارند. 

در حالی که تمامی تیم های حاضر در لیگ بیست وسوم حداقل يک بار 
شکست را پذيرفته اند، آخرين باخت استقلال به هفته سوم لیگ برتر 
باز می گردد که آنها مقابل سپاهان مغلوب شدند و بعد از آن مسابقه، 

شاگردان جواد نکونام در 9 مسابقه اخیر شکست ناپذير بوده اند تا از اين 
حیث در میان 16 تیم شرکت کننده در لیگ بیست وسوم، رکورددار 

باشند.
   حسرت36روزهبرایبرندهشدن

شاگردان جواد نکونام آخرين بار در هفته دهم لیگ برتر موفق شدند در 
تهران مقابل تراکتور تبريز با گلزنی ايمان سلیمی و گوستاوو بلانکو به 

پیروزی برسند. بعد از شکست دادن تراکتور در تهران، روزهای پرنوسان 
تیمِ نکونام آغاز شد و آبی ها مقابل ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و 

پرسپولیس تهران متوقف شدند و از 9 امتیاز ممکن تنها 3 امتیاز به دست 
آوردند تا با اين اوصاف در يک  ماه اخیر بردی نصیب آبی ها نشده باشد و 

36 روز از آخرين برد لیگ برتری استقلال بگذرد!
   حریفمحبوب،فرشتهنجاتتیمِنکونام؟

نساجی فصل گذشته 4 بار با استقلال در لیگ برتر، جام حذفی و 
سوپرجام رودررو شد. آبی ها در مجموع 4 مسابقه موفق شدند 9 گل به 
حريف خود بزنند و 3 برد را برابر تیم قائمشهری به دست آوردند. برد در 
فینال سوپرجام باعث قهرمانی آبی ها در اين تورنمنت شد و همچنین 

شاگردان ساپینتو توانستند با برتری 4گله مقابل نساجی در نیمه نهايی 
جام حذفی به مرحله فینال راه يابند. بعد از مسابقه دربی، حالا بايد 

روز سه شنبه استقلالی ها در تهران به مصاف نساجی بروند؛ آن هم در 
حالی که نساجی در اين فصل 6 مسابقه از 11 ديدار خود را باخت به پايان 
برده و به نظر می رسد حريفی ايده آل برای استقلالی ها محسوب می شود 

تا با کسب 3 امتیاز بتوانند موقعیت خود در صدر جدول را تثبیت کنند.
   لغزشیکهصدرراازاستقلالمیگیرد!

آبی ها در حالی در 4 مسابقه اخیر توانسته اند تنها 6 امتیاز از 12 امتیاز 
ممکن را به دست آورند که در شرايطی مشابه، سپاهان هر 12 امتیاز 
ممکن را به دست آورده و همین مسئله باعث شده تا اين تیم با وجود 
کسر 4 امتیاز و انجام يک بازی کمتر، در فاصله يک امتیازی استقلال 

در صدر جدول باشد. در صورت لغزش دوباره شاگردان جواد نکونام در 
کسب 3 امتیاز و ناکامی آنها در چهارمین بازی پیاپی در کسب پیروزی، 

برد احتمالی سپاهان برابر هوادار می تواند اين تیم را به صدر جدول 
برساند تا بیش از پیش کسب پیروزی برابر نساجی برای شاگردان جواد 

نکونام حائز اهمیت باشد.
منبع:فوتبال360
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کاش در زمین هم همینقدر پرکار بودید
از سوت پايان دربی به بعد، ساعتی نیست که خبر شکايت يکی از دو باشگاه پرسپولیس و استقلال از عوامل باشگاه 
رقیب منتشر نشود. در خانه نشسته ايم و می رويم برای خودمان چای بريزيم. وقتی برمی گرديم، می بینیم خبر 
يک شکايت جديد روی خروجی سايت ها و خبرگزاری هاست. تا لحظه تنظیم اين مطلب، پرسپولیس از باشگاه 
استقلال، خداداد افشــاريان، کمیته داوران، موعود بنیادی فر، جواد نکونام، علی سامره، محمد نوازی، ماساژور 
باشگاه استقلال، مدير رسانه ای استقلال، سیدحسین حسینی، ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی به دلايل مختلف 
شکايت کرده است. استقلال هم از باشگاه پرسپولیس، خداداد افشــاريان، يحیی گل محمدی، افشین پیروانی، 
محمدحسین کنعانی زادگان، امید عالیشاه، گئورگی گولسیانی، شهاب زاهدی، علی نعمتی، سعید صادقی و ... 
شکايت کرده است. کار به جايی رسیده که دوستان در دو باشــگاه به هم طعنه هم می زنند. مثلا عکاس باشگاه 
استقلال روز شنبه در يک استوری نوشت: »اگر پرسپولیس شکايت نمی کند، چند تا عکس از تمرين امروز تیم 
بگیريم!« راستش ما فکر می کنیم اگر اين دو باشــگاه، به همین اندازه که در شکايت کردن خوب و سريع عمل 
می کنند، در زمین انرژی و مايه می گذاشتند، حداقل بازی بهتری می ديديم. ما الان واقعا برای معاونان حقوقی دو 
باشگاه، کمیته و مشاوران حقوقی آنها نگرانیم. بندگان خدا سه شبانه روز است که خواب ندارند. در اين دو سه روز به 
اندازه تمام سال کار کرده اند. امیدواريم مديران اين دو باشگاه، آپشن هايی مثل شکايت های بعد از دربی و سختیِ 
کار دربی و اضافه کاری را در قراردادهای اين بندگانم خدا لحاظ کرده باشند. فقط مواظب باشید سقف را رد نکنید.

ما از شما به کجا شکایت کنیم؟
در مطلب قبلی درباره شکايت های پرتعداد دو باشــگاه پرسپولیس و استقلال نوشتیم. شکايت هايی که هیچ 
دستاوردی برای هیچ کدام از دو باشگاه نخواهد داشت و فقط کارکرد رسانه ای و هواداری دارد. شکايت هايی 
که ممکن است برای هیچ کدام از دو باشگاه آب نداشــته باشد اما برای کمیته انضباطی و کمیته اخلاق و کلا 
فدراسیون حسابی نان دارد. اصلا دربی برای کمیته انضباطی، حکم شب عید برای کاسبان بازار را دارد و بهترين 
فرصت برای درآمدزايی است! اما بايد بگويیم اين دو باشگاه يک شــاکی مشترک و بزرگ دارند که اين يکی 
ربطی به کمیته انضباطی ندارد. اين شاکی بزرگ و مشترک، فوتبال ايران و هوادارانش است. علاقه مندان به 
فوتبال ايران، فارغ از هر رنگی، حق دارند که بابت نمايش زشت و رفتارهای کودکانه يک عده آدم مثلا حرفه ای 
شاکی باشند. آنها منتظر بودند که از باشگاه هايی که ادعای شان در حد رئال و بايرن و منچستر است، نمايشی 
در حد و اندازه فوتبال ايران ببینید اما چیزی که ديدند، در حد مهدکودک و مدارس فوتبال کودکان 10 ساله 
هم نبود. آقايان پرسپولیس و استقلال! هواداران حق دارند اگر مدعی شوند که کوچک ترين احترامی از طرف 
شما نديدند. آنها حق دارند اگر همین حالا از شما شکايت کنند بابت اينکه بیشتر از 90 دقیقه وقت آنها را تلف 
کرديد و کلاه آنها را برداشتید. از خودتان بپرســید و با وجدان تان پاسخ بدهید: آيا حق هواداری که ساعت ها 
وقت می گذارد و از دورترين شهرها خودش را به ورزشگاه آزادی می رساند، اين است که اين نمايش زشت و 

شرم آور را ببیند؟ 

منچسترسیتی 
»بحران زده« 

است؟
کسب 34 امتیاز پس از 17 
بازی برای منچسترسیتی 
خیلی نگران کننده نیست 

در حسرت بردهای 
از دست رفته

برای چندمین بار پرسپولیس با هدایت یحیی 
گل محمدی، پیروزی در دربی را از دست داد

سومین بازی بدون برد متوالی بارسلونا
پس از باخت ســنگین در دربی کاتالونیا و شکست مقابل تیم قعرنشین جدول 
گروهش در لیگ قهرمانان اروپا، بارسلونا شنبه شب با يک تساوی خارج از خانه 
مقابل والنسیا سريال نتايج ضعیفش را ادامه داد. شاگردان ژاوی هرناندس که 
با کسب پیروزی می  توانستند جايگاه خود را در جدول لالیگا مستحکم کنند، 
به تساوی يک - يک مقابل خفاش ها رضايت دادند. آنها با گلزنی ژوائو فلیکس 
در دقیقه 55 از تیم میزبان پیش افتادند، اما والنسیا در دقیقه 70 با گلزنی اوگو 
گیامون کار را به تساوی کشاند. اين نتیجه بارسلونا را با يک بازی بیشتر نسبت 
به اتلتیکومادريد، تنها با يک امتیاز بالاتر از اين تیم در رده ســوم جدول لالیگا 
قرار داد. اين در حالیست که دو تیم بالای جدول يعنی خیرونای صدرنشین که 
41 امتیازی است و رئال مادريد رده دومی که 39 امتیاز دارد، در صورت کسب 
پیروزی در بازی های اين هفته خود، فاصله شــان با بارسلونا را به ترتیب به 9 و 

هفت امتیاز افزايش می دهند.

پی اس جی قهرمان زمستانی شد
برای پی اس جی بهتر از اين نمی شد. تیم تحت هدايت لوئیس انريکه بدون اينکه 
برابر لیل به میدان برود، قهرمان زمستانی لیگ فرانسه لقب گرفت.  ابتدا جمعه 
موناکو به تیم قعرنشین لیون باخت و شــنبه نیز نیس برابر لوآور با نتیجه 1-3 
شکست خورد تا پی اس جی بدون توجه به نتیجه بازی ديشب برابر لیل، قهرمان 
نیم فصل شود. پاريسی ها با چهار امتیاز بیشتر و يک بازی کمتر از نیس در صدر 
قرار دارند و تعقیب کننده ها تنها يک بازی ديگر تا پايان نیم فصل خواهند داشت. 
پی اس جی هفته گذشته توانست با تساوی در زمین دورتموند به مرحله بعد لیگ 
قهرمانان برسد و شنبه شب به قهرمانی نیم فصل در لیگ فرانسه رسید. اين برای 
انريکه که تیمش شــروع خوبی در فصل جاری نداشت و هفته ها در صدر نبود، 

بدون شک اتفاقی لذت بخش است.

چلسی رمزدیل را از آرسنال می گیرد
آرون رمزديل فصل گذشته عملکرد بســیار خوبی در آرسنال داشت و يکی از 
دلايل موفقیت اين تیم و حضورش در کورس قهرمانی بود. اما به خدمت گرفتن 
داويد رايا در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی کار را برای او سخت کرد و باعث 
شد که اين بازيکن جايگاهش را در ترکیب ثابت آرسنال از دست بدهد و از اين 
اتفاق بســیار ناراحت باشــد. اين ناراحتی و نارضايتی که بارها به صورت علنی 
توسط خودش و نزديکانش اعلام شده شــايعاتی را درباره احتمال جدايی او از 
اين باشگاه در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه ژانويه سال آينده میلادی 
هم به همراه داشته است. پیش از اين گفته شده بود که چند باشگاه شرايط اين 
دروازه بان انگلیســی را که نگران جايگاهش در تیم ملی اين کشــور در آستانه 
برگزاری رقابت های يورو 2024 هم اســت زير نظر دارنــد که جدی ترين آنها 
نیوکسل است. اما مصدومیت رابرت ســانچز باعث شده که حالا چلسی هم به 
اين جمع اضافه شود. مائوريسیو پوچتینو در نشست خبری پیش از ديدار برابر 
شــفیلد يونايتد تايید کرد که او حداقل برای چند هفته از میادين دور خواهد 
بود. به اين ترتیب احتمال اين که مديران اين باشگاه برای جذب رمزديل اقدام 

کنند زياد به نظر می رسد.

میتروویچ دست از سر رونالدو برنمی دارد
کريس رونالدو تاکنون در پانزده مسابقه لیگ حرفه ای، شانزده مرتبه موفق به 
گلزنی شده و سهم مهمی در رسیدن النصر به رتبه دوم جدول رده بندی لیگ 
عربستان داشــته اســت. با اين حال، او يک تعقیب کننده جدی در تیم رقیب 
دارد. الکساندر میتروويچ صربســتانی که بهترين خريد اين فصل الهلال بوده، 
فقط يک گل کمتــر از رونالدو به ثمر رســانده و در نزديک ترين فاصله ممکن، 
کاپیتان تیم ملی پرتغال را تعقیب می کند. میتروويچ که اين تابستان از فولام به 
لیگ عربستان آمد، توانسته است در تمامی هشت مسابقه اخیر تیمش در لیگ 
حرفه ای گلزنی کرده و فاصله اش را با رونالدو کاهش دهد. اکنون میتروويچ پانزده 
گله در تعقیب رونالدو به ســر می برد و با گلی که در ديدار برابر الوحده به ثمر 
رساند، به يک قدمی فوق ستاره رسید هر چند که النصر يک بازی کمتر نسبت 
به الهلال دارد. علاوه بر اين، میتروويچ طی 25 ديداری که در تمامی رقابت ها 
برای الهلال به میدان رفته، موفق شده 23 بار گلزنی کرده و چهار بار نیز پاس گل 

بدهد که آمار فوق العاده بی نظیری محسوب می شود.

پرونده انضباطی دربی 102 امروز بررسی می شود
در شــرايطی که چهار روز از دربی 102 بین تیم های پرســپولیس و استقلال 
گذشته، همچنان بازار شکايت اين دو باشــگاه از يکديگر داغ است. قرار است 
اعضای کمیته انضباطی فدراسیون روز دوشنبه با دريافت گزارش ناظر بازی و 
همچنین بررسی تمامی مواردی که به داخل زمین مربوط می شود، به بررسی 
پرونده اين بازی بپردازد. کمیته اخلاق فدراســیون فوتبــال نیز به مصاحبه و 
بیانیه هايی که دو باشگاه خارج از زمین بازی داده اند، ورود کرده و افراد خاطی 

را احضار خواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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 قتل وحشتناک جوان ۲۷ساله با ضربات چاقو
رئیــس پلیــس آگاهــی پایتخــت از 
دستگیری عامل قتل جوان ۲۷ساله خبر 
داد.سردار کارآگاه علی ولیپور گودرزی از 
دستگیری یکی از اراذل و اوباش شمال 
غرب اســتان تهران را در پــی قتل یک 
جوان ۲۷ ساله در شمال شهر تهران خبر 
داد.در پی وقوع یک فقره قتل در شمال 
شــهر تهران و وصول این خبر به پلیس، 
کارآگاهان با تن پیمایی از جسد مقتول 
آثار یک جراحت در پشــت سر و گردن، 
جراحتی عمیق سمت راســت شانه، ۲ 
جراحت عمقی و ۲ جراحت سطحی در 
پشــت، آثار دفاعی در پشت دست چپ 

و کف دست راســت را مشاهده کرده که 
پس از شناسایی هویت مقتول دریافتند 
کــه او از اراذل و اوباش یکــی از مناطق 
شــمال غربی تهران اســت.کارآگاهان 
در گام بعدی دریافتنــد؛ ۲ تن از اراذل و 
اوباش شمال غرب استان تهران، با حالت 
غیرعادی، به پارک مراجعه کرده و سپس 
با مقتول و برادرش درگیر می شوند که در 
ادامه قاتل با ضربات متعدد چاقو مقتول 
را مجروح کرده و از محل متواری می شود 
که متعاقباً مجروح توســط بــرادرش با 
موتورسیکلت به بیمارســتان منتقل و 
نهایتاً به علت خونریزی ناشی از جراحات 

شدید فوت می کند.در نهایت کارآگاهان 
موفق شدند قاتل را به همراه همدستش 
شناســایی و دســتگیر کرده و به اداره 
دهم پلیــس اگاهی انتقــال دهند.قاتل 
در بازجویی های اولیه شرکت در نزاع را 
انکار کرد اما نهایتــاً متهم مقاومت خود 
را شکسته و بیان داشت شــب واقعه به 
اتفاق دوستانم در محدوده میدان رسالت 
پس از آشامیدن نوشیدنی های غیرمجاز 
از موادمخدر روانگردان استفاده کردیم 
که یکی از دوستانم طی تماس تلفنی با 
من اظهار داشت، )مقتول( با عربده کشی 
پارک را بهــم ریخته، بــا نگهبان پارک 

درگیر و به من فحاشــی می کند. من نیز 
که حالت عادی نداشته، به همراه دوستم 
با موتورسیکلت به پارک رفته که مقتول 
به محض مشــاهده ما با دو شمشــیر به 
سمت ما حمله ور شد و با چند ضربه روی 
موتورسیکلت مرا زخمی کرد که من نیز 
متقابلًا با او درگیر شده و با شمشیرم چند 
ضربه به او زدم. مقتول همچنین به قصد 
فرار، سریعاً سوار موتورسیکلت شد که از 
پشت چند ضربه به او زدم که دوستم او 
را گرفت و از موتورسیکلت پایین آورد و 
با چاقو ضربه ای به پشــت او زد و با هم از 

محل متواری شدیم.

رســیدگی به قتل مــردي جــوان به نام 
میثم غــروب ۲1 آذرماه با اعلام از ســوی 
ماموران کلانتری بهارستان در دستور کار 
محمدمهدی براعه قــرار گرفت. تحقیقات 
ابتدایــی حکایــت از این داشــت که یك 
درگیری بر سر دو خانم بین عامل جنایت و 
مقتول رخ داده که این دو زن مادر و دختر 
بودند و بلافاصله شناســایی شده و هدف 

تحقیقات جنایی قرار گرفتند.
زن 41 ساله به نام مژگان در تشریح ماجرا به 
ماموران جنایی گفت: »مدتی قبل به همراه 
دخترم در یک کارگاه تولیدی کار می کردیم 
اما با صاحب کارگاه اختلافاتی پیدا کرده و از 
آنجا بیرون آمدیم. روز حادثه به همراه یکی 
از آشنایان آقا و نامزد دخترم و دخترم به باغ 
سپهسالار رفتیم تا من نزد صاحب کارگاه 
بروم و با آنها تسویه حساب کنم. وقتی وارد 
کارگاه شــدم دیدم که همکاران قدیمی ام 

در حال خوردن نوشــیدنی الکلی هستند 
و به من هــم تعارف کردند که کنارشــان 
بنشــینم. چند دقیقه ای که گذشت دیدم 
که آشــنای مان عصبانی و خشمگین وارد 
کارگاه شــد و از من خواست خیلی سریع 
آنجا را تــرک کنم که من هــم همراهش 
رفتم. وقتی داشتیم در باغ سپهسالار قدم 
می زدیم او بــه من اعتراض کــرد و گفت 
چرا فورا کار تسویه حســابم را انجام ندادم 
و از آنجا دیــر بیرون آمدم. بــرای همین 
با همدیگــر بحثمان شــد. در همان حین 
یکی از مغازه داران ســمت آشنایمان آمد 
و به او اعتــراض کرد که چرا بــا من دعوا 
می کند. اما نامزد دخترم و آشــنای من که 
با هم در حال بحث بودیم به مرد مغازه دار 
گفتند که نباید دخالت کند. در همان حین 
بین شان درگیری و فحاشی به وجود آمد و 
مرد مغازه دار لنگه کفشی به سمت آشنای 

من پرتاب کرد که او به شدت عصبانی شد 
و با چاقو ضربه ای به آن مــرد زد که باعث 
مرگش شد. بعد از آن دوست خانوادگی مان 
از مهلکه گریخت و من دیگــر از او خبری 

ندارم.«
در حالی که تحقیقات بــرای یافتن ردی از 
عامــل جنایت ادامه داشــت، مرد دیگری 
که در نــزاع منجر به قتل حضور داشــت، 
خودش را تســلیم مامــوران پلیس کرد و 
گفت: »روز حادثه من به همــراه نامزدم و 
مادرش و یکی از آشــنایان مادر نامزدم به 
سپهسالار رفته بودیم. ما همگی قبلا با هم 
در کارگاه کار می کردیم اما یکی یکی از آنجا 
به دلایل مختلف بیرون آمدیم و روز حادثه 
هم قرار بود که مادر نامزدم تسویه حساب 
کند. ما منتظر مژگان بودیم که آشــنای 
آنها که قصد داشــتند بــا همدیگر ازدواج 
کنند، متوجه شــد مادر نامــزدم در حال 

مشروب خوردن با همکاران قبلی مان است 
و از دستش عصبانی شــد. وقتی داشتند با 
هم بحث می کردند یکی از کســبه که او را 
می شناختم دخالت کرد و همین باعث شد 
دعوا بین او و آشنای مژگان بالا گرفت و او 
هم به آن مرد مغازه دار چاقو زد. من در این 
درگیری بی گناهم و فقط آمدم برای اثبات 
بی گناهی ام خودم را معرفی کنم.« در ادامه 
تحقیقات متهم اصلی دستگیر شد. در ادامه 
این گزارش گفت وگوی خبرنگار ما با متهم 

پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

38 سال دارم.
چه مدت بود که با مژگان در ارتباط 

بودی؟
حدود شش ماهی می شود. بعد هم دختر او 

از ازدواج اولش با یکی از دوستانم نامزد شد 
و همین باعث شد صمیمی تر شویم.

از روز حادثه بگو.
قرار بــود مژگان طلبــش را از صاحب کار 
قبلی مان بگیرد اما وقتی دیدم دیر کرد وارد 
کارگاه شدم. وقتی دیدم در حال نوشیدن 
مشــروبات الکی با همکاران قدیمی است، 
خیلی عصبانی شــدم و او را بیرون آوردم و 

دعوایمان شد.
بعد چه شد؟

یکی از کسبه که همدیگر را می شناختیم 
دخالت کرد و گفت نباید با این خانم اینطور 
حرف بزنی. من هم عصبانی بودم و سرش 
داد زدم. بــرای همین دعوایمان شــد. در 
جریان درگیری او به من یک ســیلی زد و 
لنگه کفشی را هم به سمت من پرتاب کرد. 
برای همین دیگر نفهمیدم چه کار می کنم 

و با چاقو ضربه ای به او زدم.

عامل قتل در خیابان سپهسالار 
دستگیر شد

درگیری هفته گذشته بهارستان تهران به دلیل دخالت یک مرد کفش فروش در دعوای 
زوج جوان رخ داد

برادرکشی باورنکردنی در اصفهان
قاتل خودش را جای مقتول جا زده و دو سال پنهان بود

این پرونده عجیب به دوسال قبل بازمی گردد كه برادر اقدام به قتل برادرش 
کرده بعد هم با کمک فرزندانش پنهان شده و جوری وانمود کرده که انگار 
او به دست برادرش کشته شــده و مقتول در واقع جانی فراری است! رئیس 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان گفت: مردی که ۲ سال 
پیش برادر خود را به قتل رسانده و جســدش را در چاه 18 متری دفترِ کارِ 
خود پنهان کرده بود، در یکی از شهرهای شمالی کشور شناسایی و دستگیر 
شد. سرهنگ حسین تُرکیان گفت: این  پرونده پس از ۲ سال تلاش بی وقفه 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان پایان یافت. ۲۲ 
اسفند سال 14۰۰ دختر و پســر جوانی با مراجعه به یکی از کلانتری های 
اصفهان اعلام کردنــد که تنها عمویشــان که در خارج از کشــور زندگی 
می کرده، به تازگی به ایران آمده و پدرشــان با خودروی او به بیرون رفته و 
دیگر به خانه مراجعه نکرده و به احتمال زیاد پدر آنها توســط برادر خود به 
قتل رسیده است. پس از این اظهارات پرونده ای تشکیل و برای تحقیقات 
بیشتر به پلیس آگاهی استان ارجاع شد و تیمی از کارآگاهان به جست وجو 
برای یافتن سرنخ های این ماجرا پرداختند. تا اینکه خودرویی که شاکیان 
مشــخصات آن را اعلام کرده بودند، بلاصاحب در اطراف یکی از شهرهای 
اصفهان کشف و با بررسی صورت گرفته مشخص شد خودرو متعلق به برادر 
بزرگتر است. شواهد پلیس حاکی از این بود که برادر بزرگتر، برادر کوچکتر 
خود را به قتل رسانده و فرزندانش برای اینکه پدرشان گرفتار نشود، داستان 
را وارونه جلــوه داده و عموی خود را قاتل پدر خــود معرفی کرده اند با این 
حال هیچ ردی از قاتل و جنازه مقتول وجود نداشت. پس از گذشت ۲ سال 
از وقوع حادثه، ســرانجام ردِ پای برادر بزرگتر که با هویت جعلی در یکی از 
شهرهای شمالی کشور به صورت مخفیانه زندگی می کرد، پیدا شد. با پیدا 
شدن مستندات مبنی بر مخفیگاه برادر بزرگتر بلافاصله تیمی از کارآگاهان 
اداره جرایم جنایی پلیس استان پس از اخذ مجوز از مرجع قضایی به محل 
اعزام و آذرماه سال جاری در یک عملیات ضربتی فرد یاد شده را دستگیر و 
به اصفهان منتقل کردند. متهم با وجود اینکه در بازجویی، قتل برادر خود 
را انکار می کرد و به دنبال منحرف کردن دوبــاره کارآگاهان بود، در نهایت 
هنگام مواجهه با مدارک محکم پلیس لب به اعتراف گشــود و به قتل برادر 
کوچکتر خود اعتراف کرد.متهم اقرار کرد که روز حادثه با برادرش به دفتر 
کارش رفته و آنجا بر سر ارث با او به مشاجره پرداخته و در همین حین برادر 
کوچکش را به درون چاه 18 متری انداخته و سپس ۲ متر از آن را با بتُن پُر 
کرده و برای صحنه سازی خودروی خود را در خارج از اصفهان رها کرده و به 
یکی از شهرهای شمالی کشور متواری شده است تا جوری صحنه سازی شود 
که برادر کوچک، برادر بزرگ را به قتل رسانده و به خارج از کشور گریخته 
است.با اعتراف متهم، کارآگاهان به محل دفتر او اعزام شدند و توانستند طی 
۶ شبانه روز کار حفاری در نهایت جسد مقتول را که برادر ۵۵ ساله قاتل بود، 
از داخل چاه بیرون بکشند.با پیدا شدن جسد مقتول و اعترافات قاتل، پرونده 
تکمیل و فرزندان متهم که در محل قتل حضور داشــته و نسبت به پنهان 
کردن جســد و فراری دادن پدر خود با او همکاری کرده بودند و با طراحی 
سناریوی قتل پدرشان قصد گمراه کردن پلیس را داشتند نیز دستگیر و هر 

سه نفر برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضایی شدند. 

  خرده حادثه 
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مدتی است که سازمان بهداشت جهانی و دیگر نهادهای بین المللی مانند پزشکان بدون مرز نسبت به بروز بیماری های جمعی در غزه و پیشی گرفتن تلفات این معضل 
جدید از کشته های جنگ، هشدار می دهند. حالا سایه شوم این واقعه بر سر مردم مظلوم و جنگ زده غزه افتاده است. کارتونی از نشنال کامنت

  سایت نگار جهان

  آیا قمار السالوادور با بیت کوین به ثمر 
نشسته است؟

رئیس جمهور السالوادور این روزها در حال جشن و 
شادی است چون بیت کوین هایی که با استفاده از 
سرمایه عمومی کشور خریده بود با افزایش قیمت 
بیت کوین سوددهی داشته اند. نایب بوکله از سال 
۲۰۲۱ بیش از ۱۰۰ میلیون دلار از سرمایه کشور 

فقیرش را خرج خرید بیت کوین کرده است. او در شبکه 
اجتماعی ایکس به منتقدانش گفت: »از مواضع تان 

عقب نشینی و عذرخواهی کنید.« اما کارشناسان 
اقتصادی می گویند هنوز بسیار زود است که در میانه 

تلاش برای جایگزین کردن بیت کوین به جای ارز 
رسمی، برای موفقیت این قمار پرخطر جشن گرفت. 

آقای بوکله اخیرا از مقام رئیس جمهوری کنار رفت 
تا کارزار تبلیغاتی مناقشه برانگیزش برای دور دوم 
ریاست جمهوری را شروع کند. انتظار می رود او در 

این رقابت ها پیروز شود چون هنوز شهرت و محبوبیت 
بالایی دارد. بوکله در توئیتی گفت: »سرمایه گذاری 

بیت کوین السالوادور سودآور شد.« او در ادامه نوشت: 
»تاکنون هزاران مطلب و مقاله در تمسخر آنچه ضرر 

ما تصور می شد نوشته شده است. در شرایط فعلی 
بسیار مهم است که نویسندگان آن مطالب منفی و 

انتقادی ادعاهای خود را پس بگیرند.« پست های آقای 
بوکله اغلب مورد استقبال و ستایش قرار می گیرند. 
طرفداران بیت کوین آینده نگری او که قابلیت های 

بالقوه بیت کوین را نشان می دهد تحسین می کنند. 
دورانی بود که بیت کوین های آقای بوکله ارزشی 

نصف آنچه برایشان پرداخت کرده بود، داشتند. اما 
هفته پیش قیمت تا ۴۴۰۰۰ دلار برای هر سکه بالا 

رفت. بخشی از این بالا رفتن قیمت ممکن است ناشی 
از تغییرات احتمالی قوانین مالی در مورد ارزهای 
دیجیتالی در ایالات متحده آمریکا باشد. بعضی از 

اقتصاددانان السالوادور و نقاط دیگر جهان می گویند 
این موقعیت ممکن است آن اندازه که آقای بوکله 

دوست دارد، موقعیت خاصی نباشد. ۱۰۰ میلیون دلار 
که دولت او خرج خرید بیت کوین ها کرد، تنها بخشی 
از سرمایه عمومی است که در السالوادور برای تبلیغ 
و رواج بیت کوین هزینه شده است. این کشور اولین 
کشوری بود که این ارز را جایگزین دلار آمریکا که 

پول رسمی کشور است، معرفی کرد. اسکار پیکاردو، 
مدیر انستیتوی علوم در دانشگاه فرانسیسکو گاویدیا 
در سانسالوادور در السالوادور می گوید: »دولت پول 
زیادی خرج توسعه اپلیکیشن کیف پول چیوو کرد. 
آن ها دستگاه های خودپردازی با این برنامه در نقاط 

زیادی در کشور قرار دادند که بیشترشان کار نمی کنند. 
آن ها ۳۰ میلیون دلار خرج طرح مشوق برای همه 
شهروندان بالای ۱۸ سال، پروپاگاندا و تبلیغات و 

برنامه های بین المللی کردند. وقتی همه این هزینه ها 
را باهم جمع کنید، نتیجه فعلی نتیجه مثبتی نیست.« 

تاتییانا مورکویین، اقتصاددان مستقل از السالوادور 
می گوید: »لحن پیروزمندانه بوکله درباره افزایش 

قیمت بیت کوین، توهم آمیز و غیرواقعی است. این سود 
به هیچ وجه هزینه اقتصادی که خرج پروژه بیت کوین 

شده است را جبران نمی کند.« مورکویین می گوید 
حدود ۲۰۰ میلیون دلار از بودجه عمومی کشور صرف 
پروژه هایی باهدف ترغیب شهروندان برای استفاده از 
ارزهای دیجیتال شده است. او می گوید: »این برنامه 

یک شکست کامل است. تقریباً هیچ کس در السالوادور 

از بیت کوین استفاده نمی کند. حتی در حوزه توریسم 
هم به نظر نمی رسد بیت کوین جذابیتی داشته باشد.« 

)بی بی سی(

 ارتش اسرائیل اعتراف کرد، سه 
گروگانی را که به اشتباه کشته، پرچم 

سفید در دست داشتند
ارتش اسرائیل می گوید که در جریان عملیاتی در غزه 

سه گروگان را پس از آنکه به اشتباه یک »تهدید« فرض 
شدند، کشته است. از آن ها به عنوان یوتام حیم ۲۸ ساله، 

سامر تالالکا ۲۲ ساله و آلون شامریز ۲۶ ساله نام برده 
شده است. ارتش اسرائیل گفت که این سه به ضرب 

گلوله نیروهایی که در شجاعیه در شمال غزه مشغول 
عملیات بودند، کشته شدند. اجساد سه گروگان کشته 
شده به اسرائیل بازگردانده شد و بررسی ها هویت آنها 

را تایید کرد. یوتام حیم که روز ۷ اکتبر در کیبوتص 
)سکونتگاه اشتراکی( کِفَر گروگان گرفته شده بود، 

یک موسیقیدان ۲۸ ساله بود که به حیوانات و آشپزی 
ایتالیایی علاقه داشت. در صبح روز حمله حماس، او به 
خانواده اش تلفن کرد و گفت که خانه اش آتش گرفته 
است و وقتی پنجره خانه اش را باز کرد، توسط حماس 
دستگیر و به گروگان گرفته شد. آلون شامریز در زمان 
حمله در کیبوتص آزا بود. خانواده اش ابتدا درخواست 
کرده بودند هویت او فاش نشود اما چندی بعد، مجوز 
آن را صادر کردند. سامر تالالکا، یک بادیه نشین، که از 
کیبوتص نیرام گروگان گرفته شد، ۲۵ سال داشت. او 

علاقه زیادی به موتورسواری و سفر در نواحی روستایی 
و وقت گذرانی با دوستانش داشت و در شهر حوره 

اسرائیل زندگی می کرد و در یک جوجه کشی در این 
کیبوتص کار می کرد. او صبح روز ۷ اکتبر سر کار بود. 

چند ساعت بعد، عکسی از او درحالی که در غزه منتقل 
می شد در تلگرام منتشر شده بود. جان کربی، سخنگوی 

کاخ سفید، گفت که کشته شدن این گروگان ها یک 
»اشتباه تراژیک« بود و آمریکا »به درستی نمی داند که 
این عملیات دقیقا چگونه پیش رفت.« یک مقام ارتش 
اسرائیل می گوید یکی از سربازانش گروگان ها را دید 
که بدون پیراهن از ساختمان بیرون آمدند و چوبی با 

پارچه ای سفید روی آن در دست داشتند. این مقام ارتش 
اسرائیل می گوید که سرباز احساس خطر و سپس اقدام 

به تیراندازی کرد و در نتیجه آن، دو گروگان بلافاصله 
کشته و یک نفر مجروح شد و به داخل ساختمان دوید. 

به گزارش رسانه های اسرائیلی، پس از آن که ارتش 
اسرائیل اعلام کرد که به طور تصادفی ۳ اسیر اسرائیلی 
را در نوار غزه کشته  است، بسیاری از بستگان و حامیان 
گروگانان در تل آویو تجمع کردند. تظاهرات کنندگان 

در مقابل ساختمان ستاد کل ارتش، تجمع کردند و 
با در دست داشتن پلاکارد هایی با مضامین »پیروزی 
نیست مگر اینکه همه اسرا آزاد شوند«، »زمان تمام 

می شود، فورا آنها را به خانه بیاورید« به حملات اسرائیل 
به غزه اعتراض کردند. آن ها همچنین از دولت اسرائیل 
خواستند که خیلی سریع و فوری با مقاومت فلسطین 

توافق جدیدی برای آزادی همه گروگان ها انجام دهد. از 
سوی دیگر، بستگان گروگانان اسرائیلی در غزه و گروهی 

از حامیان آن ها در مقابل دفتر نخست وزیری در قدس 
غربی تجمع کردند. تظاهرات کنندگان از دولت اسرائیل 
خواستند تا توافق نامه جدیدی برای تبادل گروگان ها در 

غزه امضا کند. )بی بی سی، یورونیوز و آناتولی(

صدای      پای      رکود      در    اروپا
گزارش ها حاکی از کاهش رونق بخش های تولید و خدمات در منطقه یورو است

بخش های تولیــد و خدمات در منطقه یورو در دســامبر 
و برای هفتمین ماه متوالی شــاهد کاهــش فعالیت ها به 
دلیل افت تقاضا و افزایش هزینه ها هستند. بانک تجاری 
هامبورگ و نیز شرکت اس انَد پی گلوبال که در حوزه تجزیه 
و تحلیل اطلاعات مالی فعالیت می کنــد، در پایان هفته 
گذشــته مجموعه جدیدی از داده ها را منتشر کردند که 
آخرین وضعیت اقتصادی منطقه یورو را روشن کرد. بر پایه 
این داده ها، شاخص مدیران خرید در بخش تولید به ۴۴/۱ 
و در بخش خدمات به ۴۸/۱ رسیده است. شاخص مدیران 
خرید، رونق، رکود یا ثبات کسب وکارها و چشم انداز مورد 
انتظار آن ها را ارزیابی می کند. اگر عدد این شاخص بالاتر 
از ۵۰ واحد باشد، نشان از رشد دارد ولی اگر به کمتر از ۵۰ 

واحد برسد، گویای چشم انداز رکودی است.
شــاخص مدیران خرید در بخش تولید بــرای ماه نوامبر 
۴۴/۶گزارش شــده بود که به نظر می رســید با توجه به 
ثبت ۴۳/۱ واحدی این شاخص در ماه نوامبر، نویدبخش 
آغاز دوره تازه رونق در بخش تولید باشــد ولی کاهش آن 
به ۴۴/۱ در دسامبر جاری این امیدها را نقش برآب کرد. 

شاخص مدیران خرید در بخش خدمات هم در ماه نوامبر 
۴۸/۷ گزارش شده بود که به وضوح بالاتر از رقم اعلام شده 
برای دسامبر است. همچنین در هر دو بخش مورد مطالعه، 
سفارشــات جدید برای هفتمین ماه متوالی در دسامبر 
کاهش یافته، اگرچه نرخ کاهش نســبت به نوامبر بدون 
تغییر باقی مانده است. در سطح ملی نیز هر دو اقتصاد برتر 
منطقه یورو یعنی آلمان و فرانسه شاهد تشدید علائم رکود 
هستند. به طوری که در فرانســه فعالیت کسب وکارها به 
استثنای سال های همه گیری ویرس کرونا با شدیدترین 
نرخ خود از مارس ۲۰۱۳ کاهش یافت. تصویر آلمان نیز 
به طور تقریبی و نسبی به همان اندازه نگران کننده است 
زیرا شــاخص مدیران خرید مرکب )میانگین موزون دو 
بخش تولید و خدمات( برای ششمین ماه متوالی کاهش 
یافت و در دســامبر به ۴۶/۷ رســید، در حالــی که این 
شاخص در نوامبر ۴۷/۸گزارش شــده بود. پیش تر، اداره 
آمار کمیســیون اروپا )یورواســتات( نرخ رشد اقتصادی 
منطقه یورو در سه ماهه سوم سال جاری میلادی را منفی 
۰/۱درصد برآورد کرده بود، نرخی که در دو فصل نخست 

سال مثبت ۰/۱درصد و در سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ منفی 
۰/۱درصد بود. در صورت ثبت نرخ منفی رشد اقتصادی 
منطقه یورو در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، اقتصاد این 
منطقه شاهد نخستین رکود خود پس از دوره همه گیری 

ویروس کرونا خواهد بود.
از ســوی دیگر، کاهش تورم در منطقه یــورو و نیز عدم 
افزایش نرخ بهره بانکی، شرایط ورود به یک رکود اقتصادی 
در منطقه یورو را جفت و جور کرده اســت. طبق گزارش 
یورواستات، قیمت ها در ماه اکتبر تنها ۲/9درصد افزایش 
یافت که کندترین سرعت رشد از ژوئیه ۲۰۲۱ به حساب 
می آید. تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سه ماه اول 
سال راکد بود و سپس در سه ماه دوم ۰/۲درصد افزایش 
یافت. عملکــرد منطقه یورو به دلیــل وضعیت تیره و تار 
اقتصادی در آلمان، بزرگترین اقتصاد اروپا بدتر شده است. 
تولید ناخالص داخلی آلمان پس از رکود در سه ماهه اول 
سال و رشــد اندکی )۰/۱درصد( در سه ماهه دوم ژوئیه-

ســپتامبر، ۰/۱درصد کاهش یافت. اتریش به نوبه خود 
وارد رکود شده و تولید ناخالص داخلی اش پس از کاهش 
۰/۸درصد در سه ماهه قبل، حالا هم کاهش ۰/۶درصدی 
را تجربه کرده اســت. تورم اصلی در ماه گذشته با شدت 
شروع به کاهش کرد، چرا که افزایش شدید قیمت انرژی 
که یک ســال قبل رقم خورده بود، حالا دیگر اثرش را از 
دست داده و حتی در آینده ممکن است روندش معکوس 
شود. تورم در بخش های انرژی، غذا و نوشیدنی های الکلی 
و دخانیات هم کاهــش یافته از ۴/۵درصد مــاه ژوئیه به 
۴/۲درصد رسیده است. این داده ها حاکی از این است که 
بانک مرکزی اروپا آرام آرام به هدف تورم ۲درصدی اش تا 
سال ۲۰۲۵ خواهد رسید. با این حال، آخرین قدم ها ممکن 
است سخت ترین قدم ها باشد. این در حالی است که تولید 
ناخالص داخلی در ۲۰ کشور مشــترک یورو، احتمالا در 
سه ماه پایانی سال کاهش خواهند یافت و شرایط را برای 
ورود به یک رکود اقتصادی فراهم خواهد کرد. )یورونیوز(

   شاخص

ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی، ناتو، روز چهارشنبه 
اعلام کرد برای مقابله با »چالش های امنیتی مشــترک«، 

بودجه نظامی خود را برای سال ۲۰۲۴ میلادی با ۱۲درصد 
افزایش به ۲میلیارد و سی میلیون یورو می رساند. به گزارش 

خبرگزاری رویترز، ناتو در بیانیه ای اعلام کرد که افزایش 
و گسترش استفاده از بودجه مشترک ناتو، این امکان را به 
متحدان می دهد تا به طور مؤثرتری به چالش های امنیتی 
مشترک پیش رو رسیدگی کنند. ناتو همچنین اعلام کرده 
اســت که بودجه غیرنظامی خود را با ۱۸ و دو دهم درصد 

افزایش، به ۴۳۸میلیون و یکصد هزار یورو خواهد رساند.
بودجــه غیرنظامی ناتــو بــرای تامین  مالی پرســنل، 
هزینه هــای عملیاتــی و هزینه های برنامه ســتاد ناتو و 
کارکنان بین المللی آن است، در حالی که بودجه  نظامی، 
هزینه های عملیاتی ســتاد، ماموریت هــا و عملیات ناتو 
در سراسر جهان را پوشــش می دهد. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو، پیش تر در هفتم آذر ماه از اعضای این ائتلاف 
نظامی غربی خواســت »روند کنونی« حمایت از اوکراین 
برای مقابله با تهاجم نظامی روسیه را حفظ کنند. او با بیان 
این که اهمیت جنگ در اوکراین بســیار فراتر از مرزهای 
این کشور است، تاکید کرد که پیروزی ولادیمیر پوتین، 
رئیس  جمهوری روسیه، »یک تراژدی برای اوکراین است، 

اما برای ما نیز خطرناک است.« )صدای آمریکا(

ناتو برای مقابله با »چالش های امنیتی مشترک«
 بودجه نظامی خود را ۱۲درصد افزایش می دهد

 آدام سندلر و جورج کلونی در فیلمی از بامباک 
همبازی می شوند

 جورج کلونی و آدام سندلر در فیلم جدیدی از نوآ بامباک که هنوز نامی ندارد و برای 

نتفلیکس ساخته می شود، با هم جلوی دوربین می روند. بامباک با همکاری امیلی 
مورتیمر، خالق سریال »عروسک و من« فیلمنامه این فیلم را نوشته است. وی که 

یک قرارداد انحصاری با نتفلیکس دارد، پیش از این »داستان های مایروویتس« را 
با بازی سندلر ساخته و کارگردان »داستان ازدواج« با بازی آدام درایور و اسکارلت 

جوهانسون بود که نامزدی اسکار بهترین فیلم را کسب کرد. از فیلم جدید بامباک به 
عنوان داستانی خنده دار و احساسی در مورد بزرگسالان یاد شده است.

کلونی به تازگی »پسران در قایق« را با بازی جوئل ادگرتون و کالوم ترنر کارگردانی کرد 
که اکرانش را از ۲۵ دسامبر در سینماها شروع می کند. او با برد پیت و ایمی آدامز در 

فیلم »گرگ ها« به کارگردانی جان واتس برای اپل بازی کرده که قرار است سال ۲۰۲۴ 
اکران شود.

این اولین همکاری کلونی با بامباک در مقام کارگردان است. سندلر و نتفلیکس نیز 
رابطه طولانی مدت همکاری دارند و او به تازگی صداپیشگی انیمیشن »لئو« را بر عهده 

داشته و در »تو خیلی به مراسم من دعوت نشده ای« و »معمای قتل ۲« بازی کرده 
است. )مهر(

ون
و ز

یل

دادگاه واتیکان مشاور پیشین پاپ را به پنج 
سال و نیم زندان محکوم کرد

  دادگاه واتیکان روز شــنبه آنجلو بچیو، کاردینال ایتالیایی و مشاور 
پیشین پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان را به دلیل ارتکاب 
جرایم مالی به پنج سال و نیم زندان محکوم کرد. کاردینال بچیو که 
اکنون ۷۵ ســال دارد و زمانی خود را یکی از رقبای پاپ می دانست، 
بلندپایه ترین مقام واتیکان است که تاکنون با چنین اتهاماتی روبه رو 
شــده اســت. او متهم به تخلفات مالی متعددی از حمله اختلاس و 
سوء استفاده از مقام خود است؛ اتهاماتی که از سوی وکیلش رد شده و 
برای کاردینال بچیو درخواست تجدیدنظر در حکم را کرده است. در 
این پرونده، نام 9 متهم دیگر نیز مطرح بود که درنهایت برخی مجرم 
شناخته شده و برخی نیز تبرئه شدند. رسیدگی به این پرونده که بخشی 
از اختلافات داخلی در بالاترین رده های واتیکان آشکار کرد، دو سال 
و نیم طول کشید و درنهایت نیز رای نهایی با تصمیم سه قاضی اعلام 
و کاردینال بچیو به اختلاس محکوم شــد. دیگر متهمان این پرونده، 
سرمایه داران و وکلا و کارمندان پیشــین واتیکان بودند که به جرایم 
مختلفی از جمله کلاهبرداری، پولشویی و سوءاستفاده از مقام متهم 

شدند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

هفتادویکمین روز جنگ غزه؛ آغاز دور تازه گفت وگوها برای 
آتش بس و تبادل اسرا و زندانیان

هفتادویکمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که درپی اعتراض های ممتد خانواده گروگان ها، 
نتانیاهو  روز شنبه در نشستی خبری در تل آویو گفت که دولتش به »تلاش نظامی و دیپلماتیک« 

برای بازگرداندن همه گروگان ها ادامه خواهد داد. همزمان رسانه های اسرائیلی از مذاکرات 
دیوید بارنئا، رئیس موساد با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر درباره تبادل 

گروگان ها و زندانیان فلسطینی خبر می دهند اما ازسوی دیگر، اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی 
حماس گفت تا زمانی که اسرائیل عملیات نظامی خود را در نوار غزه متوقف نکند و شروط حماس 
برای توافق را نپذیرد، برای آزادی گروگان هایی که در غزه نگهداری می شوند، مذاکره ای در میان 

نخواهد بود. همزمان لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز شنبه اعلام کرد که به منظور تاکید بر 
»تعهد واشنگتن برای تقویت امنیت و ثبات منطقه« به اسرائیل، بحرین و قطر سفر می کند.
در همین حال، به گفته حماس، درگیری های شدیدی از سحرگاه شنبه در منطقه جبالیا در 

شمال غزه میان ارتش اسرائیل و سازمان حماس جریان داشته است. در نتیجه حملات ارتش 
اسرائیل ده ها نفر در شمال و جنوب غزه کشته و زخمی شدند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 

سازمان ملل نیز خبر داد که در بمباران روزشنبه ارتش اسرائیل مدرسه ای در خان یونس که 
محل اسکان آوارگان فلسطینی غزه بوده هدف قرار گرفت و در نتیجه آن 1۲ نفر کشته و ده ها 

نفر دیگر زخمی شدند. همین منبع گفته است که از هفتم اکتبر تاکنون ٢۸۸ آواره فلسطینی در 
پناهگاه های رسمی سازمان ملل در غزه کشته و ٩۸۸ تن دیگر نیز زخمی شده اند. دفتر سازمان 

ملل همچنین تصریح کرده است که در نتیجه بمباران های اسرائیل روی هم تاکنون ٣٤٢ مدرسه 
)حدود 7۰درصد مدارس غزه( آسیب دیده اند و از این تعداد ٧٠ مدرسه وابسته به سازمان ملل 
و ۵٦مدرسه دیگر نیز پناهگاه آوارگان غزه بوده اند. دیروز همچنین ده ها نفر از خبرنگاران در 

مراسم خاکسپاری یک فیلمبردار شبکه قطری الجزیره در غزه شرکت کردند. سامر ابو دقه، 
فیلمبردار شبکه الجزیره، روز جمعه پانزدهم دسامبر در یک حمله هوایی ارتش اسرائیل در 

جنوب غزه کشته شد. همزمان حوثی های یمن گفته اند که در حمایت از سازمان حماس و نوار غزه 
حملات خود را علیه اسرائیل و کشتی های تجاری در آب های منطقه متوقف نمی کنند و آماده اند 

به حملات احتمالی آمریکا، اسرائیل و کشورهای غربی نیز پاسخ بدهند. )گتی ایمیجز(

     ویلم دفو و مارک رافلو، بازیگران فیلم سینمایی »بیچارگان« برای مراسم نمایش این 
فیلم در لندن روی فرش قرمز رفتند و اینگونه در مقابل دوربین ها با هم شوخی کردند . )گتی 

ایمیجز(

   
 آنتونیو نگری، معروف 

به تونی نگری، فیلسوف 
پسامارکسیست ایتالیایی 

روز شنبه شانزدهم 
دسامبر ٢٠٢٣ در سن نود 

سالگی چشم از جهان 
فروبست. بعد از آنتونیو 
گرامشی، آنتونیو نگری 
یکی از تاثیرگذارترین 

متفکران نومارکسیست 
ایتالیا در پهنه جهانی 
بود. نگری از سال های 
1٩٦٠ میلادی یکی از 

مبتکران اصلی نحله ای 
پسامارکسیستی در ایتالیا 

و سپس در سراسر اروپا 
تحت عنوان »اُپرائیسم« 

بود. )رادیو فرانسه(

   
 ایزابل آجانی به ۲ سال حبس تعلیقی و ۲۵۰ هزار یورو 

جریمه نقدی در دادگاهی در پاریس محکوم شد.
آجانی، یکی از معتبرترین بازیگران زن فرانسوی به دلیل 

اقامت دایم در پرتغال بین سال های ۲۰1۶ تا ۲۰17 برای 
اجتناب از پرداخت ۲۳۶ هزار یورو مالیات، واریز 1۲۰ 

هزاریورو به حسابش در آمریکا بدون اعلام آن و مخفی 
کردن کمک مالی ۲میلیون یورویی مجرم شناخته شد. 

اولیویه پاردو وکیل آجانی به ورایتی گفت آجانی این ادعاها 
را رد کرده و درخواست تجدیدنظر خواهد کرد. در ماه 

اکتبر، دادستان  مالی خواستار حکم تعلیقی 1۸ماهه علاوه 
بر ۲۵۰هزار یورو جریمه شده بود، اما در نهایت دادگاه 

مجازات بیشتری برای این بازیگر در نظر گرفت. باوجود 
این که این بازیگر ۶۸ ساله آشفتگی های حقوقی مداومی 

در سال های اخیر داشته اما همچنان در نقش های متعددی 
ظاهر شده است. او به تازگی در فیلم معروف ملانی لورن با 

عنوان »دزدها« در نتفلیکس ظاهر شد و در فیلم »پترا فون 
کانت« فرانسوا اوزون که جشنواره فیلم برلین را در سال 

۲۰۲۲ افتتاح کرد، نقش اول را داشت. )گتی ایمیجز(

     نقاشی دیواری غول پیکر از دیه گو مارادونا، فوتبالیست افسانه ای که آرژانتین را به 
قهرمانی جام جهانی در سال 1۹۸۶ رساند، روی دیوار بزرگی در مرکز شهر بوینوس آیرس نقش 
بست . این نقاشی دیواری توسط مارتین رون و برای یک سریال تلویزیونی کشیده شده است. 

)گتی ایمیجز(

    تصویر جدیدی از تونل گردان های قسام در شمال غزه که بعد از دو ماه توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی کشف شده. گفته می شود تونل زیر نظر حاج محمد برادر کوچک تر استاد یحیی 

السنوار رهبر حماس در غزه حفر و آماده سازی شده؛ در عمق ۵۰ متری زمین... این فقط بخشی 
از کابوسی است که صهیونیست ها با آن مواجه شده اند و چند روز پس از کشف این تونل، 

حیرت زده به این سازه مهندسی بزرگ نگاه می کنند.)اخبار سوریه(

در پی غرق شدن یک قایق حامل 
پناهجویان در سواحل لیبی، 

سازمان بین المللی مهاجرت روز 
شنبه از مفقود شدن بیش از ۶۰ 

نفر خبر داد که گمان می رود جان 
باخته باشند. )یورونیوز(

60

100

امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، روز پنجشنبه از 

آغاز اجرای سیستم لیزینگ 
خودروهای برقی، در ازای 

پرداخت 1۰۰ یورو در ماه برای 
استفاده اقشار متوسط و کم درآمد 

جامعه خبر داد. )رادیو فرانسه(

رامتین لطیفی|  قدرت یک جامعه برآیند توانایی ها 
و استعدادهای آن جامعه است. یکی از اصلی ترین 
مولفه ها در تعیین قدرت یک جامعه که در سال های 
اخیر هم درباره آن بحث و جدل هــای فراوانی در 
گوشه و کنار دنیا شکل گرفته، جمعیت است. اگر 
تنها با دیدگاه نظامی یا سیاسی به مسئله افزایش 
جمعیت بنگریم، ممکن اســت این گزاره را صادر 
کنیم که افزایش جمعیــت به هر نحوی یک امتیاز 
مهم و مثبت در تعیین قدرت کشورهاست. اما اگر 
با افقی بازتر و در عین حــال جزئی نگرانه تر به این 
مسئله نگاه کنیم، در می یابیم که افزایش جمعیت 
تنها یک مسئله کمی نیست و کیفیت این جمعیت 
در حال رشد نیز بســیار مهم و تعیین کننده است. 
تغییرات الگوی جمعیتی آمریــکا یکی از مباحثی 
است که در ســال های اخیر محل تضارب آرا بوده 
است. مسئله دیگری که ذیل این موضوع قرار گرفته 
مسئله فرزندآوری است و توقف بر سر این نکته مهم 
که در چه خانواده هایی و با چه نقاط قوت و ضعفی 
فرزندآوری رونق دارد و در چــه خانواده هایی این 
مسئله سرد و بی رونق است. به عبارت دیگر علاوه 
بر تغییرات الگوی جمعیتی در این کشــور، مسئله 
کیفیت جمعیت نیز از اهمیت ویــژه ای برخوردار 

شده است.

دهه گذشته دهه ای بود که آمریکا برای دومین بار 
با معضلی به نام آهنگ کند رشــد جمعیت مواجه 
شد. گفتنی است این اتفاق برای اولین بار در سال 
۱۷9۰ رخ داده بود و به همین دلیل کارشناسان امر 
تکرار این وضعیت را خطرناک و قابل تامل دانستند 
و نسبت به تداوم این وضعیت هشدار دادند. آمریکا 
برای حفظ قدرت خود باید آهنگ رشد جمعیت را 
حفظ کند. بر اساس گزارش های اداره آمار آمریکا، 
جمعیت این کشــور طــی دهه گذشــته با حدود 
۸ درصد رشــد به بیش از ۳۳۳ میلیون نفر رسیده 
است. می توان پیدایش دوباره این آهنگ کند را در 
دو علت مهم رهگیری کرد. آمریکا در دهه گذشته 
به طور توامان با کاهش پذیرش مهاجر مواجه بوده 
و تنها در ۲ ســال اول دولت بایدن میزان پذیرش 
مهاجران افزایش داشته است. از سوی دیگر نرخ زاد 
و ولد نیز با کاهش جدی مواجه شده است. البته این 
کاهش به طور یکپارچه در سراسر کشور رخ نداده 
است و در قســمت جنوبی و غربی آمریکا جمعیت 
در حال رشد و در قسمت شمالی و شرقی در حال 
کاهش است ولی در مجموع شیب کاهش به شیب 

افزایش در کل کشور می چربد.
در روزهای گذشــته و در حالی که بــه روز جهانی 
مهاجرت نزدیک می شویم، گزارشی در رسانه های 

آمریکایی منتشر شد که جنجال های فراوانی به پا 
کرد و افراد مختلفی از جمله سیاستمداران در مورد 
آن موضع گیری  کردند. بر اساس این گزارش برای 
اولین بــار در تاریخ آمریکا، تعداد کــودکان به دنیا 
آمده مهاجران غیر مقیم بیشــتر از تعداد کودکان 
به دنیا آمده سفیدپوســت در این کشور بوده است. 
مطالعات مرکز مهاجرت آمریکا نشان می دهد که 
در طی ۱۲ ماه گذشته بیش از ۴۰۰ هزار کودک از 
مادران مهاجر غیر مقیم در این کشور متولد شده اند 
و این بیشــترین آمار زایــش در ۴9 ایالت آمریکا 
است و تنها در یک ایالت نرخ زایش سفیدپوستان 
آمریکایی بیشتر از مهاجران غیر مقیم است. جالب 
است بدانید، بخش عمده این زاد و ولدها مربوط به 
مهاجران غیرقانونی است. بیش از ۳۰۰ هزار نوزاد 

از مادرانی متولد شــده اند که به هر نحوی به طور 
غیر قانونی وارد مرزهای آمریکا شده اند. رتبه دوم با 
۷۰ هزار تولد در اختیار مادران کارگری است که با 
ویزای کار به آمریکا سفر کردند. از این آمار حدود 
۳9 هزار نوزاد در غالب زادگردی متولد شــده اند. 
زادگردی نوعی از توریســم و گردشگری به شمار 
می رود و در آن مــادر باردار با اخذ روادید کشــور 
دیگری به آنجا سفر می کند تا نوزاد خود را در آن جا 
به دنیا بیاورد. آمریکا نیز از جمله کشورهایی است 
که برای مادران باردار روادید صادر می کند و زایمان 

برای مهاجران غیرمقیم در آن قانونی است.
بر اساس قانون کنونی آمریکا هر نوزادی که در این 
کشور به دنیا بیاید شهروند این کشور به شمار می رود 
اما پدر و مادر نوزاد شــامل این قانون نمی شــوند. 

البته زمانی که نوزاد بزرگ شــود و به سن قانونی 
که در آمریکا ۱۸ ســال برســد می تواند برای پدر، 
مادر و دیگر اعضای خانواده خود کارت سبز اقامت 
در آمریکا را درخواســت کند. به همین دلیل شور 
و هیجان مهاجران غیر مقیم بــرای فرزندآوری در 
آمریکا بیش از خود آمریکایی هاســت و این پدیده 
به مذاق دولتمردان آمریکایی خوش نیامده است. 
سیاستمداران آمریکایی به ویژه جمهوری خواهان 
تصور می کنند با پیشی گرفتن آمار تولد مهاجران 
در این کشور، عنان کار از دست آمریکایی های اصیل 
خارج و به دست افرادی می افتد که عرق و تعصبی 
نسبت به خاک آمریکا ندارند. از این رو نمایندگان 
جمهوری خواه کنگره به دنبــال تصویب قوانینی 
هســتند که اعطای حق شــهروندی به کودکان 
متولد شده در آمریکا از مادرانی مهاجر و غیر مقیم 

را لغو کنند.
عده  دیگری از جمهوری خواهان نیز با اشاره به اینکه 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا هم از پدر 
و مادری مهاجر و غیر مقیم در آمریکا متولد شــده 
است و شــرایطی مشــابه این نوزادان دارد، عنوان 
کرده اند که در قدم اول باید این قانون تصویب شود 
که نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
باید پدر و مادری آمریکایی داشته باشند و فرزندان 
مهاجران حق ریاســت جمهوری در این کشــور را 
نداشته باشند . بعید است که این قانون که رگه هایی 
از تبعیض و نژادپرســتی در آن عیان و آشکار است 
تصویب شود اما بسیار ممکن است که در فاصله ۸ 
ساله از اتمام دوره ریاســت جمهوری باراک اوباما، 

دوران ریاست جمهوری اولین زن مهاجر آمریکایی 
در این کشور آغاز شود.

نگاهی گذرا به متوسط تعداد فرزندان در هر خانواده 
آمریکایی حاکی از آن اســت که دیگر از آن تصویر 
مرسوم ۲/۵فرزند برای هر خانواده خبری در میان 
نیست. با کند شدن آهنگ رشد جمعیت، متوسط 
تعداد فرزندان هــر خانواده نیز بــا کاهش مواجه 
شده است و در سال ۲۰۲۲ با کاهشی ۰/۱درصدی 
نسبت به ســال ۲۰۲۱، این میزان به ۱/9۳فرزند 
برای هر خانواده رسیده اســت. در حال حاضر نرخ 
زایش متوســط برای هر زن آمریکایی ۱/۸فرزند 
است و این نرخ در سال ۲۱۰۰ به ۱/۵فرزند خواهد 
رســید اما طبــق پیش بینی ها این نــرخ در حال 
حاضر بایــد ۲/۱فرزند می بود تا آمریــکا بتواند در 
آینده بدون نیــاز به پذیرش مهاجران بیشــتر، از 
پس امور داخلی خود با اتکا به مردم کشــورش بر 
بیاید. به علاوه باید بگوییم در ســال ۲۰۰۰ تعداد 
زوج هایی کــه دارای فرزند نبودنــد ۳۷/۴میلیون 
خانواده بود در حالی که این تعداد در سال ۲۰۲۲ 
به ۵۰/۳میلیون خانواده رسیده است. گفتنی است 
این اتفاق بیشــتر در خانواده هایی رخ داده اســت 
که از منظــر سیاســی آزاداندیش ترند و همچنین 
علاقه های سنتی و مذهبی کمتری دارند. از سوی 
دیگر تعداد خانواده هایی که بیش از ۳ فرزند دارند از 
سال ۲۰۰۰ تا کنون ثابت مانده و بیش از ۷ میلیون 
خانواده را شامل می شود. نتایج آمار نشان می دهد 
که اغلب این خانواده ها از منظر مذهبی، افراطی  و از 

منظر سیاسی نیز بسیار محافظه کارند.

چمدانت را ببند و برو
نگاهی به پراکندگی جمعیتی آمریکا در روز جهانی مهاجرت

  کیوسک

وال استریت ژورنال در عکس و تیتر 
یک خود به کشته شدن ۳ گروگان 

اسرائیلی توسط ارتش اسرائیل 
در حالی که پرچم سفید در دست 

داشتند، پرداخته است .

رودی جولیانی، وکیل شخصی و 
دوست صمیمی دونالد ترامپ که 
در ردیف متهمان پرونده اخلال در 
روند انتخابات است، به پرداخت 
1۴۸/1میلیون دلار غرامت در این 
پرونده محکوم شد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مرگ شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح، شانزدهمین امیر کویت

مسابقه فوتبال بین تیم های والنسیا و بلوگرانا در لالیگای اسپانیا 

استمرار اشتباهات داوری در لیگ 1 باشگاه های فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

پیروزی سائوپائولو در مسابقه فوتبال مقابل مورومبی

آغاز هفته پانزدهم لیگ ملی فوتبال آمریکایی و برنامه بازی ها
 اخبار کوتاه

  با بالا گرفتن نگرانی ها از احتمال پرتاب موشک بالستیک قاره پیمای کره شمالی، یک زیردریایی هسته ای ایالات 
متحده روز یکشنبه وارد آب های کره جنوبی شد. )ایندیپندنت(

 به رغم تنش ها میان آمریکا و چین، پنتاگون روز جمعه اعلام کرد که وزارت امور خارجه آمریکا با فروش ۳۰۰ 
میلیون دلار تجهیزات برای کمک به حفظ سیستم های اطلاعات تاکتیکی تایوان موافقت کرده است. )ایندیپندنت(

 مقامات آمریکایی می گویند که با توجه به این که حمله مستقیم به مواضع حوثی ها می تواند به صورت بالقوه 
احتمال افروختن آتش جنگی گسترده تر با ایران و متحدان منطقه ای اش را افزایش دهد، در حال بررسی این حمله اند. 

)ایندیپندنت(
 منابع رسانه ای روز یکشنبه از شهادت و مجروح شدن بیش از ۱۰۰ فلسطینی در حمله بمب افکن های ارتش رژیم 

صهیونیستی به مناطق مسکونی در شمال نوار غزه خبر دادند. )ایرنا(
 بیش از ۱۳۰ تن از کارکنان وزارت امنیت داخلی آمریکا در نامه ای از دولت این کشور خواستند که برای آتش بس 

فوری در غزه اقدام کند. )ایرنا(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- به معنای استفاده از ثمره کار دیگری 

است.- کاغذ مصریان قدیم
2- نام ترکی- کنایه از مردگان-  قدم یکپا

3- قلمه گیاه- بزرگ قبیله- سیما
4- نوع حکومت-  قطار زیرزمینی- شعر 

ژاپنی
5- ساختمان ساز- از حواس پنجگانه- نام 

مادر امام مهدی)عج(
6- ایالتی در مکزیــک- رنگ- حرف 25 

الفبای فارسی
7- کاشــف میکــروب حصبه- گوشــه 

نشینی-  طرف و جهت
8- خوابگاه- بنده و غلام- آبگیر

9- گذشــتن بر چیزی- طول و امتداد- 
هوس زن باردار

10- زمیــن آمــاده کشــت- ثروتمند- 
برخورداری

11- وسیله حل جدول- کشور بریتانیا- از 
آن باران آید

12- ریختن پول به حساب بانکی- سرایت 
بیماری- نژادشناس

13- نگهبان- دوستی- فریب و کلک
14-  عدد نخســتین- هدف گیری برای 

تیراندازی- حرارت و گرمی
15- پیام نما- لقبی در عهــد صفویه که 

فراشی که سر دسته صد نفر بود

عمودي
 1- ادب آموخته- سفر اداری

2- ضربه سر در فوتبال- شهری در سوییس- 
شهری در مکزیک- همگی و تمام

3- اجداد- تفسیر کننده
4- شکننده- برقرار و دایر- دین داری

5- حدیث معروف نبوی- از پرندگانی که 
نمی پرد!- گاهی روی پلو می ریزند

6- از ضمایــر انگلیســی- واحــد پول 
آذربایجان- مادر ترکی- حشره خونخوار

7- از گیاهــان طبی- انتخــاب کردن- 
الفبای  موسیقی

8-  نوعی آش آرد- جواب مثبت- پاپوش 
سنتی

9- قلم انگلیسی- شــهری در لیتوانی- 
کثیف بودن هوا

10- ویژه تر- نوعی پلنگ- گشاد و پهناور-  
شمای بیگانه

11- شهری در استان کرمانشاه- شهری در 
آلمان- دعای چشم زخم

12- اســب اصیل و نجیب- بی سروصدا- 
رئیس قوم

13- ستون خیمه- از دوران زمین شناسی
14-  بی مهار- محمل- سرپیچی کردن- 

مخفف آتش
15- حوزه فرهنگی شرق آسیا- از صنایع 

دستی 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 از ابزار سالخورده
باغبانى

تحمل کردن 
 واحد پول و تاب آوردن

گامبیا کفش حرف نداتوریست
لاستیکى

شهرى در 
ژاپن

خاشاك

کوزه گر

طبع و ذوق

 بهبودى از سفید آذرى
بیمارى

آب 
سپاسگزارنیمه گرم

تپانچه
 بهانه و 
دستاویز

کج و 
خمیده

برد آن 
معروف است
از هنرهاى 

دستى

فتنه و  بلوا
منطقه اى 
واقع در 

شمال غربى 
فرانسه

 از کوه هاى 
ایران

واحد دارو

 نشر کننده
شهرى در 

مکزیک
بعد از اول زیاد نیست

دوباره 
گرمى بازارکارى

حرف 
همراهى
 امر به 
دویدن

پیامبر صبور
عریان  یکى از 

بیمارى ها

نوعى انگور

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسام
 باکو

 پوشن
 تکاب
 گزنه
 لارا
 نارا

 وانک

5 حرفي :
 بحرین
 تسنیم
 توچال
 حسنلو

 حق نشر
 سجاده
 فاروج
کورفو

 گرماب

 گریوز
 لتونی

 ناخنک
 یمگان
 یوحنا

6 حرفي :
 کلرادو
 کوانزا
 لادوگا

 نیاسین

7 حرفي :
 کولومنا

هلسینکی

8 حرفي :
 پروتستان

 مسجد جمعه
واسکولیت
 ولادیمیر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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حمله به عراق، اصابت موشک 
به خرمشهر ، فوت ناگهانی   فلسفی
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی  رفسنجانی در ۲6 و ۲۷ آذر ۱۳۷۷ 

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
 هتل ایران در بندرانزلی . ساخت: دوره پهلوی. این هتل شامگاه 23 آذر 1402 در آتش سوخت.

 )از صفحه امیر بنی مسعود(
    قاب مشاهیر

 مسابقه جام جهانی فوتبال بین ایران و یوگسلاوی - 24 خرداد 1377 
- فرانسه. محمد خاکپور مدافع و نیما نکیسا دروازه بان در تصویر دیده 

می شوند. )ایرنا(

      قاب نوستالژی 2
 پیست اسکی در حومه تهران - سال 1330. عکس از دیمیتری کسل

   قاب تاریخ
تبلیغ پپسی کولا با سنگ یادبود خیام در نیشابور - سال 1337.

     قاب نوستالژی 3
یکی از خیابان های خرمشهر - سال 1357

   2۶ آذر 1377: ساعت یک ربع به دو 
بامداد به وقت تهران، تهاجم نظامی آمریكا 
و انگليــس عليه عراق آغاز شــد. امروز در 
اخبار بود كه حدود 300 موشــك كروز از 
ناوها و پایگاه های كشورهای مجاور پرتاب 
شده و یك موشــك هم در خرمشهر فرود 
آمده، یك خانه را ویران كرده و شيشه های 
تعــدادی از خانه های اطراف را شكســته. 
عجيب این است كه در اخبار، ساعت فرود 
این موشك به خرمشهر، یک و 25 دقيقه 

بامداد ذكر شده است.
   رئيس جمهور آمریكا و نخســت وزیر 
انگليس، در سخنرانی های مفصل، شروع 
جنــگ را توجيه كــرده و گفته انــد، راه 
توقف جنگ، ســقوط دولت صدام حسين، 
رئيس جمهور عراق  است. جمهوري خواهان 
آمریكا كه قرار بود  امــروز اعلام جرم عليه 
كلينتون را به تصویب برســانند، آن را به 
خاطر جنگ به تأخيــر انداخته اند و ضمناً 
گفته اند، انتخاب این تاریخ برای جنگ، به 
منظور نجات كلينتون از استيضاح است، 
ولی بالاخره نجات نخواهد یافت  ولی آقای 
كلينتون گفته است، به خاطر نزدیكی ماه 

رمضان این زمان انتخاب شده است.
   دولت های روســيه، چيــن، ایران و.... 
حمله را محكوم كرده و دولت های اسپانيا 
و استراليا و ژاپن و كانادا و... تأیيد كرده اند. 
كشورهای اروپایی، دوپهلو حرف می زنند 
و دبيركل سازمان ملل، اظهار تأسف كرده 

است.
   امروز وقتم به مطالعــه كتاب های باد 
و باران در قــرآن و خاطــرات  محمدعلی  
عمویی و گزارش ها و جراید گذشت. ظهر 
فاطی آمد، با هم ناهــار خوردیم. عفت از 
ریاض تلفن كرد و از سفرش اظهار رضایت 
كرد. هنوز خبر از حملــه آمریكا به عراق 
نداشــت. اســم عمليات را »روباه صحرا« 
گذاشــته اند و معمولًا كسانی كه مخالفت 
هم می كنند اشاره ای به مقصر بودن عراق 
در عدم همكاری با بازرســان سازمان ملل 
دارند و بعضي ها منجمله ایــران، از عراق 

می خواهند كه همكاری كند.
  سرشــب محســن آمــد و راجــع به 
مســائل روز و جنگ و ســخنرانی دیروزم 
در صداوســيما و بازتاب های مختلف آن، 

صحبت  كردیم.
  27 آذر 1377: در خانه بودم. انتظار 
باران داشــتيم  ولی برخــلاف پيش بينی 

هواشناســی، نبارید. چند روزی است كه 
هوای تهران و بعضی شــهرهای بزرگ، به 
خاطر كمی باران در ســال جاری، خيلی 
آلوده اســت؛ در همين جهــت، چند روز 
است كه مدارس تعطيل و اجازه استفاده از 
اتومبيل های شخصی، محدود شده است. 
به طوركلی از لحاظ بارندگی امسال تاكنون 
وضع بــدی داریم؛ برخلاف ســال قبل كه 
خوب بود. اگر وضع به همين صورت ادامه 
 یابد، مشكلات اقتصادی كشور كه با سقوط 
قيمت نفت و ركود اقتصاد جدی اســت، 

بدتر می شود.
  دیشــب هم آمریكا و انگليس، حملات 
وســيعی به عراق داشــته اند و خودشان 
گفته انــد، در ایــن دو روز، دو هزار بمب و 
300 موشــك انداخته اند و اعلان شده از 
فرودگاهی در كویت هم استفاده شده و از 
بمب افكن های بی52 و با 70 هواپيما که از 
ناو هواپيمابر در خليج فارس پرواز می كنند 
و... و تورنادوهای انگليسی. آمار تلفات كم 
است؛ 25 كشته و 75 زخمی؛ عجيب است، 
گویا به علت این است كه حملات، متوجه 
مراكز نظامی و امنيتی است و نه به مراكز 

جمعيتی، یا آمار درست نيست.
   امواج مخالفت هــای مردمی و دولتی 
در سراســر جهان، رو به توســعه است و 
امروز در بعضی از نمازهــای جمعه ایران، 
تظاهرات عليه آمریكا و انگليس بوده و در 
مصر دانشجویان تظاهرات كرده اند. روسيه، 
اعتراض شدید دارد و سُفرای خود از آمریكا 
و انگليــس را احضار كرده و به بخشــی از 
نيروهایش، آماده باش داده و گفته، در رابطه 
با ناتو تجدیدنظر می كند. كنگره آمریكا هم 
امروز بحث دربارة استيضاح رئيس جمهور 
را شروع کرد؛ فقط یك روز به خاطر جنگ 
تأخيــر انداخت. گرچه حمله بــه عراق را 
رسماً تصویب كردند و گویا اكثریت مردم 

آمریكا، با استيضاح مخالف اند.
   ظهر، بخشــی از بچه ها جمــع بودند. 
مهدی، فيلم به آب انداختن دومين سكوی 
ساخت شــركت صنایع دریایي را نمایش 
داد؛ كار مهمی اســت. اعلان شده كه آقای 
 محمدتقی  فلسفی واعظ ، امروز ظهر ناگهان 
فوت كرده انــد، در حالی كه بــا جمعی از 
وعاظ جلسه داشته اند، یك دفعه افتاده اند. 
آقای  حســين  مهدیان،  داماد بــرادر آقای 
فلسفی ، تلفنی دربارة نحوه تشييع جنازه، 

مشورت كرد. )انتخاب(

با خوردن   کیوی  به جنگ 
سرماخوردگی بروید

کيوی منبع عالی ویتامين C اســت؛ آنتی اکسيدانی که از 
عملکرد سيســتم ایمنی حمایت می کند، زخم ها را بهبود 
می بخشد و جذب آهن را تسهيل می کند. طبق پژوهشی که 
در مجله »فودز« منتشر شد، خوردن هر روزه کيوی بی خطر 
است و این ميوه  می تواند به راحتی جایگزین مکمل ویتامين 
C شــود. بنا بر یافته های محققان، قند طبيعی موجود در 
کيوی آنقدر بالا نيســت که در درازمدت سلامتی را تهدید 
کند. دکتر اما لينگ، مدیر رژیم غذایی در دانشگاه جورجيا، 
می گوید: »اگر مردم طعم کيوی را دوست دارند یا می خواهند 
آن را در رژیم غذایی شــان بگنجانند، در خوردن آن به طور 
منظم تردید نکنند؛ مگر اینکه آلرژی داشته باشند.«   مردان 
بالای ۱۹ ســال روزانه به ۹0 ميلی گرم ویتامين C و زنان 
بالای ۱۹ سال به 75 ميلی گرم ویتامين C در روز نياز دارند.

  خوردن کیوی احتمالا بهتر از مصرف مکمل 
ویتامین C است

مکمل های ویتاميــن C به عنوان تقویت کننده سيســتم 
ایمنی به بازار عرضه می شوند اما شــواهد زیادی در دست 
نيست که نشان دهد مصرف روزانه مکمل  ویتامين C برای 
مصرف کنندگان فایده ای داشــته است. نتيجه یک بررسی 
در سال 20۱۶ نشــان داد که مصرف روزانه 200 ميلی گرم 
ویتامين C می تواند »شدت و مدت زمان سرماخوردگی« 
را کاهش   دهد  اما ایــن مقدار در کاهش احتمــال ابتلا به 
سرما خوردگی هيچ تاثيری ندارد.« حتی اگر هر روز ویتامين 
C مصرف کنيد، ســلول های بدن ایــن ویتامين را حفظ 
نمی کنند و زمانی که بافت  ها از آن اشباع می شوند، جذبش 
کاهش می یابد. مصرف بيش از هزار ميلی گرم ویتامين C در 
روز، ميزان جذب را تا 50 درصــد کاهش می دهد. به گفته 
لينگ، کليه ها ویتامين C اضافی بدن را از طریق ادرار دفع 
می کنند و مصرف بيش از دو هزار ميلی گرم از آن می تواند 
مشکلات گوارشی، اسهال یا انقباض عضلات شکم را در پی 

داشته باشد.
  فواید کیوی برای سلامتی

با توجه به آنکه کيوی علاوه بر ویتامين C مواد مغذی دیگری 
هم دارد، نسبت به مکمل های ویتامين C گزینه بهتری است. 
پژوهشی که در سال گذشته منتشر شد، نشان داد مصرف دو 
عدد کيوی در روزــ به دليل فيبر موجود در آن ــ به درمان 
یبوست کمک می کند. کيوی علاوه بر ویتامين C ، حاوی 
مواد مغذی دیگر مانند آنتی اکسيدان، پتاسيم و فيبر است که 
مکمل های ویتامين C فاقد آن هستند. به گفته کارشناسان 
مصرف روزانه کيوی به دليل تاثير مثبت آن برسيستم ایمنی 
بدن، به ویژه در فصل زمستان که ویروس ها راحت تر منتقل 
می شوند، به حفظ سلامتی کمک می کند. البته مقدار ورزش، 
نوشيدن آب، سطح استرس و عوامل دیگر نيز بر ميزان ایمنی 
بدن ما تاثيرگذارند و علاوه بــر رژیم غذایی و ورزش منظم، 
خواب کافی نيز در تقویت سيســتم ایمنــی بدن و کاهش 
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   سلامت
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